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A. SENATI AKADEMIK

Universiteti “Eqrem Cabg” Gjirokastér éshté njé universitet i Akredituar me vendim té Bordit té
Akreditimit nr.67, daté 21.09.2017 “Pé akreditimin e paré té inditucionit té Aramit té Larté,
Universitetit “Eqrem Cabg” Gjirokaster me kohézgjatje 3 vjegare.

Raporti vjetor pér veprimtariné mésimore, shkencore dhe financiare i Universitetit “Eqrem Cabg”, pér
vitin 2018-2019, ka pér géllim té prezantoj njé tablo té arritjeve, té dobésive s dhe té synimeve gé ka
pér té ardhmen ingtitucioni. Né hartimin e raportit jané marré pér bazé analizadhe vlerésme:
e Té rezultateve té veprimtarisé & kryer nga organet drgjtuese s té€ Senatit Akademik, Bordi i
Administrimit S dhe nga té gjitha njésité pérbérése té Rektoratit;
o Téveprimtarisé st kryer prg njésive bazé dhetre fakulteteve;

e Teérgportit financiar téingtitucionit pér 2018-2019.

Krahas sa mé spé né hartimin e rgportit njé ndihmesé ka dhéné ballafagimi i rezultateve me
veprimtaring e pasqyruar né raportet e viteve té kaluara, pasqyrimi i rezultateve té marra drgjtpérdregté
pérmes monitorimeve té redizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave drejtuese té universitetit
s dhe pasgyrimi i objektivave konkrete gé ka Universiteti “Eqrem Cabg” pér té ardhmen.

Né hartimin e raportit jané marré parasysh legjidacioni né fuqi, vkm-té dhe udhézimet e MASR-it,
politikat mbi arsmin e larté té ndjekurangaMASR s dhe tendencat e pérgjithshme zhvillimore socio-
ekonomike s ato rgjonal e ashtu dhe ato kombétare e mé gjeré.

Né redizimin e raportit duhet vierésuar ndihmesa dhe bashképunimi i strukturave drejtuese, i té gjithé
trupés akademike e persondit ndihmés, dhe né vecanti puna e persondit gé béri té mundur

dokumentimin etij.
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a. Informacion mbi realizimin e géllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, té kér kimit
shkencor dheveprimtarive krijuese dheinovacionit. Raport i vieré&imit té mésmdhéniesdhe
kérkimit shkencor. Raporti specifikon struktur at pér gj egj ése

Raporti i veprimtarisé mésmore e kérkimore té UGJ-s8, &shté hartuar bazuar mbi raportet e fakulteteve
pérkatése, s dhe né ndjekjen e pérditésuar té redizimit té procesit mésimor e kérkimor, né vézhgime,
né analiza dhe kontrolle, s dhe né vlerésmin e dokumentacionit ligjor nga strukturat drejtuese té

universitetit.

Universiteti “Eqrem Cabg” né pérbérjen etij katre fakultete:

| FAKULTETI| EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE |

1. Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore

DEKANI
| |
[ zvoexan | [ zv.oean |
1 v ¥ v
MESIABAZE/ | NJESIA BAZE/ NESIRBAR, s PERSONEL NDIHMES AKADEMIK ME
DEPARTAMENTI | DEPARTAMENTI | DEPARTAMENTI| HISTORISE
3 Sl = KARAKTER ADMINISTRATIV
GJUHES SHQIPE LETERSISE SHQIPE DHE L OEOCRARSE ~
GR. MES. KERKIM. |
— 1
GR. MES.-KERKIM. | -
GJEQOGRAFISE
SEKRETARMESIMOR [
¥ ]
NJESIA BAZE/ NJESIA BAZE/ NJESIA BAZE/
|  DEPARTAMENTI | DEPARTAMENTI1 DEPARTAMENTI | EDUKIMIT LABORANT | NJESISE BAZE/
GIUHEVETE HUAIA | GIUHES, LETERSISE DHE DHE METODOLOGJISE SE DEPARTAMENTI | HISTORISE
QYTETERIMIT GREK MESIMDHENIES DHE | GIEOGRAFISE
GR. MES.-KERKIM. |
N LETERSISE DHE %
QVTETERIMIT GR. MES.-KERKIM. 1 | LABORANT | GJUHEVE TE
ANGLEZ PEDAGOGIH-PSIKOLOGHISE HUAIA F‘
. GR.MESKERKIM.1 GR. MES.-KERKIM. | I
" GJUHES ANGLEZE DISIPLINAVEARTISTIKE =
—— . SPORTIVE
GR. MES.-KERKIM. |

| METODIKES, GIUHES
DHE KULTURES
ITALIANE
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2. Fakultetin e Shkencaveté Natyrés

[ raxuLren sukencave TE NaTYRES |

o]
v : \

NIESIA BAZE/ NEsIA BAZE/
DEPARTAMENTI |
MATEMATIKES,
INFORMATIKES DHE

NJESIA BAZE/

DEPARTAMENTI |
 INFERMIERISE

DEPARTAMENTI |

— GR. MES.-KERKIM. |
| R, MEs-KERKIM. | piOLOGISE
ANALIZES
e MATEMATIKE DHE

| MATEMATIKES SE MATEMATIKES,
| mmanuan o= ::s;:t::!lm ) INFORMATIKES DHE
|METODIKAVE TE Fzi
~ MESIMDHENIES

LABDRANT | NJESISE BAZES

DEPARTAMENTI 1 BIOLOGH |-
KiMisE

(3 LABORANTE]

| GR. MES KERKIM. |
L ALGJEBRES,
GIEOMETRISE DHE
| iNroRMATIKES
GR, MES.-KERKIM. |
FIZIKES.

L I ABoRANT | NESSE Tt
Personel akademik i aktivizuar prané FSHN
Per sonel Personel | Persond
Njésia Bazé / Departamenti akademik | akademik | akademik
i brendshém | ijashtém i ftuar
Dep. Biologji Kimisé 9 2 1
Dep. Matematikés Informatikés dhe Fizikés 15 11 1
Dep. Infermierisg 8 22 1
TOTAL FSHN 32 35 3
Per soneli akademik i brendshém Kategoria Kategoria KAat_egorla
. . : sistent
Njésia Bazé / Departamenti Pr of esor Lektor
L ektor
Dep. Biologji Kimisé 6 2 1
Dep. Matematikés Informatikés dhe Fizikés 1 9 5
Dep. Infermierisé 1 2 5
TOTAL FSHN 32 8 13 11
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3. Fakultetin Ekonomik.

3 W

NIESIA BAZE/ | NJESIA BAZE/ NJESIA BAZE/ PERSONELNDIMMES
DEPARTAMENTI| DEPARTAMENTI | DEPARTAMENTI | AKADEMIKME KARAKTER
KONTABILITET ADMINISTRIMIT POLITIKAVE EKONOMIKE ADMINISTRATV
FINANCES . FPuB £ . PHETURZMT 1
"
:

Departamenti Personel akademik | Persone akademik
&» mekohétéploté | mekohété pjesshme
Dep. i Kontabilitet-Financés 7 2
Dep. i Administrimit Publik 7 3
Dep. i Politikave Ekonomike dhe Turizmit 7 1
TOTAL FE 20 6

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabg” té Gjirokastrés, duke u mbéshtetur né arritjet e
deritanishme dhe me synimin e guarjen mé para té kétyre arritjeve, ka pércaktuar pér vitin 2018-2019
objektiva dhe detyra konkrete né drgitim té rritjes s2 cilésisg 2 veprimtarisé mésmore e shkencore.
Mbi bazén e kétyre objektivave, té tre fakultetet dne departamentet e Universitetit toné, gjaté vitit 2018-

2019 ekané pérgendruar punén mésimore e shkencore né drejtimet e méposhtme:

= Ristrukturimi dhe pérmirésimi i programeve mésimore pér té gjithaciklet dhe format e studimit,
s edhe i dokumentacionit universitar né pérputhje me standartet akademike, udhézimet e
Ministrisg s2 Arsimit Sportit dhe Rinisé dhe Statutit e Rregullores s& Universitetit.
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=  Pé&mirésmi dhe zbatimi i modeleve dhe i teknologjive bashkékohore t€ mésimdhénies dhe
mésmnxénies, 9 faktor i réndésishém dhe i domosdoshém pé rritien e cilésse dhe
performancés & procesit mésimor.
= Redizimin e ploté me cilés e peformancé té procesit mésimor, duke e shogéruar me
pérditésmin dhe pasurimin e pérmbajtjes 2 ligjératave dhe seancave praktike me té regat
bashkékohore té shkencés.
» Redizimin né ményré sa mé cilésore i praktikave profesonale dhe praktikave né terren té
studentéve.
= Vazhdimi i procesit té€ kudifikimit té stafit akademik nété gjithanivelet dhe drejtimet.
= Rritjen e pjesémarrjes s& stafit akademik né aktivite shkencore brenda dhe jashté vendit.
»  Rritjen e pjesmarrjes 2 stafit akademik né procese kérkimi dhe botimi i arritjeve né fushén e
kérkimit brenda dhe jashté vendit, né revista dhe organe prestigjioze.
=  Plotésmin, pérgatitjen dhe rugtjen e dokumentacionit t& domosdoshém pé mbarévatjen e
procesit mésimor dhe shkencor.
= Pé&mirésamin e cilésisé s& shérbimit té ofruar nga stafi dhe infrastruktura e laboratoréve,
=  Marjen emasave pé& minimizimin deri né eleminim e problematikave té€ konstatuara.
= Sigurimin e asistencés s& nevojshme pér té gjithé studentét dhe sidomos pér mbarévatjen e tyre
né lidhje me tregun e punés dhe kudifikimin e métejshém té tyre.
= Organizimin e ditéve té informimit me maturanté, né lidhje me programet e studimit té ofruara
ngaingtitucioni pér vitin akademik 2018-2019 .
= Njé mbéshtetje e veprimtarisé mésimore i éshté dhéné edhe nga aktiviteti kérkimor-shkencor i
stafit akademik. Tashmé ky staf mé kualifikimin e tij né rritje té vazhdueshme po e shndéron
universitetin gjithnjé e mé shumé né gendér kérkimore-studimore pé Raonin e Jugut. Moriae
studimeve té konkretizuara pérmes artikujve, kumtesave e referateve etj. kané gel ris s né
drgitim té pérmirésimit té mésimdhénies ashtu né drejtim té thellimin té njohurive né fusha té
ndryshme té shkenceés.
Sipas monitorimeve té redlizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave drejtuese té Universitetit
s dhe bazuar né raportet e andizave té redizuarané nivel departamentesh dhe fakultetesh, veprimtaria
mésmore e Universitetit “Eqrem Cabg” gjaté vitit 2018-2019 né térés éshté karakterizuar nga
pérpjekje intensive e té vazhdueshme té stafit akademik pér té instaluar metoda e forma bashkékohore
pér transmetimin dhe pérvetésmin e dijeve né ményré gé studentét té zhvillojné ato shprehi e

kompetenca gé ju duhen pér té& ardhmen.
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Natyrisht edhe pér kété vit akademik, puna ka nisur nga aspekti organizativ i veprimtarisé mésimore.

Késhtu nga té gjitha departamentet dhe grupet kérkimore — mésimore té€ Universitetit evidentohen disa

nga veprimtarité kryesore té redizuarapre tyre, S¢ jané:

Proces Mé&simor:

Ngaandizat e kryeranérang departamentesh dne mé pas pérgatitja e raportit vjetor pér vitin akademik
né rang fakultetesh ( FSH, FESHSH dhe FE) né lidhje me procesin mésimor vihet re;

Realizimi me suksesi plotéi procesit mésimor té vitit akademik 2018-2019 .

Hartimi i programit lendor dhe pérmirésimi i programeve mésimore.

Puname planet e veprimtarisé kérkimore.

Dokumentacioni pérkatés né pérputhje me kérkesat e udhézimet e MASR dhe rregulloreve té
Univergtetit, Fakulteteve dhe programeve pérkatés té studimit.

Riorganizimi i programeve egzistuese té ciklit té dyté “Master Profesiona” né zbatim té ligjit té
Arsimit té Larté 80/2015 dhe udhézimeve dhe vendimeve pérkatése.

Oraret e mésimeve dhe struktura e vitit akademik

Redlizimi konform rregulloresi provimeve dhe formave té tjeraté kontrollit.

Udhéhegje té tezave té diplomés té sudentéve né programet e studimit té Ciklit té Paré dhe té
Dyté gé ofrohen né UGJ, per vitin akademik 2018-2019 ne zbatim te nenit 73 te ligjit te AL
80/2015, studentet diplomohen me provim té pérgjithshem pérfundimtar ose punim diplome, ku
ne rregulloren e programit te sudimit percaktohet pragu i notés mesatare te studentit pér teme
diplome.

Rektrutimi preg departamenteve me stafin akademik té nevojshém duke ndjekur procedura
ligjore dhe transparente, né pérputhje me Rregulloren e Statutin e Universitetit.

Aktivizimi pér nevojat e departamenteve me pedagogé me kohe te pjeseshme, té cilét
zhvillojné kryesisht oré seminaresh apo ndjekje té praktikave pedagogjike e profesionde té
studentéve. efj. Redizimi né ményré sa mé cilésore i praktikave profesonae dne mésmore
sipas specifikave té programit dhe grupeve mésimore.

Cdo pedagog ka hartuar programet lendore mbi bazén e planit dhe programit mésimor dhe jané
béré pérpjekje maksmale pér redizimin sasior dhe cilésor té procesit mésimor. Kujdes éshté
treguar edhe pér pérditésmin e pasurimin e ligjératave me té rejat bashkékohore té shkencés, s
dhe pér aplikimin e metodave rezultative pér kontrollin e dijeve.

Hatimi dhe pémirésmi i leksoneve, ciké leksionesh, maket teksesh mésmore dhe
laboratorike bashkékohore né informacion dhe konceptim.
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®  Riorganizimi, diskutimi dhe miratimi i programeve mesimore, kryessht te lidhura me
programin e ciklit te pare dhe te dyte ne zbatim te ligjit te IAL-se dhe udhezimeve te MASR-
L.

= Hagpjae 5 programevete rgame karakter profesona 2-vjecar dhetre programeve té ciklit té
dyté"Magter Profesiond”.

=  Modernizimi i metodave dhe teknologjive té mésmdhénies dhe mésimnxénies, me synim
rritjen eciléss2 st tyre.

= Shtimi i literaturés profesionale e shkencore né bibliotekén e universitetit.

Gjaté vitit 2018-2019 u bé njé puné serioze, duke angazhuar té gjithé stafin akademik té
departamenteve, pé& pémirésimin dhe ristrukturimin e planeve dhe programeve mésmore dhe e gjithé
dokumentacionit té nevojshém pér té gjitha programet e studimit té ciklit té paré “Bacheor” dhe té
ciklit té dyté“Master Profesiona” .

Gjithashtu pérmirésime té programeve mésimore jané béré pothugjse né té gjitha programet e studimit
té ciklit té paré e té dyté gé Universiteti yné ofron.

Problematikat dhe pérmirésimet gé nevojiten né aspektin e mésmadhénies mbeten detyré té pasgyrohen
né Rregulloren e re té€ Universitetit, e cila do té rihartohet gjaté vitit 2019 ku do té pasgyrohen aktet e

rgja nénligjore.

Natyrisht funksonimi norma i programeve té ndryshme té studimit lidhet ngushté me numrin e

studentéve té regjistruar.

Tashmeé éshité krijuar tabloja e studentéve, gé ndjekin studimet né vitet e para pér vitin akademik 2018-
2019 nété gjitha programet e studimit té ciklit té paré dhe té dyté me kohé té ploté dhe informacionet
pérkatése jane ne tabelat e méposhtme pér ¢do fakultet. ( ne zbatim té pikés | sipas udhézimit nr. 5 dt
19.02.2018).
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Regjistruar per vitin 2018-2019 jane S me poshte:

VITI AKADEMIK 2018-2019

) Regjistruar me kohete plote
NI PROGRAME TE STUDIMIT TE Tl o ] e | .
|  CIKLIT TE PARE "BACHELOR" £/ 8 ¢ § & ¢ T T s ®
o z E 5| = E o | = E =
S IS 3 [
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
1| Histori-Gjeogr afi 49 8 4] 0] 14 7] 0] 27| 18| O
2 | Gjuhe-Letersi Shqipe 36 9 7| 1| 13| 10| 0| 14| 14| O
3 | Gjuhe Angleze 48 9 7] 0] 19| 14| 1| 20| 12| O
4 | Gjuhe Italiane 4 0 0| O 0 0| O 4 2| 0
5 | Histori dhe Gjuheltaliane 10 8 41 0 0 0| O 2 1] O
6 | Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 15 9 3| 3 3 2| 1 3 31 0
7 | Mesuesi per Arsim Fillor 42 8 8| 0| 17| 13| 1| 17| 14| O
8 | Mesuesi per Arsim Parashkollor 53 0 0| 0| 22| 22| 1| 31| 31| O
Gjithsg 257 51| 33| 4| 83| 68| 4]118| 95| O
FAKULTETI EKONOMIK
1 | Kontabilitet Finance 111| 44| 15| 1| 27| 12| 3| 40| 18| O
2 | Administrim Publik 72| 24 9| 2| 15 7| 1| 33| 19| O
3| Turizem 30| 11 4] 1| 11 4| 1 8 2| 0
Gjithsgj 213 | 79| 28| 4| 53| 23| 5] 81| 39| O
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
1 | Matematike -Fizike 3 0 0| O 0 0| O 3 1] 0
2 | Matematike Informatike 32 7 1| 1| 13 3| 0] 12 41 0
3 | Biologji-Kimi 48| 12 4| 0| 15 7| 0] 21 9| O
4 | Teknologji Informacioni 58| 23 1] 0] 12 1] 2| 23 71 0
5 | Fizike-Teknologji I nfor macioni 11 1 0| O 3 0| O 7 2| 0
6 | Infermieri e Pergjithshme 187| 82| 46| 1| 57| 29| 0| 48] 31| O
7 | Infermieri Mami 51| 19| 19| O 9 8| 0| 23| 23] O
Gjithsg) 390|144 | 71| 2|109| 48| 2|137| 77| O
G jithsg totali nefund | Universitetit 860 | 274|132 | 10| 250 | 139 | 11336 |211| O
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PROGRAME TE STUDIMIT TE CIKLIT TE

Téregjistruar

M aster Profesional

me kohete plote

N DYTE MASTER PROFESIONAL g Lo S TlLy, 8 T
~E&8 5 SE® 5 5
o L = L =
1| Master Profesional per Arsimin Fillor 27| 27| 26| O 0| 0| O
Master Profesional per Mesues Ndihmesne Arsimin
2 | Gjitheperfshires 35| 35| 34| 0 0| 0| O
Master Profesional ne Mesues per Arsimin Fillor ne Gjuhe
3| Greke 12| 12| 10| 3 0| 0| O
4 | Master Profesional ne Kontabilitet Finance 105 45| 22| 2| 60| 26| 1
5| Master Profesional ne Administrim Publik 62| 26| 15| 0| 36| 10| O
6 [ Master Profesional ne Turizem 21 7 21 0] 14| 2| O
Gjithsgy Master Profesional 262 (152 | 109| 5|110| 38| 1
Téregjistruar
Master Shkencor
PROGRAME TE STUDIMIT TECIKLITTE me kohete plote
DYTE MASTER SHKENCOR g Lo s gL, § T
~E8 § SE® 5 §
NI op= o 2p° o 2
Master Shkencor ne Arkeologji dhe Administrim | Pasurive
1| Arkeologjike 5 5 21 0 0Ol 0| O
2 | Master Shkencor ne Gjuhes 0 0 0] O 0| 0] O
3 | Master Shkencor neletersi 0 0 0| O 0| 0| O
4 | Master Shkencor ne Arsim Fillor kI 1-VI 27 0 0| 0| 27| 27| O
5 | Master Shkencor neBiologji Mjedis dhe Zhvillimi 0 0 0| O 0| 0] O
6 | Master Shkencor ne Kontabilitet-Finance
Gjithsg) Master Shkencor 32 5 2 0f 2r 27 O
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Téregjistruar
Master
Nr PROGRAME TE STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE mekohete plote
MASTER Fly, © ®L, © &
< - Q — s £ o — S
ZEs £ ZES § 3
OP 2 0 ii’ > ° T i“_’
1| Master nemesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Histori-Gj eogr afi 66| 27| 14| 0] 39| 22| O
2 | Master nemesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe-Letersi 25| 13112 1] 12] 9| O
3 | Master nemesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe Angleze 21 9| 8| 0| 12| 12| 2
Master ne mesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe
4| Qyteterim Italian 5 5/ 2| O 0| 0] O
Master nemesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Gjuhe,Leters dhe
5| Qyteterim Grek 7 0] 0| O 71 3| O
6 | Master nemesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Matematike-Fizike | 12 5/ 3] O 71 2] O
7 | Master nemesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi 21 7/ 3] 0| 14/10] O
Master nemesues per Arsimin e Mesem te Ulet ne Matematike -
8 | Informatike 24| 14| 5| 0| 10| 4| O
9
Gjithsgg Master 181| 80| 47| 1|101| 62| 2
Téregjistruar
Program 2-vjecar
PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL | Mekarakter profesiondl
8Ly, © ®L, © ®
< = ‘O — = - Hb) — S
SEE b5 5E® 5 %
Nr O] L = L =
Edukatore per zhvillimin dhe edukimin e femijerise se hershme( 0-3
1| vjec) 35| 3|3H| 1 0] 0| O
2 | Udherrefyes Turistik 30| 30| 7| O 0] 0| O
3 | Ndihmes Ekonomist 40| 40| 8| 2 0] 0| O
4 | Asistent Administrativ 42| 42| 13| O 0Ol 0] O
5| Asistent Menaxher ne SherbimeTuristike 39| 39| 6] O 0f 0] O
Gjithseg] Programi 2-vjecar me karakter profesional 186|186| 69| 3 o 0] O

Sgarim: Jane gjithsg 1521student (Ba 860,M aster Profesional 262,M aster Shkencor 32,M aster

181,2-vjecar 186)

Numri i pérgjithshém i studentéve té rinj gé ndjekin studimet né Universitetin toné, né vitet e para pér
vitin akademik 2018-2019 , né té gjitha programet e ciklit te pare dhe ciklit te dyte wshtw bachelor

éshté 511, (dhené 2017-2018 jané regjistruar 565 studente te rinj).

Ndersane programet e studimit 2-vjecar numri i te regjistruarve per 2018-2019 eshte 186.

Dukei krahasuar te dy vitet kemi pasur nje renie te numrit te studenteve ne ciklin e pare dhekjo vien s

pasoje e disaarsyeve.
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Né lidhje me pranimet e rgja nga ana e departamenteve duhet te punohet ne pérmresimin e numrit té
studenteve, kjo ngelet detyre per te ardhmen.
Nisur ngavlerésimi i shifrave mbi regjistrimet né vitet e para pér programet e studimit me kohé té ploté,

edhe pér kété vit akademik, vihen re dukurité e méposhtme:

SE pari, paragitet Situata jo e géndrueshme me regjistrimin e studentéve té ciklit té paré né vitet e para
ku né raport me vitin paraardhés, numri éshté pothugse né rénie.

Ndérkohé, disa programe studimi té ciklit t& paré dheté dyté pér vitinel-ré né kéteé vit akademik nuk
kané géné aktive, Si:

Bachelor ne Matematike-Fizike

Bachelor ne Fizike dhe Teknologji Informacioni

Bachelor ne Gjuhe Italiane

Master i Shkencave né Gjuhés

Master i Shkencave né Letérs

Master i Shkencave né Biologji Mjedis dhe Zhvillimi

N o g bk~ w Db PE

Master Profesonal né Mésues pé&r Arsamin e MesEm té Ulé& né Gjuhé dhe Qytetérim
Italian, me profil minor né Gjuhé Shajipe.

SE dyti, sérish éshité rugjtur hapésira gjeografike e rgoneve ngavijné studentét.
Njé pjest e konsiderueshme e studentéve té rinj vijné ngargonet e jugut té Shqipériss, cka éshté njé

tregues seroli dhe kontributi i UGJ™ ka sakarakter rgjona po ag edhe kombétar.

8

Sé treti, nota mesatare e shkollés s& mesme e studentéve té regjistruar né vitet e para né programet e
studimit té ciklit té paré me kohé té ploté éshté tregues pér kuditetin e studentéve né programet e
studimit.
Pér vitin 2018-2019 uvurenétérés njé pérmirésimi rritjes sé cilésisé té sudentéve té regjistruar né
ciklin e pare té studimeve, e ndikuar kjo edhe nga vendimi pérkatés i Késhillit t& Ministrave, i cili
solli vendogen e notés mesatare té pranimit té maturantéve né universitet mbi 6.5 per programet jo
mesues dhe nota mesatare 7 per programet e mesuesise.
Kapacitetet e univergtetit jané edhe mé té médha né drejtim té pranimit té sudentéve té rinj, ndg pér té
realizuar kété objektiv mendojmé se disanga arsyet jané kushtézuar nga faktet e méposhtme:

e Planifikimi i kuotave shumé té larta né programet e studimit né ingitucionet publike té
Tiranés, e lidhur kjo me tendencén, gjithmoné né rritje, gé kané shumica e té rinjve dhe té
rejave té rgonit toné pér té studiuar né Universtetet e Kryeqgytetit gpo dhe jashté shtetit,
pavarésisht se ¢’ program studimi do té ndjekin.

e Konkurrenca e pandershme, hapja e shumeé universiteteve private dhe sidomos funksionimi
I tyre mbi bazén e standarteve jo té nj§tame ato té universteteve publike.
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e Univergteti i Gjirokastrés e zhvillon aktivitetin e tij né njé rgjon gé ésnté prekur mé shumé
ngaemigracioni. Ky faktor kagellé vetvetiu uljen e numrit té studentéve,

e Mangésité né drejtim té reklamimit té shérbimeve gé UGJ™ mund té ofroj pér studentét e
rinj dhe péfitimet gé ata mund té kené nga studimi né programet mésimore né UGJ.
Gjeografia e reklamimit ndoshta duhg té ishte mé e madhe dhe té shtrihg edhe né rgjone té
tjeraté Shqipéris.

e Lidhur me rekrutimin e studenteve ne te ardhmen duhet té punohet me shumé , me
maturantét , dhe tju béhet e garté kriteret e pranimit dhe nota mesatare pér programet e
meésuesisE e cila né bazé té vendimit nr. 295 daté 10.05.2019 éshté 7.5 (shtaté pike pese) s
dhe ate ¢’ kaafron UGJ ne plotésmin e éndrave té maturanteve.

Nisur nga géllimi pér té siguruar njé ecuri normale té procesit mésimor, né Universitetin toné,
duke filluar gé nga ditét e para té méamit i éshté kushtuar kujdes mbarévajtjes & kétij proces
nétégjithé eementé etij.

Pér kété nga Rektorati, fakultetet dhe departamentet jané organizuar kontrolle té vazhdueshme lidhur
me dokumentacionin e secilit pedagog dhe me programet pérkatése té disiplinave mésimore, pér njé
ecuri samé normale té gjithé procesit mésimor.

Né zbatim té rregull ores dhe udhézimeve jané zhvilluar mbledhje népér departamente, pé&r mbarévgtjen
e gjithé procesit mésimor dhe punés shkencore s dhe pér té siguruar njé disipliné té larté né puné nga
anaeté gjithé stafit akademik.

Nga andlizat gé jané béré né fakultete dhe departamente, vihet né dukje dhe vlerésohet né pérgjithés
pozitivisht puna e té gjithé stefit akademik. Megjithaté, mendojmé gé né kéto andiza do té ishte mirété
gienin vend mé shumé shembujt konkreté pozitivé apo negativé mbi rentabilitetin e punés & stafit
akademik, duke vjelur edhe mendimin e studentéve pér té rritur edhe mé tg frymén e progresit.
Kontrollet, vézhgimet, bisedat me pedagogé dhe student& kontrolli i dokumentacionit etj. né
vazhdimés gjaté gjithé késg periudhe kané mundésuar pérgjithésisht ecuriné normale té kétij proces,
S né aspektin sasior (redizimin e oréve té programit) ashtu edhe né aspektin cilésor.

Megjithaté, mbarévatja e procesit mésmor varet nga kapecitetet intelektuade e profesonae té
pedagogéve, pérgatitja e tyre pér orén e mésamit, baza materide e didaktike, kushtet e mjedist
mésimor, por edhe nga nivei | pérgatities s8¢ studentéve dhe pérgatitja e tyre sstematike dhe e
vazhdueshme.

Theksojmé se nga ana e pedagogéve né pérgjithés ka pasur angazhim serioz né procesin e
mésimdhénies, por né disaraste té vecanta jané vérgtur edhe probleme, nga kontrollet e vazhdueshme
te rektoratit jane konstatuar thyerje disiplinore nga ana e pedagogeve te cilé, s pasojé e mungesss 8

studentéve apo dhe té pedagogéve né mésim, gé kané cuar né mos zhvillimin e orés s mésimit. Né kéto
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raste éshté térhequr vémendja s studentéve ashtu edhe pedagogéve né funksion té pérmirésimit té
Stuatés. Kéto dukuri kané gené mé té theksuara né disa programe studimi, ku grupet mésiomore jané

me numér minimal apo té vogé studentésh.

Né zhvillimin e procesit mésimor gjaté vitit 2018-2019  jané vérgtur dementé té pérdorimit té
metodave dhe formave bashkékohore t€ mésimdhénies s gjaté leksioneve, ashtu edhe gjaté seminareve
dhe seancave laboratorike pér pagjigen e studentéve me shprehité e pérgjithshme dhe té transferueshme,
S:

e Caktimi i objektivave pér procesin e mésimdhénies e mésim-nxénies.

e Redizimi i njé mésmdhénie ndérvepruese e fokusuar tek studenti dhe pérdorimi i njé game
té gjeré materialesh burimore dhe njé stil shgyrtimi gé kérkon procesin e té menduarit dhe té
analizés e jo thjesht njohuri faktike.

¢ Rritjaerolit té studentit né procesin mésimor duke e shndérruar até nga njé subjekt pasiv né
aktiv, kérkues dhe pjesémarrés.

e Pérdorimi i TIK némésim.

e Angazhimi i Sudentéve né hartimin e eseve, né detyrakurs dhe né punén krijuese néléndé
té ndryshme.

e Pasurimi i pérmbgjtjes s2 seminareve, seancave té ushtrimeve e seancave praktike.

e Aplikimi i metodave rezultative té kontrollit té dijeve «fj.

Rezultate pozitive né drejitim té rritjes sé cilésisé s2 mésimnxénies ka dhéné dhe vierésmi i vazhduar
gjithévjetor i studentéve, i cili merret parasysh sipas njé pérqgindje té caktuar né vierésimin pérfundimtar
tetyre.

Né ndihmé té redlizimit cilésor té procesit mésimor dhe rritjes 8 nivelit mésimor-shkencor né té gjitha
programet e studimit té universitetit lugjti dhe luan njé rol té réndésishém investimi bashkékohor i
sstemit informatik dhe rrjetit té internetit, S dhe pasurimi e kabineteve té€ informatikés me paige
kompjutera bashkékohore, duke plotésuar té gjitha nevojat e Univerdtetit. Sot né Universitetin toné ka
né shérbim té studentéve dhe pedagogéve 289 kompjutera, me shérbim interneti falas, 26 laboratoré e
kabinete s dhe njé hiblioteké e pasur. Gjithashtu éshté punuar nga té gjithé pedagogét pér té pajisur
studenté&t me tekste e materide té shkruara pér disiplinat pérkatése. Bibloteka dixhitae ne rang
kombetar riti gamen e literatures studimore.

Né pérmirésimin e cilésise s& mésmdhénies ka ndihmuar mjaft edhe pasurimi i laboratoréve me njé
bazé materide té pérshtatshme e funksionae. Pér vitin e ardhshém do té béhen pérpjekje té métgshme

pér plotésimin e kérkesave té departamenteve pér bazé materiale s nga ana sasiore ashtu dhe cilésore.
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Nga ana e studentéve kété vit, né disa programe studimi, ka njé pjesémarrje mé té kénagshme se vitet e
kaluara né leksione, por pérpjekjet pér pérgatitjien e seminareve dhe e punéve laboratorike nuk jané
ende né nivelin e kérkesave té kohés. Kjo reflektohet dhe né vierésmet péfundimtare, té cilat né
pérgjithés nuk kané gené né nivelin e duhur, gofté ngaana sasiore, qofté nga anacilésore.

Gjithashtu né disa raste vérehet njé dukuri negative go e shképutjes s lektorit nga studentét dhe
dérrasa e zezé, duke kauar né njé puné virtude pa debate e andizé, por thjesht lexohet ligjérata, e
trgtuar gati bruto né “dide’-t gé projektohen né auditore. Sa mé sipér éshté sugjeruar té punohet né
forcimin e bashképunimit pedagog-studenté.

Njé problematiké e ndjeshme éshté edhe pjesémarrja e ulé e studentéve né disa programe studimi né
leksione, ushtrime e laboratore. Kjo éshté e lidhur me disa elementé, por mendojmé se politika e
liberdizimit, sdomos né pérgindjen e ndjekjes s tyre dhe mospenaizimin né fund té vitit, madje duke
krijuar akses hyrje né provimet e vjeshtés, kané influencuar né braktigen e procesit mésimor. Pér kété
ka sugjerime nga ana e d&fit akademik, nisur edhe nga draftet e akteve nénligjore, gé té béhet e
detyrueshme njé pérgindje e caktuar e frekuentimit té leksoneve nga studentét. Kjo do té rriste
seng bilitetitin dhe pjesémarrjen e tyre né leksione, duke mundésuar né té njgtén kohé s mbarévajtjen e

procesit mésimor ashtu edhe eiminimin e moszhvillimit té oréve té leksioneve né auditore.

Organizimi dhe zhvillimi i praktikave pedagogjike e profesonae dhe praktikave né terren éshté njé
aspekt | réndésishém i procesit mésimor né té gjithaprogramet e studimit té Universitetit toné.

Praktikat pér vitin 2018-2019 jané zhvilluar normalisht konform té gjitha kérkesave té programeve dhe
éshté planifikuar puna pér vitin akademik 2019-2020 pér redizimin e praktikave profesonae dhe
ekspeditave apo praktikave né terren.

Nga departamentet dhe strukturat pérkatése jané marré té gjitha masat, pra éshté krijuar infrastruktura e
duhur pér redizimin e kéij proces té réndésishém té mésmdhénies. Jané hartuar programet e
praktikave, jané nénshkruar aktmarréveshjet me DAR, me Spitain Rgond “Omer Nishani” té
Gjirokastrés dhe subjektet e ndryshme private apo shtetérore (pér kryerjen e praktikés sé studentéve té
Ekonomikut), jané shpérndaré listat e sudentéve népér shkollat, ku do té zhvillohen praktikat.
Pedagogét , institucionet dhe subjektet private apo shtetérore, ku zhvillohet praktika, jané pgjisur me
dokumentacionin e nevojshém.

Nga departamentet jané béré pérpjekje pé& njé mbarévgtie sa mé té miré té praktikave dhe pér
vierésmin sa mé red té studentéve, duke marré né konsideraté jo vetém vierésmin gjaé kryerjes s
praktikés, por edhe duke organizuar testime konform programit té praktikave.

Né pérgjithés jané krijuar marrédhénie té mira me ingtitucionet dhe subjektet shtetérore e private ku
kryhen praktikat mésmore. Futja e sistemit té “mentoréve’, s njé pérvojé e fituar nga projektet e

pérbashkéta me universitetet peréndimore, prg disavitesh kandikuar pozitivisht né cilésiné e kétyre
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praktikave. Edhe gjaté kétij viti, S rezultat i marréveshjes sé bashképunimit me organizmat drejtues té
arsmit parauniversitar né rang qyteti gpo rrethesh, ato u zhvilluan normalisht. Praktika mésimore
vézhguese zhvillohet né shkollén 9-vjecare “Koto Hoxhi”, “Urani Rumbo”, “Cagupi”, kopshtin “ Soros”
etj.

Matja e punés né praktiké duhet té jeté e konkretizuar dhe jo teorike. Pér kété kérkohet té gjenden
mekanizma kontrolli mé efikase gé t'u mundésojé studentéve impenjim né mésmdhénie dhe jo
formaizém. Gjithashtu shpérndarja e stafit akademik dhe kontrolli duhet té jené mé frytdhénés né
formimin etyre S mésues té ardhshém.

Né térés gjaté vitit 2018 nga ana e stafit akademik jané béré pérpjekjet e duhura gé praktikat e
planifikuara né terren té redizohen konform synimeve pér arritjen e objektivave mésimoré pavarésisht

mundésive té kufizuara pér té [évizuar dhe mungesés s financimit.

Zhvillimi i praktikave

Praktika mésmore (Departamenti i Infermierisd)

Praktikat mésimore jané zhvilluar né pérputhje me kontratat e lidhura midis ingtitucionit toné dhe
drgtorive pérkatése té Spitalit rgjona dhe té Shéndetit Publik.

Praktikat mésimore né programet e studimit Infermieri e pérgjithshme dhe Infermieri Mami jané
zhvilluar konform programeve mésimore pérkatése sipas viteve té studimit.

Ndjekja e praktikave éshté béré nga stafi akademik me kohé té ploté, té pjesshme prané pavioneve,

gendrave shéndetésore, €. Spas marréveshjeve pérkatése.

Praktika profesionale (Departamentet e Matematiké I nformatikés dhe Fizikés dhe Bio-Kimis)

Né bashképunim me FESHSH gé mbulon programet e masterit profesional, jané hartuar udhézuesin e
praktikave dhe jané caktuar e trgjnuar mentorét spas profileve pérkatése.

Departamentet né bashké&ounim me metodisté kané ndjekur zhvillimin e praktikave faktike né shkollat
pérkatése.

Praktika néterren (Departamenti i Bio-kimisé)

- Praktikat né terren (ekspeditat) né programin e studimit Biologji - Kimi jané zhvilluar konform
programeve mésimore pérkatése sipas viteve té studimit.
- Studentét jané pgjisur me udhézuesit dhe bazén materiae pérkatése pér zhvillim samé cilésor té

kétyre praktikave.
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- Vlerésami i studentéve éshté kryer duke kombinuar vierésmin e njohurive teorike dhe atyre
praktike.

Departamenti i Kontabilitet Financés

Mundésoi zhvillimin e praktikés profesionade pér studentét e programit té studimit té ciklit té dyté
Master Profesional né Kontabilitet Financé né Institucionet e administratés publike né rgon s dhe
subjektet e ndryshme private.

Praktika profesionae u krijoi mundes studenteve ge te zbatojne konkretisht ne praktike njohurite ge ata
kane marre ne teori gjate zhvillinit te kurrikulave te ndryshme te kontabilitetit dhe finances dhe ti
aftesoje ata per tregun e punes. Studentet jané njohur me organizimin e njesive ekonomike konkrete,
me dokumentacionin baze kontabel, me sistemin e kontabilitetit ge ata zbatojne dhe organizimin e tij,
informatizimin e kontabilitetit, pergetitje dhee publikimin e pasgyrave financiareme rregjistrimin e tyre
dhe me mardheniet me organet tatimore &tj.

Departamenti i Administrimit Publik dhe Departamenti Turizmit

Pér realizimin e praktikés profesionde té sudentéve té programit té studimit té ciklit té dyté Master
Profesiona né Administrim Publik angazhoi 2 pedagogé pér instruktimin, udhéhegjen dhe mbikqyrjen
e studentéve. Studentét e zhvilluan praktiken ne menyre individuale apo né grupe sipas kérkesave té
shprehura nga ana e tyre né ingtitucione té ndryshme té administratés publike né rgon e kryesisht né
Gjirokastér s Bashki, Késhilli i Qarkut, Prefekti i Qarkut, Drejtori Rgjonale e Sigurimeve Shogérore,
Spitai Rgond, Zyra e Punés, Drgtori Rgonae e Shéndetit Publik efj. Praktika profesionae u ka dhéné
mundés  studentéve té vézhgojné dhe té ushtrohen né pozicione té ndryshme prané administrates
publike, t€ njohin ményrén e organizimit té ingtitucioneve publike, bazén ligiore ku mbéshtesin
veprimtaring, marrédhéniet e bashképunimit dhe té varésisé ndérmjet tyre, ményrén e pérdorimit té

fondeve publike, pérgiegjesiné né rast té shkeljeve télegjidacionit €.

Provimet jané njé nga komponentét mé té réndésishém té aktivitetit mésmor, prandg dhe i éshté
kushtuar vémendja e duhur nga ana e té gjitha strukturave drgjtuese té universitetit dhe e gjithé stafit
akademik. Né té gjitha sezonet e provimeve té vitit 2017-2018 , ky proces pérgjithésisht éshté zhvilluar
normalisht me pérgjegjés dhe korrektési, duke béré kujdesin e duhur pér tre momente kryesore té kétij
procesi:

SE pari, pedagogét dhe studentét jané njohur né vijimés me pérmbatjen e neneve té Rregullores s&
Universitetit, Fakultetit dne programeve té studimit, me kérkesat e udhézimeve pé& plotésmin e

dokumentacionit etj. Duhet théné se né kété drejtim ka pérmirésime té ndjeshme.
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SE dyti, nga té gjitha departamentet éshté béré kujdes pér hartimin e tezave té provimeve me shkrim e
me goj&, gé b&né té mundur njé kontroll dhe vierésm sa mé objektiv dhe cilésor té njohurive té
studentéve.

SE treti, 9 aspekt mé kryesor, éshté planifikuar dhe monitoruar zhvillimi i provimeve né té gjithé
ecuring e tij: éshté hartuar né kohé kaendari i provimeve, ku jané pércaktuar datat, ora, mjedis i
zhvillimit t& provimit; jané ngritur komisionet pé& cdo provim; éshté kontrolluar plotésmi i
dokumentacionit; éshté ndjekur proces i sekretimit; afati i korrigjimit té provimeve me shkrim; dhénia
dhe afishimi i rezultateve .

Gjaté kétyre monitorimeve rezulton se né pérgjithés té gjitha procedurat jané kryer né ményré korrekte
dhe nuk ka patur kontenstime té rezultateve dhe parregulls nga ana e stafit akademik. Megjithaté, ka
disa momente té procesit t€ provimeve, si¢ &hté fillimi ende me vonesé né ndonjérast i provimeve dhe
JO né orarin e pércaktuar, sdomos nga pedagogé té ftuar dhe né ndonjé rast dhe nga pedagogé té
brendshém, apo S pasojé e mbingarkesés € anétaréve té komisionit gé marrin pjesé né shumé
komisione, duke e béré kété pjesémarrje ndonjéheré formae.

Si pasojé e mosfrekuentimit té studentéve né seminare, ushtrime e laboratore, njé pjesé e tyre nuk jané
futur né sezonin e radhés, duke u dhéné mundésingé e shlyerjes s detyrimeve né vjeshté, gjé gé e ka
ngarkuar 2 tepérmi kété sezon duke zhvilluar pérdité provime.

Pér té lehtésuar kéto procedura né sezonin e vjeshtés modulet gé i pérkasin njé disipline té integruar
shlyhen brenda dités. Kjo e legdizuar, me amedamentin shtesé té rregullores s UGJ- 2.

Gjithashtu pér displinat gé jané firma (me vlerésm té vazhduar), jané béré pérpjekje serioze pér
shmangien e té metat té vérgtura né vitin e kaluar akademik. Késhtu konsiderohet i ezauruar fenomeni
negative, kur disa nga anétarét e stafit akademik né orén e fundit té ligjératés gpo seminarit né kéto
disiplina mésimore redizonin vierésmin péfundimtar t&€ studentéve pérmes kryerjes s€ vetém njé
kontrolli pérfundimtar, duke béré gé de fakto kontrolli i dijeve té& merrte formén e provimit.

Duke paré vlierésmet e studentéve né fletore, ka raste kur vierésmi i pyetjeve éshté né tota, duke mos
evidentuar vierésmin anditik té sudentéve pér cdo pyetje. Edhe kjo dukuri duhet té eliminohet pér té

ardhmen.

Vlerésmi i studentéve né pérgjithés éshté pasqyruar direkt né procesverbaet e provimit.

Hapa pozitivé jané shénuar né dregtim té vénies né eficiencé té projektit t&€ MASR-it pér krjimin e
Qendrés Shérbimeve Arsmore dhe Rrjetit Akademik Shqiptar, i cili ka redizuar dixhitdizimin e
sekretarive mésimore dhe té procesit didaktik. Aktuaisht né kété piké kané lindur problematika gé
lidhen me hedhjen né kohé té rezultateve né sistem.
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Pér kéto problematika né térés jané marré té gjitha masat gé mangésité e konstatuara té eleminohen, s
ato pér fg té mosfunksionimit té veté sstemit, dhe ato gé lidhen né disa raste me moskorrektésingé né
punété disaprg pjesétaréve té stafit akademik.

Me gjithé rezultatet gé kemi arritur né procesin mésimor ka akoma vend pér pémirésime té métgjshme
sasiore dhe cilésore:

Né seancat e ushtrimeve dhe né punét laboratorike té studentéve duhet té ofrohet literaturé dhe bazé
materiae mé e bollshme dhe bashkékohore pér demostrime dhe pérfitim shprehish pune.

Orét e praktikave, seminareve dhe ushtrimeve duhet té konceptohen té ndryshueshme pér t'u pérgjigjur
nivelit té sudentéve.

Redizimi i praktikave mésimore duhet té planifikohet S njé proces mésimor mé i detgjuar me detyra
ditore dhe jo pérfundimtare pér studentét.

Matja e punés né praktiké duhet té jeté e konkretizuar dhe jo teorike. Edhe pér praktikén pedagogjike té
kérkohen e té gjenden mekanizma kontrolli mé efikase gé t'ju mundésojné studentéve impenjim né
mésimdhénie dhe jo formalizém. Kjo kérkon gé shpérndarja, angazhimi i stafit dhe kontrolli té jené
mé frytdhénése néformimin etyre s mésuesté ardnshém.

Pedagogét né redizimin e detyrave té procesit mésimor duhet té zbatojné mé me rigorozitet Statutin,
rregulloret dhe udhézimet e ndryshme, gé ddin nga instancat pérkatése, sepse tek tuk vérehet njé
moskoherencé midis pavarésise akademike té stafit akademik dhe detyrimeve ligjore gé rrjedhin nga
aktet normative té institucionit.

Pér té finalizuar rezultatin e punés mésmore do té duhg njé informacion mé i detgjuar mbi nivelet e
kalueshmérise e té cilésisE, pér té cilat sekretarité mésimore té prodhojné né fund té vitit akademik njé

rgport informacioni.
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b. Informacion mbi bashké&unimendérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé Fakulteteti

(AL -ja) ku paragiten té dhéna mbi ingtitucionin bashké&unues apo projektin; kontratén:

datén dheformén e zyrtarizimit t& bashk&unimit ; detyrat e paléve dhe produktet, rezultatet

Marréveshje bilateraleté Universitetit “ Eqrem Cabg”, Gjirokastér

apo pérfitimet gé priten nga ky bashké&unim.

Gjaté vitit akademik 2018-2019 UGj ka zgjeruar bashképunimin me 4 (katér) universtete dhe 1 (njé)
ingtitucion, té cilat jané listuar né tabelén vijuese.

1. | 07.12.2018 | Marréveshjame Universitetin “Néné Tereza’ Shkup
2. | 27.12.2018 | Marréveshjame Kuvendin e Shqipérisé
3. | 14.01.2019 | Marréveshjame Universitetin Aldo Moro Bari Itali
4. | 21.04.2019 | Marréveshjame Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren
5. | 22.08.2019 | Marréveshjame Universitetin “ Sunny Fredonia’ New Y ork, SHBA
> Falé bashké&unimeve me universtete partneré éshté mundésuar ardhja e pedagogéve

nga universitetet peréndimore s dhe kané ardhur pér shkémbim akademik 1(njé) staf akademik
nga Universiteti i Selanikut (Greqi), 4 (katér) staf akademik nga Universiteti i Magedonisé
Peréndimore, (Greqi) s dhe vatja e pedagogéve tané pér trginim dhe mésimdhénie né Universitete me
té cilat UGJ kamarréveshje bashképunimi: Gregi ( Kozani, Selanik, Athiné), Spanjé, Poloni «j.

Disa thirrje pé& pjestmarrje né programe té ndryshme kualifikimi nga zyra e Zv/Rektores pér
Shkencén dhe Marrédhéniet me Jashté dhe té Zyrés s¢ Marrédhénieve me Jashté dhe Projekteve

Shkencore.
Pjestmarrja e stafit akademik né programet e mobilitetit.
Nr. Univer steti Tédérguar Téardhur Pér t&ikur Pér téardhur
2 staf akademik (Gjuhé, 2 Staf akademik 1 Staf akademik
1 Universiteti i Patras Letérs dhe Qytetérim (Gjuhé, Letérs dhe Qytetérim (Gjuhé, Letérs dhe
’ Gregi Grek) Grek) Qytetérim Grek)
2018
3gaf akademik (Gjuhé, | 1staf akademik (Gjuhé, 4 Staf akademik
2 Universiteti i Sdanikut Letérs dhe Qytetérim Letérs dhe Qytetérim 2 udent : 2 Staf akademik
’ Gregi Grek dhe Gjuhe Itdiane) Grek) udente 2 gudente
2019 2019
et - . 1 student
g | Unvesiell Slesies | s adminidrativ (Giuhéangleze) 2 Staf akademik
2 staf akademik
Universiteti IES 8 staf akademik '
LAGO Madid (Ekonomiku) 25 staf akademik 23(%3{) rﬁm‘i’f{};'k
4, dhe konsortiumi i 2 gudenté (Ekonomiku) 15 sudenté
Shkollavete Larta (Ekonomiku Intership) (Ekonomiku rnter ship) 2019
Ekonomike Spanje 2019 P
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ShkollaeLartee 3gaf akademik - . 4 gaf adminigrativ
Restaurimit dhe 2019 Btaf agministrativ 2019
Trashegimise | _______________ 2 studenté 2 qudentd 2 studenté
KulturoreMedrid |~ (Arkeologjialntership) , ] (Arkeologjialntership)
Spanje 5019 (Arkeologjialntership) 2019 2019-2020
o 4staf akademik 4staf akademik 4 sudente (5 Mua) 4 staf akadernik per
Univerdteti i AR, T ) 7 mesimdhenie
- 1 staf adminigtrativ 5 gtaf adminigtrativ 4 staf akademik per trginim ( .
Magedonisé . - 2 staf akademik trginim (
Peréndimore Kozani 3studente Ljave) ljave)
(Cikli Ulet dhe Gjuhe (Cikli Ulet dhe Gjuhe 2019-2020 2019-2020
Greke) 2019 Greke) 2019
I Pa pércaktuar
Universiteti Turku N
Finlande 1 staf adminigtrativ 2019-2020
8 gaf adminigrativ 8 gtaf adminigrativ
Universiteti | Kretés 2 gtaf akademik trginim 2019 2019
Gregi 2 studente Infermiei 4gtudenté 4studenté
2019-2020 2019-2020
Universteti | Atikes . )
Perendimore Athine 1 staf akademik 2 staf akadem K 2 saf akader"mk
Gregj 3studenté 2 gudenté

Mobilitetet e stafit akademik térealizuara né Universtetin “Eqrem Cabg” Gjirokastér, gjaté
vitit akademik 2018-2019 jané&:

= Universiteti IESDel ago Madrid Spanjé

Kané shkuar pér shkémbim akademik, 8 (teté) staf akademik IES De Lago Madrid Spanjé.

= Shkollael arté e Restaurimit dhe Trashégimisé Kulturore Madrid Spanjé

Kané shkuar pér shkémbim 3(tre) staf akademik né Shkolla e Larté e Restaurimit dhe
Trashégimise Kulturore, Madrid, Spanjé.

= Universiteti | Aristotdit Sdlanik Greqgi

Kané shkuar pér shkémbim akademik 3(tre) staf academik Universiteti Aristotel Sdanik,
Greqi: Departamenti Gjuhés Letérsisé dhe qytetérimit grek, departamenti i gjuhéve té hugj
(seksioni i gjuhésitaiane).

= Universteti | Kozanit Gregi

Kané shkuar 4(katér) staf akademik Universiteti | Magedonisé Peréndimore Kozani Gregi
Kané shkuar 1(njé) staf administrative Universiteti Magedoni s& Peréndimore Kozani Greq

= Univer siteti Atikés Athiné Gr egi

Kané shkuar 1(njé) staf akademik Universiteti Atikés Athiné Greqi

] Universiteti Silesa Poloni

1(nj&) staf administrative, Universiteti, Silezi, Poloni

c. Informacion mbi kérkimin shkencor né Fakultet 4 AL ose mbi projekte ku merr pjest s palé

aktivecili pérfshin:

Universteti | Gjirokastrés éshté gjithmoné aktiv né politikén e tij té jashtme, duke
bashképunuar ngushté me té gjitha Universitetet shqiptare, por edhe me Universitete té tjera té huga
pérmes Marréveshjeve té Bashképunimit dypaéshe me to, por gjithashtu edhe pérmes bashképunimit
né kuadér té projekteve té ndryshme. Prioriteti i Univerdtetit té Gjirokastrés éshté pérfshirja né
programet evropiane dhe bashké&punimi né programe studimesh té pérbashkéta me universitete
partnere, S njé hap i métg shém né pérgafimin e standarteve té BE-s2 pé&r Aramin té Larté.
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Tabeambi projektet ku Ugj éshtépartner.

Viti kalendarik 2019

Financimi i A parashikon ky
Lloji i Fushae pérfituar projekt si partner
projextit projektit nga Sausi | Nrigafitte | niékompani
(zgiidhnjé ingtitucioni AL né brendshém (& biznesi?
Emértimi i numér spas Kodi i L R
Nr. g . - - projekt: inditucionit té
Projektit opsoneveté | Projektit e N
. udhéhegés/ angazhuar né
dhénané R
B " partner kété projekt
(1-kombétar, fund té
2-IPA, 3- tebelés) :
Erasmust, 4- (poljo)
tétjera)
Developing
teacher 586300-
competencies EPP-1-
fora 2017-1-
1 comprehensiv ERSLSL'J\ASUS 1 ES 61;3?(')62 PARTNER 11 JO
e VET system EPPKA2-
in Albania - CBHE-
TEAVET SP
Innovative
Economic IPA 116,855.20
2. EcosystemIN- | INTERREG 1 A2-22-4 EUro PARTNER 25 PO
ECO
Strengthning
Teaching 8134
Competences 59
in Higher SMUS zl?opgl-
3. | Educationin | EFaSMU 1 181 | 89285 Euro | PARTNER 10 e
PLUS RS
Naturd and
. EPPKA2-
Mathematic CBHE-P
Sciences Te
Comp

Univerditeti “Eqrem Cabg” Gjirokastér, krahas projekteve ndérkombétare, gjaté vitit akademik 2018-

2019, népérmjet granteve té brendshme ka financuar projekte kérkimore shkencore té ndérmarra nga
stafi akademik s vijon:
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Projektet kombétareté finacuaranga UGJ, gjaté vitit akademik 2018-2019

Sudentété P s
Nr Emértimi i projektit Koordinatori pérfshiréné Staf tepe_rfshwene Koheshtngae
. proj ekt proj ektit
proj ekt
Menaxhimi i financimeve té . -
familjes bazé pé& rriten e Dr. BellndaM$_h|n| Korrik 2018
1 o . . N Departamenti
mirégénies  financiare  né A i 28 4 Shkurt 2019
" 0 Kontabilitet Financé
Gjirokastér
, | Identifikimi, kategorizimi SME- PrOf'Asgﬁgm"”da Korrik 2018
ve me bashkiné e Gjirokastrés Fakulteti Ekonomik 3 6 Mars 2019
Moddimi i klasave té argmit
parauniverstar s laboratoré .
3. | dixhitde p&r studimin dhe| Docdr Mimoza . . gﬁggﬁgﬁ
getien e metodave interaktive Carka )
bazuar néTIK
Zhvillimi  dhe promovimi i
4. | tricike e funkson e mites & Korrk 2013
' . e N Dr. Robert Celo 20 9 Dhjetor2018
punésimit dhe mirégénies né
rajonin ejugut (Kaonia)
Barrierat potencide té cilat
pengojné m_!nor_|ta_|n Rom dhg _ Korrik 2018
5. | Egjiptian né rgonin jugor té Doc dr Mimoza 4 4 Dhjetor2018
Shqipérise pér integrimin e tyre Carka
né AraminelLarté
Studimi i dietés ushgimore té
shpendéve rrémbyes té natés
6. | Tyta Alba dhe Athens noctua né Prof. Asoc Gligor 5 3 Mars 2019
rgionin jugor té Shqipérisd, Paspali Dhjetor2019
Prefektura Gjirokastér dhe Vloré
Studimi taksomanik dhe
mjedisor i gjeneve Stachys
Centaurea dhe Solenonthus né Mars 2019
7. | mdlet e Caupit, Nemérckés( Prof. Asoc Sadik 4 Dhjetor2019
piesa e Pémeit 9 dhe Mao
Konigpolit, Sarandé e lumi i
Vlorés

Né kuadér té thirrjes s28 AKKSHI, Pér aplikim pér projekte té Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor né
kuadér té Paktit pér Univerditetin”, Bordi i Administrimit Nr.12, Dt 08.08.2019 aprovoi dy projektet e
propozuaranga UGJ:
1.”Laborator | Arkeologjisé dhe Restaurimit” (Departamenti Histori-Gjeogr afi);

2. Projekt Kérkimor pér aplikimin e ICT né mésimdhénien e ICT (Departamenti i Matematikés

Informatikés dhe Fizikés).
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> Pérfshirja e studentéveté UGJ —s& néveprimtari té ndryshme shkencore
kombétar e dhe ndérkombétar e ka géné dhe mbetet prioritet.

Duhet pérmenduar puna gé éshté béré nga zyra e marrédhénieve me jashté e UGJ, pér péfshirjen e
studentéve né aplikime semestrale pér ndjekje té studimeve né universitetet partnere né kuadrin e
programeve Credit Mobility nén kujdesin e zyrés s ERASMUS + né Shqjipéri.

Gjaté vitit akademik vijues 2019-2020 do té pérfshihen né programet e mobilitetit gjithsg 31 studenté,
pranjé numér 4.4 heré méi madh kundrejt njé viti mé paré, né universitet e mésipérme.

Universteti i Gjirokastrés ka nénshkruar marréveshje bashképunimi dhe me institucione
rgonale, nété cilat studentét e profileve mésues dhe profileve té tjerakrygné praktikat profesionae.

Bashképunimi mefaktorélokale.

Bashkia Gjirokastér

Zyrargonae e punésimit.

Dretorité Rgonale Arsmore.

Sistemin Rgjona Bankar.

Kompanité dhe bizneset private rgonale.
Spitain rgjonal “Omer Nishani”.

Teatrin “Zihni Sako” Gjirokastér (Bashkia), €].

NogabkwdNpE

Pedagogét dhe studentét e Fakultetit Ekonomik jané pjestmarrés dhe kané kontribuar né njé séré
seminaresh dhe aktivitetesh té organizuara nga Dhoma e Tregtisg dhe Industrisé Gjirokastér, Bashkia
Gjirokastér s dhe njé séré takimesh me biznesin, pér problemet e ndryshme ekonomike, €

Rritja e rolit té UGJ-s2 né ndihmé té zhvillimit ekonomik dhe socia, duke ofruar krahas mésimit dhe
veprimtari té ndryshme praktike s konsulencé, kérkim shkencor té aplikuar dhe shérbime té tjera,
mbetet njé piké jo shumé e kénagshme (pavarésisht nga disa arritje), pér veté faktin se duhet té jeté né
nivelin e duhur bashképunimi me komunitetin, bizneset, organet e geveriges vendore.

i. Politikat e kérkimit shkencor

Universiteti "Eqrem Cabg”, s ¢do universitet publik shaiptar, krahas misionit té tij té paré, até té
edukimit, pérpiget té redizojé mé sukses dhe dy misionet e tjera: kérkimin shkencor dhe misionin e
treté até té bashké&punimit me sektoré publiké dhe privat té rajonit, pérmes transferés sé teknologjisé
S8 informacionit, edukimit té vazhdueshém dhe angazhimit socid.

UGJ g njéingtitucion akademik dhe kérkimor — shkencor, do té vazhdojé té jeté njé gendér e fugishme
pér arsmimin dhe kérkimin shkencor.

Aktiviteti kérkimor- shkencor né UGJ bazohet, organizohet e zhvillohet né zbatim té ligjit Nr.80 / 2015
“Pé Arsamin e Larté dhe Kékimin Shkencor né Indtitucionet e Aramit té Larté né Republikén e
Shqipérisg’, mbéshtetur né politikat mbi arsimin e larté té ndjekura nga MASR, i orientuar nga
reformat socia —ekonomike, ngatregu i punés s dhe nga standartet e regjaté integrimit europian.
Kérkimi shkencor, g térésia e veprimtarive gé krijojné dije, pérbén njé té drejté té personelit
akademik @& ushtrohet né kushtet e lirisé akademike, e cila garanton pavarésiné e
mésimdhénies dhe té kérkimit shkencor. Universiteti ofron kushte té pérshtatshme dhe mbéshtet
me ¢do ményré prodhimin e dijes sé re, bazé dhe té zbatuar, duke pérgéndruar vémendjen né
cilésiné dhe né origjinaitetin e punés kérkimore.
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Kérkimi shkencor éshté njé nga misionet kryesore t€ UGJ dhe s& bashku me transferimin e teknologjive
dheinovacionit vierésohen s faktoré themeloré pér njé ekonomi té orientuar nga dijet.

Riorganizimi dhe reformimi i kérkimit shkencor né UGJ konceptohet dhe vierésohet s faktor themelor
pé& reformimin e veprimtarisé akademike, kérkimore e shkencore dhe njéherazi pércaktues pér
vendog en e standarteve europiane.

Njésité kryesore dhe bazé gé jané pjesé pérbérése té UGJ krygné veprimtari kérkimore-shkencore bazeé,
studime, projekte pér zhvillim dhe veprimtari té tjerakrijuese, sipas natyrés dhe objektivave specifiké té
ingtitucionit.

Strategiiae UGJ pér kérkimin shkencor
Kérkimi shkencor né UGJ éshté né funksion té rritjes cilésore té mésmdhénies e mésim-nxénies

népérmjet ngritjes s& kudifikimit dhe ekspertizés s& safit akademik, transferimit té arritjeve
bashkékohore né fushén e shkencés tek studentét s dhe pérfshirjes s€ kétyre té fundit né veprimtari
kérkimore.

Synim i métejshém éshté kthimi i UGJ né njé gendér ekselence qgé té japé produkt cilésor kérkimor me
kontribut té réndésishém né planin kombétar dhe meimpakt rgjond.

UGJ synon:

-té béhet njé géndér e réndésishme dhe piké referimi kombétare e rgonale né kooperimin akademik
universitar, kérkimin shkencor, aktivitetin botues, dhe promovimin e vlerave té arsmit té larté;

-té rrisé standartin e kérkimit duke promovuar standartet mé té larta né cilésiné e kérkimit s edhe
integritetin etik né punén kérkimore;

-té orientojé kérkimin né té gjitha fushat dhe kategorité gé i pérgjigjen zhvillimit socid- ekonomik té
rgonit;

-té pércjellé debatet publike pér edukimin népérmjet kontributit t€ pavarur t€ mbéshtetur né punén
kérkimore duke mirépritur dhe mbéshtetur partneritetin me agjencité lokae, kombéare dhe
ndérkombétare me géllim gé té promovoj & té mirat publike né edukim;

-té jeté pjest integrae e rrjeteve dhe strukturave té organizuara ingtituciona e universitare né kuadrin e
rgjonit té Europés Juglindore, vendeve anétare té Bashkimit Europian dhe mé gjeré, vendeve anétare té
OCDE-s£,

-té organizojé dhe ofrojé diploma té pérbashkéta me universitetet parnere né kuadrin e disa programeve
té caktuara studimesh me interes té pérbashkét;

-té pérfshihet né sa mé shumeé projekte zhvilluese akademike e shkencore né kuadrin e projekteve
europianeté aramit té larté, projekte gé mbi té gjitha targetojné zhvillimin e stafit akademik, mobilitetin
e pedagogéve dhe studentéve, gplikimin e sandarteve europiane té cilésisg, organizimin e konferencave
shkencore té pérbashkéta, pérkthime e botime akademike e pedagogjike nga autoré té njohur
ndérkombétarisht, pgjigen e mjediseve mésimore dhe laboratoreve, ).

Mbi kéto parime, UGJ ésnté shumé i pérkushtuar né ndérkombétarizimin e programeve té studimit,
proceseve akademike dhe zhvillimit té dstafit dhe ké&kimit pérmes mundésive gé ofron
ndérkombétarizimi. Kéo synime, UGJ pérpiget t'i realizojé népérmjet bashképunimit me partneré té
besueshém kombétaré dhe ndérkombétaré.
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Strategjiae UGJ pér kérkimin shkencor parashtron:

" Té identifikojé Objektivat e Kérkimit Shkencor, fushat prioritare né bashkéendim me
politikat sektoriae té zhvillimit S dhe Programet Kombétare té Kérkimit dhe Zhvillimit (né fushat e
shkencave natyrore, teknologjike, mjekésore, bujgésore, sociade dhe humane), té cilat (kéto té fundit),
zbatohen népérmjet projekteve té kérkimit dhe zhvillimit teknologjik. Ky prioritet éshté né funksion té
arritjes sé objektivave te caktuara né Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Teknologjik me rendés pér
pérparimin ekonomik, shogéror dhe kulturor té rgjonit dhe vendit.
. Téredizojé vlerésmin e veprimtarisé kérkimore — shkencore té njésive bazé.
. Raportin vjetor téinstitucionit pér KSH.

Kérkimi akademik né UGJkas géllim: prodhimin dhe organizimin e dijes, zhvillimin e teorive
té reja dhe promovimin e forcimin e veprimtarive kérkimore né shérbim té mjedisit akademik, té
bazuara né metodologji té rgja e té miréfillta shkencore; Zhvillimin dheinovacionin pedagogjik, i cili ka

teknikave mésmore innovative; Kékimin e orientuar drejt praktikés, kérkim gé prodhon dije té rga
dhe gé kontribuon nga ana e tij né pérparimin e efektshém té praktikés s& menaxhimit. Kjo kategori
mbéshtetet né metodologji té bazuara né vézhgime té thelluara dhe nga afér té€ stuatave komplekse té
biznesit, raste studimore, anketime ose racionalizim té pérvojés & akumuluar menaxheride dhe
konsultative.

UGJ éshté angazhuar térésisht né kérkimin, gé fokusohet jo vetém né organizimin e miré dhe
rritjen e kapaciteteve té Universitetit, por edhe né krijimin e njé mjedis té angazhuar né kérkim brenda
tij, gé mbéshtet pérpjekjet kérkimore dhe gjenerimin e njé térésie rrethanash té volitshme pér kérkimin
né kontekstin e gjeré socio-ekonomik té€ Shqipérisé, duke u pérpjekur té rugé balancén né zhvillimin e
trinomit arsim - kérkim - novacion, né pérputhje me kriteret dhe standartet e BE-s2.

Objektivat:

1. Vénia e veprimtarisé kérkimore shkencore té universitetit né funksion té: a. rritjes sé
cilésisé sé procesit te arsmimit; zhvillimit té vazhdueshém.

Té pérdoré perspektivat ndérkombétare krahasuese né edukim, duke zhvilluar vierat e
drejtési s& sociale, shanseve té barabarta dhe té mirén e pérbashkét.
3. Krijimi i njé komuniteti akademik (né nivel njésie bazé, fakulteti e mé gjeré).

N

4. Integrimi red i mésimdhénies me kérkimin shkencor duke e konsideruar ké&té s
domosdoshméri pér té pérbaluar sfidat e shkollimit universitar.

5. Rritjaefondit (buxhetit) néfavor té kérkimit.

6. Vazhdimi meritmeté shpgtai kudifikimit té pedagogeve pagradé.

7. Pérfshijamé e gjéré e stafit né projektet kérkimore-shkencore, kombétare e ndérkombétare.

8. Inkurgimi dhe krijimi i njé gjenerate té re kérkuesi sh shkencoré né fushat e politikave socide,

mjedisore dhe ekonomike.

0. Vendoga e kérkimit né funksion té komunitetit, mjedisit e shogérisé né térési.

10. Rritja e cilésisé dhe e numrit té botimeve té pérgatitura nga anétarét e departamenteve (artikuj,
monogréfi, tekste mésimore &tj, s dhe cilésse L tyre.

11. Zgjerimi dheforcimi i e marrédhénieve té partneritetit me ingtitucionet vendore, arsmore
(Drgtorine Arsimore, shkollat etj), bankat, spitalin, bizneset e garkut, ingtitucione kérkimore
shkencore, trgjnuese, botuese j.
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12. Zgjerimi i kapacitetit té Bibliotekés.
13. Botimi i t& paktén dy revistave shkencore (periodiké) t&é UGJ.
14. Angazhimi pér té siguruar lidhjet ndérkombeétare, sdomos me Universitetet Evropiane pér té
aplikuar né projekte té pérbashkéta pér ngritje kapacitetesh né Erasmus +, Horizont 2020, ),
pér té siguruar mé shumé mundési trginimi pér stafin akademik dhe administrativ, pér
mbéshtetje né pgjig e dhe laboratore sipas prioritetit té nevojave gé do té pércaktohen.
15. Pérfshirja né bashké&punim me Universitete té rgjonit dhe Evropés pér té siguruar mobilitetin e
pedagogéve dhe sudentéve.
16. “Ndérkombétarizimi i programeve té studimit” dhe shayrtimi i mundésive pér krijimin dhe
realizimin e programeve té pérbashkéta té studimit me universitete té hugja.
17. Hartimi i njé kalendari vjetor té aktiviteteve shkencore-kulturore (konferencakombétare e
ndérkombétare, seminare, Ssmpoziume, |ektoriume, leksione té hapura, referime shkencore,
workshope €t].
18. Orientimi dhe pérafrimi samé madh i veprimtarive shkencore-kulturore né UGJ, me
kalendarin e ngjarjeve ndérkombétare (s pas pércaktimit té OKB, bashkéngjitur) s dhe
kalendarin e ngjarjeve té vecanta (mbaré&kombétare), s pér domethénien gé kané, ashtu edhe
impaktin mediatik.
19. Pasgyrimi i aktiviteteve né kohé reade né fagen zyrtare t€ UGJ, mediatizimi i aktiviteteve dhe
gjithé veprimtarisé 2 UGJ né té gjitha format e mundshme (media, media sociae, webe), pér
rritjen eimpaktit, propogandimin e ofertés UG), s dhe pér rritjen e imazhit publik té
Universitetit “Eqrem Cabg”.
20. Selljamé afér e komunitetit dhe biznesit me botén akademike, duke ofruar konsulencé dhe
shérbime té drejtpérdrejta pér komunitetin e biznesit, veganérisht ato gé lidhen me zhvillimine
SME-ve, teknologjiné e informacionit, kérkimin, zhvillimin, inovacionin s dhe ekonominée
bazuar né dije.

Politikat n€ UGJ pé& Kérkimin Shkencor.

Senati i Universitetit harton dhe miraton strategjiné bazé té kérkimit shkencor, strategji gé shérben s
rréfyese pér té tre Fakultetet e UGJ. Kjo strategji pércillet né té gjitha njésité bazé dhe konkretizohet me
planifikime specifike gjaté vitit akademik, me realizimin e kérkimit shkencor bazé ose té gplikuar; me
studime e projekte pér zhvillim s dhe né veprimtari té tjera krijuese sipas objektivave té gjithsecilit,
duke mbéshtetur veprimtaring e stafit akademik pér aftésmin dhe kudifikimin e tij jo vetém né
procesin e mésmdhénies por edhe até shkencor.

Né vijim kérkohet té krijohet njé raport i drejté dhe efektiv midis mésimdhénies dhe kérkimit shkencor;
té formohen shprehi té punés dhe té metodave kérkimore shkencore tek studentét, duke i aktivizuar ata
deri edhe né pérfshirjen e tyre né grupe studimore e projekte gé kané departamentet, fakultetet ose
universiteti.

Strukturat pérgjegjése pér Kérkimin Shkencor

Jetézimi | Strategjisé s8 Kérkimit Shkencor 2014-2019 pérbén njé ndér synimet mé té réndésishme té
universitetit toné.

Sipas Ligjit dhe Statutit t& UGJ, kékimi kryhet nga njésité bazé koordinuar nga zyrat e Njésive
Kryesore. Njésité bazé prané Fakulteteve, té cilat kané detyrimin llogaridhénés prané Dekanit té
Fakultetit, hartojné plane pune, informacione dhe raporte semestrae e vjetore, né pérputhje me
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strategjing e universtetit pér kérkimin shkencor, prioriteteve t& MASR né fushén e kérkimit shkencor,
prioriteteve té rgonit pér zhvillim, té cilat depozitohen prané Dekanit t& Fakultetit. Pra stafi akademik i
UGj-s2 kryen puné kérkimore-shkencore kryesisht s staf i angazhuar prané njésive bazé s kérkues
shkencoré, lektoré apo koordinatoré projektesh kérkimore.

Ndérsa né nivel universiteti puna kérkimore koordinohet dhe orientohet nga Zv/Rektori pér Kérkimin
Shkencor dhe Marrédhénieve me jashté, mbéshtetur nga zyrat pérkatése, gé:

= harton programin dhe planin e punés pér ¢do vit akademik, ku pasgyrohen dregtimet kryesore té
veprimtarisé s8 sg, té miratuar nga Senati Akademik;

= paraget pér miratim né Senatin Akademik projekte kérkimore dhe mésimore duke mbgjtur parasysh
standardet bashkékohore;

= nxitindividuaisht pedagogét dhe drejtuesit e njésive bazé pér puné kérkimore-shkencore, s dhe pér
projekte né shkall€ universiteti, njésie kryesore gpo njésie bazé;

= bashkérendon dhe koordinon veprimtarité kérkimore té njésive bazé, duke respektuar lirité
akademike té personelit akademik;

= promovon veprimtaring kérkimore-shkencore té universitetit;

= punon pé& marédhénie dhe projekte té pérbashkéta ndéruniversitare me té tjera ingtitucione té
aramit té larté, institucione kérkimore-shkencore, kulturore dhe ekonomike, publike dhe private, brenda
dhe jashté vendit;

= kontribuon né pérfshirjen e persondit akademik té universitetit né projekte ndéruniversitare apo
ingtitucionae;

= drgton dhe orienton politikat e veprimtaris2 botuese t€ UGJ, ku pérfshihen revistat shkencore
periodike;

= raporton né fund té cdo viti akademik, pér veprimtariné kérkimore-shkencore prané Senatit
Akademik ku dhe kryhen vlierésimet pérkatése.

Ky raport ndihmon né vlierésmin e brendshém dhe té jashtém té ingtitucionit pér faktin se
pérmban njé anaizé té hollésishme gé vjen S rezultat i andizave té veganta né ¢do fakultet dhe njés
bazé.

Né gdlim té ndérkombétarizimit té univerdtetit, pér té zhvilluar projekte ndérkombétare,
partneritete drategjike dhe lentésm aplikimesh pér grante kérkimore etj, éshté ngritur Zyra pér
menaxhimin e V eprimtari 2 Kérkimore-shkencore, Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté.

ii. Tédhéna mbi lidhjen ekérkimit shkencor me mésmdhénien:

Kérkimet shkencore né universitet béhen nga njésité bazé apo grupet mésimore-
kérkimore dhe mund té jené:

a K érkime shkencore bazé pa pérdorim té menjéhershém praktik;
b. Kérkime shkencore té aplikuara gé jané né lidhje té ngushté me nevojat dhe interesin
publik.

Veprimtaria kérkimore-shkencore né funksion t&€ mésmdhénies, s njé aspekt | réndesishém |
aktivitetit te stafit té njésive bazé dhe fakulteteve t&€ UGJ éshité pérgéndruar né kéto drgjtime:
. Hartimin e planeve dhe programeve té rga mésimore. U redizua hapja e programeve
studimore, me karakter profesiona “Udhérréfyesturistik” dhe "Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin
e fémijérise s hershme (0-3vjeg)” “Ndihmés ekonomist” “Asstent Adminigtrativ’ dhe “Asstent
Menaxher né Shérbimet Turistike” “Librar dhe Biblotekar”.
. Ristrukturimi i planeve dhe programeve ekzistuese: Gjaté vitit 2018-2019 u bé njé puné
serioze, duke angazhuar té gjithé stafin akademik té njésive bazé, pér pé&rmirésimin dhe ristrukturimin e

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér Page 28



planeve dhe programeve mésimore dhe e gjithé dokumentacionit té nevojshém pér té gjitha programet e
studimit té ciklit té paré “Bachelor” dhe té ciklit té dyté “Master Profesiona”

. Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve té ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit

téarsmit télarté.

o Plestmarjané veprimtari jashté universitare té lidhurajo vetém me performancén arssmore.

. Forcimi i punés kérkimore-shkencore té stafit, me géllim arritjen e objektivave profesionade dhe

atyre té kudifikimit shkencor té personelit akademik.

. Pérditésmin dhe pasurimin e pérmbajtjes s2 programeve mésimore dhe ligjératave mé té rga

bashkékohore té shkencés.

. Pérdorimin e metodave dhe teknologjive mé té rega né mésimdhénie.

o Hartimi dhe pérgatitja e teksteve universitare dhe dispencave mésimore.

. Pérgatitja e shkurtuar e programeve mésimore né dy gjuhé.

. Prezantimi i cikleve té leksoneve nétrgjtén e skripteve.

o Ekspedita pér hulumtime dhe grumbullim materidi kérkimor dhe zhvillim analizash
laboratorike.

Pé mbarévatien mé té miré té procest méamor, té€ paiges £ studentéve me njohuri
bashkékohore dhe me shprehi e kompetenca té€ domosdoshme pér té€ ardhmen e tyre duhet:
- mé shumé investime pé& pémirésmin e bazés materide l|aboratorike me aparatura
bashkékohore;
- pérmirésim té mjediseve funksionae laboratorike.
- njé vémendje mé e madhe pér pérfshirjen e studentéve né aktivitete specifike té projekteve.
- pérforcimi i punés né aspektin e treté té veprimtaris2 universitare: ndérveprimi me biznesin dhe
komunitetin pérvec dy aspekteve té tjera. mésimdhénies dhe kérkimit. Nje piké e forté do téisnte lidhja
e universitetit me gendrat e punésimit shteterore dhe private duke siguruar njé sistem efektiv veprimi.

iii. Produktet né fushén e ké&kimit shkencor té paragitura né formén e botimeve shkencore,
artikujve, projekteve té fituara dhe té realizuara brenda dhe jashté vendit, veprimtari_té
organizuara nga njésia bazé bashké&unime me ingitucione té tjiera vendore, kombétare apo
ndérkombétare.

UGj, pérmes studimit dhe kérkimit shkencor, synon té redizojé gdlimin e vet népérmjet
kryerjes 2 punés studimore e kérkimore, trginimeve, kurseve e konsultave, shérbimeve, veprimtarisé
botuese dhe redlizimit té projekteve té nivelit té larté né té miré dhe interes té publikuit.

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilési té mésimdhénies, personeli akademik i UGJ,
I ka kushtuar njé vémendje mjaft té madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe né
grup) me géllim kualifikimin e métg shém shkencor.

UGj synon té bashképunojé me ingtitucione té tjera kérkimore-shkencore s dhe agjencité e
zhvillimit né rggon e mé gjeré pér organizimin e veprimtarive té pérbashkéa s dhe té béhet pjestmarrés
aktiv né rrjetet ndérkombétare té ingtitucioneve té kérkimit dhe zhvillimit.

Univerdteti yné, duke synuar té konvertohet né géndér rgjonale té edukimit dhe té zhvillimit, pérpiget
té realizojé objektivat e vetané kété drejtim.
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Veprimtaria kerkimore-shkencore s nje aspekt i réndesishém i aktivitetit te gtafit t&€ UGJ éshté
pérgéndruar né kéto drgjtime:

1. Aktiviteti Kudifikues.

Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore.

Vazhdimi punés kualifikuese pér grada etitujt, etj.

Aktiviteti Botues: Artikuj, recenca shkencore pér periodiké kombétaré / ndérkombétaré.
Referime dhe pjesmarrje né K onferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare.
Udhéhegje e temave té diplomés né Master profesiond.

Pjesémarrje né projekte.

A WN e

Mé poshté paragiten pasgyrat pé&rmbledhése té kudifikimit dhe té aktivitetit kérkimor —
shkencor té stafit akademik té brendshém angazhuar netre Fakultetet: FSHN, FESHSH dheFE, s
dhe tabela pérmbledhése e stafit akademik té brendshém té UGj-s2 pér vitin akademik 2018-2019.

TABELA PERMBLEDHESE E KUALIFIKIMIT TE STAFIT AKADEMIK TE
BRENDSHEM TE UGJ-SE (2018-2019).

Titulli, grada FESHSH FE FSHN Totali
Prof. dr. 5 - 1 6
Prof. Asoc. 11 1 7 19
L ektor 26 15 13 54
Asistent Lektor 17 5 11 33
Totdi Persond 59 21 32 112

Krahasmisht me vitin e kaluar evidentohet se &shté pérgiysmuar kategoria e Prof. Dr dhe po rénie
paraget dhe kategoria Prof.asoc me shkak largimit e tyre né universitetet e géndrés dhe pérfshirjes né
emigrimin jashté vendit. Kjo reflektohet dhe né numrin e pérgjithshém té stafit akademik né 112 nga
122 gjithsg. Kudifikimi i stafit éshté né nivele té kénagshme.

Njé pjest e miré e tyre kané kryer kudifikime jashté vendit, falé kjo lidhjeve té shumta dhe mundésive
gé jané krijuar nga bashképunimet e UGj-s2 me universitetet e tjera homologé, s brenda dhe jashté
vendit.
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Spas fakulteteve aktiviteti kérkimor shkencor pér vitin akademik 2018-2019 rezulton:

TABELA PERMBLEDHESE E KUALIFIKIMIT DHE AKTIVITETIT SHKENCOR TE
STAFIT AKADEMIK TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE NATYRES (FSHN) PER
VITIN AKADEMIK 2018-2019.

Nr. Emértimi i zérave Nén/zér at Sas_e_lne Sasané Vérgtje
n/zéra total
Brenda vendit 2
1. |Artikuj shkencore Jashté | Me Faktor Impakti 6 16
Vendit | Pafaktor Impakti 8
5 Referime ne  KonferencgKkombetare 2 10
" |shkencore Nderkombetare 8
3 Referime né Konferenca Kombetare 4 1
" [té botuara né Proceedings Nderkombetare 10
4, [Tekgte universitare 5 5
5. [Tekste parauniversitare
6. [Tekst-maket universitar 1 1
7. |Cikleleksionesh 14 14
8. [Monogréfi
Doktoraturé
9. |Udhéhegje shkencore Master Shkencor/Profesiona 8 8
Diplome Bache or
. Diplome Bachdlor / Magter 8
10. (Oponence Doktorature
: . - Konferenca 2
11 gqimngg 2 ?;aa:g;iﬁ;e \Workshope 4 8
Seminare €. 2
12. Plane mesimore Hart me J.[e rga ! 9
Permiresme 2
. Hartimeterga 11
13. Programe mesimore Parmires me 1 12
14, ATkY fﬂé@ﬂe MY INérevista e gazeta shkencore
15. Pjesmarrje ne projekte
16. | Andizashkencore (re-vied)
17 Pjesmarrje ne borde editorial |Brenda vendit
' periodikesh Jashte vendit
18 Recensa shkencore per artikuj Brenda vendit
' shkencore Jashte vendit
19 Artikuj shkencore derguar per Brenda vendit
"| botimneprocesrecense  |Jashté vendit
20 Artikuj shkencore ne prag
' dorezimi per botim
21. | Fjesmarrje ne Juri viere-sami N€.Juri Doktoratasn
(Oponente)
22, Studime Pogtdoktorde  |Jashte vendit
Profesor
23 Tityj dhe gradate fituara grrof.asoc.
(ose neproces) Docert
Master
24, Studime kerkimore Brenda vendit
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Nga kjo tabelé pérmbledhése evidentohet respektivisht: 16 Artikuj té botuar (27 artikuj njé vit
mépare), ngatécilat 6 jané artikuj mefaktoréimpakt, 14 Referime né Konferenca shkencore
(nga20 njévitméparé), 1Tekst universtare, 14 Cikleleksionesh.

Krahas punés pé&r zhvillimin me korrektési dhe cilési té mésimdhénies, personeli akademik
I FSHN i ka kushtuar njé vémend)e mjaft té madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale
dhe né grup) me géllim kualifikimin e métejshém shkencor.

Veprimtaria kerkimore-shkencore s njé aspekt i réndesishém i aktivitetit té stafit t€ njésive bazé té
FSHN éshté pérgéndruar né kéto drejitime:

o paagitia e arritjeve té punés kérkimore népérmjet botimeve né revista shkencore apo
referimeve né konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit;

. zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve té ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit
téarsmit télarté.

o pjesémarja né veprimtari jashté universitare té lidhurame performancén arsmore.

Mé poshté paragiten té dhéna pér aktivitetin kudifikues, botues, pjestmarrés dhe referues (me
gojé ose poster) né konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor nga anétarét e stafit akademik té€ FSHN
Sipas departamenteve:

Departamenti i Biologjisg dhe Kimisé

Aktiviteti Kualifikues,

o Vazhdim i punés kualifikuese pér titull Prof.dr. (S. Mao, S.Oruci, R. Shkurti, G. Paspali.
M.Terpo)

o Vazhdim i punés kualifikuese per titull Prof.asoc (E. Hysg), A. Qendro).

. Vazhdimi i punes ne kuader te disertacionit te doktorates ( A. Como).

. Prezantime ne vazhdueshmeri te punes kerkimore dhe shkencore ne te gjitha aktivitetet e
mundshme brenda dhe jashte vendit
o Njé ngafushat e veprimtarise kérkimore, ku rezultatet jané manifestuar éshté botimi i punimeve

kérkimore né fusha té ndryshme duke i prezantuar né revista shkencore dinjitoze brenda dhe jashte

vendit, madje dhe me faktor impakti dhe kongrese nderkombetare. Kuadifikimi individua ka gene pjese

e punes gjithevjetore e stafit. Aktuaisht nga9 (nénté€) anétaré gé ka departamenti 1 (nj€) eshte Prof.dr, 4

(katér) jané Prof. asoc, 2 (dy) jane Dr. dhe nje eshte ne proces pérgatitje per mbrotje te doktoratures.
Aktivitetetétjera shkencore

- Pérmirésmi i materideve didaktike té shkruara pér studentét s dhe fokusmi né agplikimin e

teknologjive dhe teknikave te rejadidaktike.

- Aplikimi né disiplinat ku éshté e mundur i laboratoréve virtualé krahas zhvillimit tradicional té

praktikave laboratorike me pgjig e eksperimentale g€ jané té amortizuara.

- Rishikimi né strukturé dhe pérmbatje i programeve mésimore té disiplinave/moduleve gé

pérfshihen né programet e studimit té ciklit té paré (i gjithé stafi i departamenit)

- Pérgatitja e shkurtuar e programeve mésmore né dy gjuhésh (i gjithé stafi i fakultetit)

- Jané udhéhequr dheredizuar punimet e temave té diplomés Master profesiona

- Pérgatitja e cikleve té pjeshme gpo té plota té leksoneve pér disiplinat gé zhvillohen ne

programin e ciklit te dyte Master i Shkencave ne Biologji Mjedis dhe Zhvillimi.

- Vazhdimi i prezantimit té ciklive té& leksoneve né trgjtén e skripteve

- Ekspedita pé& hulumtime dhe grumbullim materidi kerkimor dhe zhvillim andizash

laboratorike (stafi akademik).
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Pjestmarrjené projekte mefinancim nga UGJ
o Studimi taksonomik dhe mjedisor i gjinive Crocus, Stachys, Centaurea dhe Solenanthus né
Malet e Caupit, Nemérckés (pjesa e Permetit) S dhe Konispolit (Sarandé) e Lumit té Vlorés.

. Studimi i dietés ushgimore té shpendéve rrémbenjésté natéstyto alba dhe athene noctua né
rgjonin jugor té Shqipérise (prefekturae Gjirokastrés dhe Vlorés).

. Vlerésmi, konservimi dhe plotesmi i elementeve te biodiversitetit té pikés arkeologjike té
Antigonese dhe rrethinave té sg.

Departamenti i Matematikés | nformatikés dhe Fizikés

Aktiviteti kualifikuesi personelit akademik té Departamentit, ka konsistuar né:

. Vazhdimi punes kualifikuese pér titullin Prof. (J. Dine).

. Vazhdimi punes kualifikuese pér titull Prof.Asoc (A. Isufati, K. Naka, R. Mano, K. Zoto, Dh.
Terpo, A. Sinani, |. Kokaari).

. Vazhdimi i punés né kuadér té disertacionit té doktoratés (K. Lili, R. Vasili, B. Rama, I.
Selmani).

o Né pritje pér regjistrim dhefillim té ssudimeve né shkollén e doktoratés (1. Bilo).

Artikuj tébotuar gjithsg 13 artikuj:
- kombétare 1(njé).
- ndérkombétare 12 , ngaté cilé me faktor impakti 6(gjashté).

Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore gjithsg 9(nénté):
- Ndérkombétare 6(gjashté).

- Kombétare 3(tre).

- pjesémarrje né aktivitete shkencore pareferim 2(dy).

Teksteuniversitaregjithsg 2(dy).
Pjestmarrjené projekte 5(pesd).

Aktivitetetétjera:
- Anéar né Komisioniet e Provimeve té Shtetit ne profesonet: “Mesues ne Maematike
Informatike’ dhe “Mesues ne Informatike’ (A. Isufati).

Departamenti i Infermierisé

Aktiviteti Kualifikues.
Maria Agolli: Vazhdon punen pergatitore per titullin Profesor.
ZamiraVllaho : Vazhdon punen pergatitore per titullin Profesor i Asociuar.
LauraMezini: Vazhdon punen pergatitore per titullin Profesor i Asociuar.
Dritan Rami: Vazhdon punen studimore per redizimin e studimit te doktoratures.
Altin Goxharg: VVazhdon punen studimore per redlizimin e studimit te doktoratures.

Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore gjithsg 7 (shtaté):
- Ndérkombétare 6 (gjashté), ngaté cilat 4 té botuara né Proceeding.
- Kombétare 1(njé).

Tekste univerditare gjithsg 2(dy). Vazhdimi i punés pé hartimin e teksteve universitare dhe
dispencave mésimore.
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Problemeté evidentuar a nga analizat me departamentet e FSHN
. Té shikohet mundésia e financimit te pjesémarrjes S8 pedagogeve ne konferenca te ndryshme
ndérkombétare apo botimeve shkencore ne revista te njohura.
. Mungesa e hapésirave pér pedagoget (sdla) pér té punuar, pérbén njé problem gé kérkon
zgjidhje pér té rritur performancén e punés kékimore né departamente (té shikohet mundésia e
zgjerimit té hapésirave pas marrjes dhe vénies né funksionim té godinés sére);
. Rritja e aksedit online né revista té specializuara me abonim dhe financimi i kérkimit shkencor
népérmjet pjesEmarrjes né projekte kombétare gpo ndérkombétare. Kjo lidhet ngushté edhe me
sigurimin e fondeve pé investime kapitde, sepse Sc dihet pgiget kérkimore kérkojné burime
financiare te larta, vecanérisnt pér departamentet e Biologji-Kimisé dhe Fizikés.

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE E FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE
SHKENCAVE SHOQERORE (VITI AKADEMIK 2018-2019)

Gjaté kétij viti akademik u hapen 4 (katér) programeve té rgaté studimit: 2 programe té
ciklit té dyté “Master Profesiond” dhe 2 me karakter profesiona. Njé puné e vlerésueshme éshté béré
pé ndértimin e dokumentacionit sipas kritereve té€ MASR pér hapjen vitin akademik 2019-2020, té
programit dual Master i Shkencave ASPIC me Universitetin e Mageratés.

DEPARTAMENTI | LETERSISE SHQIPE

Aktiviteti né fushén e kérkimit shkencor né Departamentit té Letérsisé Shqipe pér vitin
akademik 2018-2019, paragitet st mé poshté:
- Ka patur pjesémarrje té konsiderueshme nga ana e pedagogéve té Departamentit té
Letérsisé né veprimtari shkencore kombétare dhe ndérkombeétare, brenda e jashté vendit.
- Kemi patur bashképunime me pjesémarrje, me profesoré té ftuar nga Akademia e
Shkencave dhe Akademia e Studimeve Albanologjike, Instituti Albanologjik i Prishtinés,
universiteti i Tetovés, Prishtinés, etj, pé&r konferencat kombétare e ndérkombétare gé zhvilluam
gjaté 2018-2019.
- Eshté vazhduar me sukses puna pér kualifikimin shkencor té pedagogéve. Jané né proces
pér mbrojtjen e Doktoraturés 2 (dy) pedagoge, (YllkaKénagi, MirelaTagi)
- Gjaté vitit akademik 2018- 2019 éshté ftuar pér té& dhéné ligjérata né programin mésimor té
ciklit té dyté universitar “Master profesional” Gj-I, né Iéndén “Kulturé gjuhe dhe letrare’,
Akademiku Shaban Sinani, ASH.
- Njé nga orientimet gé ka ndjekur departamenti éshté aktivizimi i studentéve né puné
shkencore. Késhtu, ata jané orientuar gé pér mbrojtjen e tezave té diplomés té shfrytézojné
literaturé teorike shqiptare dhe europiane, por jané organizuar edhe s pjesémarrés né konferencat
shkencore té departamentit e té Universitetit toné.
- Né 24 tetor 2018 Departamenti i Gjuhé dhe Departamenti i Letérsisé né bashké&unim me
Akademiné e Shkencave dhe Akademine e Studimeve Albanologjike organizoi konferencén
shkencore “"Zhvillime gjuhésore dhe | etrare né Periudhén e Pavarésisé”.

Kérkime, botime, kumtesa, etj
1. Artikuj botuar né organe té ndryshme gjithse) 10(dhjeté):
a) Kombétare 9 (nénté) b) Ndérkombétare 1(njé).
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2. Artikuj dérguar pér botim gjithsej 4(katér).

a) Kombetare 2(dy), b). Ndérkomb. 2(dy).

3. Referime ne Konferenca gjithsg 13: a) Kombétare 10, b) Ndérkombétare 3(tre).

7. Néproces doktorate 2(dy).

8. Pérgatitje tekstesh apo dispencash 2(dy).

9. Pérgatitje programesh dhe leksionesh né disiplinaté rga (programe dhe leksione né disiplinat
e fushés si dhe né programin Master Profesional) 2 programe mésimore + 13 plane [éndore.

Pjesémarrje né konferenca shkencore kombétare e ndérkombétar e dhe botime té ndryshme
viti akademik 2018-2019.

1. Prof. dr. Gézim Rredhi. “Letérsia shgipe e Periudhés sé Pavarésisé pérballé kulturés
moderne evropiane”. Kumtesé e mbajtur né konferencén kombétare "Zhvillime gjuhésore dhe
letrare né Periudhén e Pavarésisg”, organizuar né universitetin e Gjirokastrés mé 24.10.2018,
botuar né "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé”, (pémbledhje materialesh),
Triptik, Vloré, 2018, fq.26-32, ISBN 978-9928-245-63-2

2. Prof. dr. Gézim Rredhi. “Tratimi i figurés s& Skénderbeut né poeziné botérore;
Longfellow” (Universiteti “Ismail Qemali” Vloré, Konferenca shkencore ndérkombétare me temé:
“Figura e Skénderbeut ndér vite, ¢éshtje diskutimi pér albanologét, Vloré, 5-6 tetor 2018 (né
proces botimi)

3. Prof. dr. Gézim Rredhi. L’intreccio di elementi romantici e redisti nel dramma Emira di
Santori, (Conferenza scientifica internazionale per il Bicentenario della nascita di Francesco
Antonio Santori, giorni 15-17 settembre 2019 sul tema: "Francesco A. Santori, La sua opera e il
suo tempo".)

4, Prof. dr. Gézim Rredhi. “Zbulime interesante né veprén e Zef Skiroit né lidhje me raportet
migésore me Luigi Pirandellon” botuar te “Matteo Mandala dhe abanologjia sot.” Akademia e
Shkencave, Tirané 2018.

5. Prof. asoc. dr. Merita Gjokutaj-Shehu, “Faik Konica dhe eseistika e tij”, kumtesé e mbajtur
né konferencén kombétare "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé”,
organizuar né universitetin e Gjirokastrés mé 24.10.2018, botuar né "Zhvillime gjuhésore dhe
letrare né Periudhén e Pavarésise”, (pémbledhje materialesh), Triptik, Vloré, 2018, fq.77-81,
ISBN 978-9928-245-63-2

6. Prof. asoc. dr. Merita Gjokutaj-Shehu, “Letérsia dhe kultura arbéreshe né optikén e prof.
Matteo Mandala’, botuar te “Matteo Mandala dhe abanologjia sot.” Akademia e Shkencave,
Tirané 2018.

7. Dr. Vjollca Rrapai, “Probleme té ekzistencializmit né prozén e Migjenit”, kumtesé e
mbajtur né konferencén kombétare "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé”,
organizuar né universitetin e Gjirokastrés mé 24.10.2018, botuar né "Zhvillime gjuhésore dhe
letrare né Periudhén e Pavarésisg”, (pémbledhje materialesh), Triptik, Vloré, 2018, fq. 199-204 ,
ISBN 978-9928-245-63-2

8. Dr. Ermelinda Kashah, “Poetika e prozés sé Ernest Koligit” kumtesé e mbatur né
konferencén kombétare "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg”, Universiteti
“Eqrem Cabg” Gjirokastér, Fakulteti i Edukimit dhe i Shkencave Shogérore. Departamenti i
gjuhés shqipe dhe i letérsisd, né bashképunim me Akademiné e Shkencave té Republikés sé
Shqipéris2 dhe Akademiné e Studimeve Albanologjike. 24.10.2018, botuar né "Zhvillime
gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg”, (pémbledhje materialesh), Triptik, Vloré, 2018,
fg. 178-182, ISBN 978-9928-245-63-2
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0. Dr. Ermelinda Kashah.“Musingja dhe Letérsia Shqipe” kumtesé e mbajtur né konferencén
shkencore ndérkombétare: In knoéledge International, me titull, botuar né revistén éth Gloab
Impakt Factor, 1.322 ,promoted in Vrnjacka, Serbia, in 16 March 2016. Fq 1567, prill 2019.

10. Dr. Ermelinda Kashah “Letérsia dhe Vendlindja’, kumtes2 e mbajtur né konferencén
shkencore kombétare, organizuar nga Qendra e Studimeve letrare Pjetér Budi, né bashképunim me
Insitutin e librit dhe promocionit, Tirang, 13 korrik, 2019, (né proces botimi).

11. Msc. Yllka Proda, “Letérsia midis dy luftrave, varjantet e periodizimit dhe emértesés né
studimet e letérsisé shqgipe” kumtesé e mbajtur né konferencén kombétare "Zhvillime gjuhésore
dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg”, Universiteti “Eqrem Cabe)” Gjirokastér, Fakulteti i
Edukimit dhe i Shkencave Shogérore. Departamenti i gjuhés shqipe dhe i letérsisé, né
bashképunim me Akademiné e Shkencave té Republikés s& Shqipérisé dhe Akademiné e
Studimeve Albanologjike. 24.10.2018, botuar né "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e
Pavarésisé", (pémbledhje materialesh), Triptik, VIoré, 2018, fg. 204-211, ISBN 978-9928-245-63-
2.

12. Msc. Mirdla Saragi, “Realizimi i metaforés si mjet shprehés né poeziné e Lasgush
Poradecit”, kumtesé e mbajtur né konferencén kombétare "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né
Periudhén e Pavarésisé’, Universiteti “Eqrem Cabg” Gjirokastér, Fakulteti i Edukimit dhe i
Shkencave Shogérore. Departamenti i gjuhés shqgipe dhe i letérsisé, né bashképunim me
Akademiné e Shkencave té Republikés sé Shqipérisé dhe Akademiné e Studimeve Albanologjike.
24.10.2018, botuar né "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé”, (pémbledhje
materialesh), Triptik, Vloré, 2018, fg. 211-215, ISBN 978-9928-245-63-2.

13. Msc. Laureta Konomi, “ Simbolika né poeziné e Nolit”. Kumtesé e mbajtur né konferencén
shkencore kombétare “Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg”, Universiteti
“Eqrem Cabg” Gjirokastér, Fakulteti i Edukimit dhe i Shkencave Shogérore. Departamenti i
giuhés shqipe dhe i letérsisé, né bashké&punim me Akademiné e Shkencave té Republikés s&
Shqipéris2 dhe Akademiné e Studimeve Albanologjike. 24.10.2018, botuar né "Zhvillime
gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg”, (pémbledhje materialesh), Triptik, Vloré, 2018,
fg. 216-222, ISBN 978-9928-245-63-2.

DEPATAMENTI | EDUKIMIT DHE | METODOL OGJISE SE MESIMDHENIES

Projekte ndérkombétare

> Projekti: Projekti Erasmus Plus CHB Teacher edu Competency based Curriculum reform
in Nursing and caring in Western Balkan Universities: TEAVET (2017-2020). Project Leader:
University of Leon Spain. Project Partner: University of University of Gjirokastra, University of
Korca, University of Shkodra, University of Sports, University of Elbasan, University of Vlora,
University PanvaresiaVlore, University of Kremps, MESY

Financuesi: Fondi i BE

Periudha: November 2017 — Tetor 2020.

Rezultati: Developing teacher competences for a comprehensive VET system in Albania -
TEAVET inUGJ".
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> DEMM éshté pérfshiré né njé projekt fitues, né bashképunim me Departamentin e
Matematikés. Universitet leader, Universitetin e Nis (Serbi). Call for proposals 2018 —
EAC/A05/2017 - Erasmus+ Programme (2017/C 361/04).

Titulli: Strengthening Teaching Competences in Higher Education in Natural and Mathematical
Sciences.

Project Partner: University of Nis Serbia Partner Countries, University of Belgrade Serbia Partner
Countries , University of novi sad Serbia Partner Countries, University of Kragujevac Serbia
Partner Countries, Eqrem Cabegj University Gjirokaster Albania Partner Countries, Fan S. Noli
University Korce Albania Partner Countries University of Oviedo Spain Programme Countries,
Matg) Bel University Banska Bystrica Slovakia Programme Countries, Ghent University Belgium
Programme Countries, University of Granada Spain Programme Countries, University of Ostrava
Czech Republic.

> Né kuadér té Projekti: Projekti Erasmus Plus CHB Teacher edu Competency based
Curriculum reform in Nursing and caring in Eestern Balkan Universities: TEAVET (2017-2020 )
gjiaté mugjit shkur 2019 né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés u krye takimi i radhés duke
prezantuar 16 modulet nga té cilét dy u prezantuan nga Mimoza Carka “Strategjité e klasave
gjithépérfshirése” me 2 (dy) kredite dhe Loreta Mamani.

> Gjaté mugjit magy me njé grup mésuesesh té arsimit parauniversitar u pilotua moduli
“Qytetaria aktiv né shgérin globala’, me 1(njé) kredit.

> Po né kuadér té kétij projekti né datat 4-5 shtator u krye aktiviteti i radhés né universitetin
“Eqrem Cabg”, Gjirokastér. Nga bashképunimi i universiteteve pjesémarrése dhe IZHA prané
MASR éshté béé i mundur akreditimi i 16 moduleve. Edhe universiteti “Eqrem Cabg” ka té
drejtén e trginimit té mésuesve té arsimit parauniversitar me kéto 16 modul e té akredituara.

> Dy antare stafi akademik DEMM Doc.dr. Mimoza Carka dhe Dr.Loreta Mamani kané
fituar té drejtén e pjesémarrjes né trajnime né Universitetin e Magedonisé Peréndimore.

Projekte kombétare:

(Téfituarané Universitetin “Eqrem Cabg”).

> 1. Titulli i Projektit:

“Barrierat potenciale té cilat pengojné minoritetin Rom dhe Egjiptian né Rajonin Jugor té
Shqipérisé pér integriminetyrené Arsimine Larté” .

> 2. Titulli i Projektit:

“Modelimi i klasave té arsimit parauniversitar si laboratoré dixhitalé pér studimin dhe gjetjen e
metodave inter aktive bazuar né TIK”

Aktiviteteté DEMM

Né grupin Disiplina Artistike dhe sportive jané organizuar kéto aktivitete:

- Barka Elvira (2018) Kongresi i 8-te nderkombetar per dialektet e reja te gjuhes greke dhe
teori linguistike Tetor 2018.

- Barka Elvira (2018) Pjesemarrje ne takimin mbi veshtiresite ne te folur ne edukim dhe
shkeputje vemendje Nentor 2018

- Barka Elvira (2018) Pjesémarrje né Kampionatin e Federatés Shqiptare Sportive
Universitare Universiadén kombétare me ekipin e vgzave —volgboll. Mgj-shtator 2018 (Takime
me universitetet: Durresi, UT, Korca, Politekniku, Vlora, Elbasani)

- Barka Elvira (2019) - Pjesemarrje ne Universiaden Sportive té organizuar nga Federata
Shqiptare e Sportit Universitar me ekipin e vajzave ne Volgboll. Janar- gershor 2019 (Takime me
universitetet:, UT, Korca, Politekniku, Vlora, Durresi, Elbasani)
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Barka Elvira (2019) Ndeshje volgbolli (vajza) midis fakulteteve té Universitetit “E.Cabg”
Gjirokaster -Mgj-gershor 2019.

Tédhéna mbi publikimet shkencoreté stafit akademik té DEMM, pér vitin 2018-2019

o Mimoza CARKA & Romeo MANO (29 JUNE -1 JULY, 2018) “Patient rights and
empoéering their role in minimizing post -traumatic elements’. ICTEA 7, Internacional
Multidisiplinary Conference on Knoéledge & Human Resources Management for a Sustainable
RegionaleDevelopment. University of Calabria, Cosenza, Italy.

. LORETA MAMANI & ROMEO MANO (29 JUNE -1 JULY, 2018). “The Analysis of
Antiques for Patients éth Diagnosis Designed by Measurement” . ICTEA 7, Internaciona
Multidisiplinary Conference on Knoéledge & Human Resources Management for a Sustainable
RegionaleDevelopment. University of Calabria, Cosenza, Italy.

. EVA CIPI & LORETA MAMANI (29 JUNE -1 JULY, 2018) Data anaysis of young
patients. causes of stress and the impact in diagnosis discovering and theaurapy specification.
ICTEA 7, Internacional Multidisiplinary Conference on Knoéledge & Human Resources
Management for a Sustai nable RegionaleDevelopment. University of Calabria, Cosenza, Italy.

. VALBONA CAUSHI & ANXHELA CAUSHI (29 JUNE -1 JULY, 2018) And its Impact
On Promoting Aggressive Behavior In Early Childhood. And its Impact On Promoting Aggressive
Behavior In Early Childhood. ICTEA 7, Internacional Multidisiplinary Conference on Knoéledge
& Human Resources Management for a Sustainable RegionaleDevelopment. University of
Calabria, Cosenza, Italy.

. VALBONA CAUSHI. (2018) Media and its imact on promoting aggressivebehavior in
early childhood.ICEA 2018 The 7 -th Internacional Multidisicplinary Conference on Knoéledege
&amp; Human Resources Management for a Sustainable Development, 29 June-1 July, Fage 119,
Cozenca, Italy.

. VALBONA CAUSHI & LORETA MAMANI. MSC. ARBEN GABA. DOC.DR.
MIMOZA CARKA. (2018) Socializing in the group of young people and thenovelty they bring.
ICEA 2018 The 8 -th Academic Research for Sustainable Development Goals in aMediterranean
Prespective, 6- 8 Decembre, Fage (42-43), Malta, Italy.

. ZHULJETA LILO (23-24 Néntor 2018). Transferimi i té mésuarit né té nxénét e
kuptimshém nga detyrat e shtépisé Konferenca e Gjashté Kombétare Shkencore: “Réndésia e
Edukimit té Vazhduar né Fushén e Pedagogjisé s& Speciadizuar”, Shogata “ Psikologét Shqiptaré”
Universitel 1.Qemali, Vloré.

o ZHULJETA LILO (6,7 and 8 December, 2018). Productivity of direct learning of some
reading strategies in meaningful learning and transfer effect. Academic Research for Sustainable
Development Goals in a Mediterranean Perspective. The 8-th International Multidisciplinary
Conference ICTEA 8, 2018. 6,7 and 8 December, 2018 Universitas Sancti Cyrilii — A.D. 1669
Malta./ proceeding.

. CAUSHI, VALBONA. CARKA, MIMOZA. MAMANI, LORETA. CAUSHI
ANXHELA.2018 “Socializing in the group of young people and the novelty they bring” The 8-
Multidisciplinary international coference. ICTEA-8, MALTA-2018, 6-8 Decembre, 2018. ISBN
978- 9928-202-28-4.

. CAUSHI, VALBONA. CARKA, MIMOZA. MAMANI, LORETA. 2018 “Ndikimi i
moshés dhe gjinisé tek fenomeni i bullizmit”. Né konferencén Shkencore Kombétare “Réndésia e
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Edukimit té Vazhduar né Fushén e Pedagogjisé sé Specializuar” fq 20, Vloré 23-24 Néntor 2018.
ISBN 978-9928- 4517-4-3.

. KOSTA, ELDA. CARKA, MIMOZA. MAMANI, LORETA. 2018 “Aplikimi i testit té
zbulimit té hershém té disleksisé né fémijét e moshés parashkollore” Né konferencén Shkencore
Kombétare “Réndésia e Edukimit té Vazhduar né Fushén e Pedagogjisé sé Specializuar” fq 32,
Vloré 23-24 Néntor 2018. ISBN 978-9928- 4517-4-3.

° ZHILLA, ERALDA. MAMANI, LORETA (2019) Té dhunshme apo té dhunuara? Analizé
psikosociale e grave gé krygné krime té dhunshme.

o Né proces Botim periodik i Shkencave Shogérore Ekonomike dhe té Edukimit,
Universiteti “Eqrem Cabg” Gjirokastér.

. AIDA SOTIRI, HARALLAMB, MARGARITI, MIMOZA CARKA, LORETA
MAMANI,(2019) “ Zbulmi i emocioneve te brendshme té fémijéve me véshtirési né té nxéné
népérmjet artit pamor(vizatimit)”. Né Koferencén Shkencore Kombetare “Roli i Shkollés dhe
Prespektivasi Qender Komunitare” Shkodér, 6 Prill 2019.1ISBN 978-9928-4517-6-7

° MIMOZA. CARKA, LORETA. MAMANI,(2019)” The Need to Focus on Identifying and
Solving Problems, in the Inclusive School Environments’. In the 4™ International “Neé
perspective on Education and Heritage” Conference in Central European University, on January
14 th, 2019, Budapest, fg 23, ISBN978-164516572-9

o VALBONACAUSHI. (2019) Diversity and expectations that bring the yongermembers to
the group.ICEA 2019 The 14 -th Neé Prespective on Education and Heritage, 14 January, Fage 44,
Budapest, Hungary, ISBN 978-1-64516-572-9.

. VALBONA , CAUSHI (2019) The level of implementation og digital competences in
middle school. ICEA 2019 The 14 -th Neé Prespective on Education and Heritage, 14 January,
Fage 44, Budapest, Hungary, ISBN 978-1-64516-572-9.

DEPARTAMENTI | GJUHES SHQIPE

Aktiviteti né fushén e kérkimit shkencor né Departamentit t€ Gjuhés Shqipe pér vitin
akademik 2018-2019, paragitet st mé poshté:
- Ka pasur pjesémarrje nga ana e pedagogéve té departamentit té gjuhés shgipe né
veprimtari shkencore kombétare dhe ndérkombétare, brenda e jashté vendit.
- Kemi pasur bashképunime me pjesémarrje, me profesoré té ftuar nga Akademia e
Shkencave dhe Akademia e Studimeve Albanologjike etj, pér konferencat kombétare e
ndérkombétare gé zhvilluam gjaté 2018-2019.
- Eshté vazhduar me sukses puna pér kualifikimin shkencor té pedagogéve. Jané né proces
pér mbrojtjen e Doktoraturés 2 (dy) pedagoge, (Entela Kore, Arben Gaba).
- Gjaté vitit akademik 2018- 2019 éshté ftuar pér té& dhéné ligjérata né programin mésimor té
ciklit té dyté universitar “Master profesiona” Gj-L, né léndén “Kulturé gjuhe dhe letrare’,
Akademiku Shaban Sinani, ASH.
- Njé nga orientimet gé ka ndjekur departamenti éshté aktivizimi i studentéve né puné
shkencore. Késhtu, ata jané orientuar gé€ pér mbrojtjen e tezave té diplomés té shfrytézojné
literaturé teorike shqiptare dhe europiane, por jané organizuar edhe si pjesémarrés né aktivitete té
ndryshme té departamentit.
- Né 24 tetor 2018 Departamenti i Gjuhé dhe Departamenti i Letérsisé né bashké&punim me
Akademiné e Shkencave dhe Akademine e Studimeve Albanologjike organizoi konferencén
shkencore “Zhvillime gjuhésore dhe | etrare né Periudhén e Pavarésisg’.
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Kérkime, botime, kumtesa et]

1. Artikuj botuar né organe té ndryshme:

a) Kombétare 6(gjashté) b) Ndérkombétare 2(dy).

2. Artikuj dérguar pér botim

a) Kombetare - b) Ndérkombétare -

3. Referime ne Konferenca gjithsg 8(teté): a) Kombétare 6(gjashté), b) Ndérkombétare 2(dy).

7. Néproces doktorate 2(dy).

8. Pérgatitje tekstesh apo dispencash 2(dy).

9. Pérgatitje programesh dhe leksionesh né léndé té reja. (programe dhe leksione né [éndét e
fushés si dhe né programin Master), 2(dy) programe mésimore dhe planet mésimore pérkatése.

Pjesémarrje né konferenca shkencore kombétar e e ndérkombétar e dhe botime té ndryshme,
viti akademik 2018-2019.

1. Prof. asoc. Spiridhulla Poci, Leké Matrénga né kéndvéshtrimin e studiuesit M. Mandala,
kumtesé e mbajtur né konferencén ndérkombétare “ Jeronim de Rada dhe bota arbéreshe né
veprén e E. Cabgjt dhe né studimet shqiptare’, Gjirokastér, 9-10 néntor 2014, botuar né "Matteo
Mandala dhe albanologjia sot”, ISBN 978-9928-271-01-3, Tirané, 2018, fq.425-429.

2. Prof. asoc. Spiridhulla Pogci, Sfida gjuhésore né fillimshekullin XX, referaté i mbajtur né
konferencén kombeétare "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé”, organizuar
né universitetin e Gjirokastrés mé 24.10.2017, botuar né"Zhvillime gjuhésore dhe letrare né
Periudhén e Pavarésisé, Gjirokastér, 24 tetor 2018, ISBN 978-9928-245-63-2, fg. 9-17.

3. Prof. asoc. Mimoza Zekaj- Merita Isarg), Mjeshtéria e Ernest Koligit né ndértimin e
sintagmave né prozén tregimtare, botuar né "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e
Pavarésisé, Gjirokastér, 24 tetor 2018, ISBN 978-9928-245-63-2,f. 87-95.

4, Dr. Sashenka Kamberi,Kontributi i Nolit né fillimet e publicistikés shqiptare, botuar
né""Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé, Gjirokastér, 24 tetor 2018, ISBN
978-9928-245-63-2,fg. 104-110.

5. Dr. Elvira Caushi, Vézhgime gjuhésore rreth veprés s2 Fishtés "Lahuta e Malsisé", botuar
né "Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé, Gjirokastér, 24 tetor 2018, ISBN
978-9928-245-63-2, fq. 95-104.

6. Dr. Almira Sadikaj, Véshtrim gjuhésor né veprén e Lame Kodrés, botuar né "Zhvillime
giuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg, Gjirokastér, 24 tetor 2018, ISBN 978-9928-245-
63-2, fg. 129-138.

7. Ma. Entela Kore, Disa vegori gjuhésore né veprén e Ali Asallanit, botuar né “Zhvillime
gjuhésore dhe letrare né periudhén e Pavarésisg”, ISBN 978-9928-245-63-2, f.147-153.

8. MaEntela Kore, Seminari XXXVIII Ndékombétar per Gjuhén Letérsiné dhe Kulturén
Shqiptare, Prishting, 19-30 . 08. 2019, Universiteti i Prishtinés dhe Universiteti i Tiranés -
Fakulteti i Filologjisé, Prishting; Fakulteti Histori —Filologji, Tirané. Titulli i kumtesés: Tipare té
pérbashkéta arkaike mes camérishtes dhe autoréve té vjetér, 28 gusht 2019 ( né proces botimi).

0. Ma.Entela Kore, “Some features of the verbs éhose stem ends in —mi in cham Albanian
dialect”, p.25-32, in Tenth Internacional Conference on: “Education and socia sciences
challenges toéards the future”, 22 June, 2019, Bialytosk-Polan. Conference proccedings ICES-
2019. ISBN: 978-9928-55-4, page. 77.
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10. Ma.Entela Kore, * Common features betéeen the cham dialect and other Albanian dialects,
Intenacional Journals of Humanities Social Sciences and Education (IJHSSE), vol 5, ISSUE 9,
September,2018, PP 138-144; ISSN 2349-0381.

11. Ma.Entela Kore-Ma.Arben Gaba, “Features of the pronoun system in the cham Albanian
diaect”, July 2019. e-ISSN: 1857-8187. P-ISSN: 8179 Anglisticum Journa (1JLLIS), Volume:8

DEPARTAMENTI | GJUHEVE TE HUAJA

Pér sa i pérket veprimtarisé kérkimore-shkencore té Departamentit té€ Gjuhéve té Huga, gjaté
periudhés tetor 2018- shtator 2019, gjo ka konsistuar né:

- Vazhdimin e punés kualifikuese té personelit akademik.

- Botim artikujsh né periodiké shkencoré ndérkombétare dhe né ato brenda vendit.

- Pjesémarrje né konferenca kombétare dhe ndérkombétare me referime shkencore.

Né ményré analitike dhe sasiore, kjo veprimtari e Departamentit pasqyrohet mé poshté:

Aktiviteti kualifikuesi personelit akademik té Departamentit, ka konsistuar né:

Vazhdimi i punes kerkimore-shkencore pér gradén e radhés Doktor (F.Pango)

Vazhdimi i punes kerkimore-shkencore pér gradén e radhés Doktor (Z.Mérkuri)

Vazhdimi i punes kerkimore-shkencore pér gradén e radhés Doktor (A.Gaba)

Vazhdimi i punés kerkimore-shkencore pér titullin Profesor i asociuar (M.Isarg))

Vazhdimi i punés kerkimore-shkencore pér titullin Profesor i asociuar (M.Sulg))

Aktiviteti botues

Pé& sa i pérket aktivitetit gé lidhet me botimin e artikujve né periodiké shkencoré
ndérkombetaré dhe né ato brenda vendit té cilat jané né kuadér té aktivitetit indivudal shkencor
kualifikues té personelit akademik, mund té themi se pér vitin akademik 2018-2019 ka njé
mungesé té ploté nga ana e anétaréve té departamentit toné:

abrwbdPE

Referime dhe pjesémarrje né konferenca
Personeli akademik i Departamentit toné ka marré pjesé me referime né Konferenca
Ndérkombétare gjaté vitit akademik 2018-2019, por edhe né kété piké vihet re njé rénie e
ndjeshme né krahasim me vitet e méparshme:

Referime né konferenca gjithsg: 2(dy)
- Kombétare (brenda vendit) -
- Ndérkombétare 2(dy).
1. Loreta Mamani, Arben Gaba, Mimoza Carka, Vabona Caushi, “The level of
implementation of digital competences in middle school”, 4th International Conference “Neé
Perspective on Education and Heritage”, Budapest, Hungary, 14 Janar, 2019
2. Entela Kore, Arben Gaba “FEATURES OF THE PRONOUN SYSTEM IN THE CHAM
ALBANIAN DIALECT” Anglisticum Journa  (IJLLIS), Volume: 8; Issue 7,
https://doi.org/10.5281/zen0d0.3361543 ; July 2019.

Referime né konferenca ndérkombétare & tébotuara né Proceedings 2(dy).

- Ndérkombétare 3(tre)

1. Loreta Mamani, Arben Gaba, Mimoza Carka, Vabona Caushi, “The level of
implementation of digital competences in middle school”, 4th International Conference “Neé
Perspective on Education and Heritage”, Budapest, Hungary, 14 Janar, 2019.
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2. Entela Kore, Arben Gaba “FEATURES OF THE PRONOUN SYSTEM IN THE CHAM
ALBANIAN DIALECT” Anglisticum Journa (IJLLIS), Volume: 8 | Issue: 7 | ;
https://doi.org/10.5281/zen0do.3361543 ; July 2019.

3. Eljana Kokalari MITESOL 2018 Conference “Reaching all Learners’ mbajtur né Eastern
Michigan University, Y psilanti, Michigan,— Aspects of Language Contact — Teaching Englishin a
Bilingual Classroom 26-27. 10. 2018.

Pjesémarrjené projekte mobiliteti
1 Eljana Kokalari Pjesémarrje né ERASMUS + International Credit Mobility for Teaching,
Fakulteti i Filologjisé, Universiteti Aristotlei Selanikut, Gregi 1-5 Tetor 2018.

Aktivitet tjetér shkencor/kualifikues
1. Eljana Kokalari Anétare e grupit té Foreign Corresponding Fellow of the Laboratory for
Greek Diaectology té College of Arts and Sciences té Ohio State University, SHBA Mg 2019.

DEPARTAMENTI | GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Aktiviteti kualifikues:

Aktiviteti kualifikuesi personelit akademik té Departamentit, ka konsistuar né:
= Né organizimin e veprimtarive kualifikuese té mésuesve minoritaré grek né shkollat e
minoritet, vecanérisht pé adoptimin e metodologjisé sé re aplikuar né tekstet mésimore té
krijuara, pérshtatura dhe pérkthyera nga stafi akademik i Departamentit. Kéto veprimtari u trajtuan
njékohésisht st mundési vet kualifikimi.
= Né kété vit akademik Departamenti né bashkéunim me universitetin e Magedonisé
Perendimore (Kuadri Erasmus) dhe institucione botuese private né Greqi organizoi (tetor 2018)
seminar kualifikuese me te gjithé mésuesit e shkollave té Minoritetit Grek dhe pajigen e tyre me
fjaloré dhe metodologji né fushén e Gjuhésisé.
Né kété kuadér u zhvilluan takime kualifikuese né disa shkolla té Minoritetit Grek (Bularat,
Mesopotam dhe Sarandé dhe u inicua binjakézimi i dy shkollave (“A. Sheme’, Sarandé dhe “P.
Sotiri” Gjirokastér me dy shkolla analoge né Folloriné.

Organizimi i veprimtarive shkencore.

. Organizimi i sesionit shkencor mbi ditén ndérkombétare té gjuhés Greke. (9 shkurt 2019).
o Organizimi i sesionit t& 8*té Konferencés ndérkombétare mbi dialektet e gjuhés moderne
greke dhe teorité gjihésore MGDL 8, né bashké&unim me universitetin e Patrés Greqi, Ohio-State
University- SHBA, Ghent University-Belgjiké. (4-6 tetor 2018)

o Organizimi i pérvjetorit té 25 té themelimit t& Departamentit. (4 tetor 2018)

Aktiviteti Botues:

Aktiviteti botues u pérgendrua kryesisht né botim artikujsh né periodiké shkencoré
ndérkombetaré dhe né ato brenda vendit té cilat jané né kuadér té aktivitetit indivudal shkencor
kualifikues té personelit akademik si mé poshté:

. Botimi i akteve té sesionit t& 8° t& Konferencés ndérkombétare mbi dialektet e gjuhés
moderne greke dhe teorité gjihésore MGDL 8.

. Botim i dy artikujve né revistén periodike shkencore e kulturore “elikranon” Athine
o Botimi i Albumit pér 25 vjetorin e themelimit t& Departmantit.
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o Botim 10 tekste shkollore pér arsimin parauniveristar (3 krijime autentike).

Pjesémarrjané Konferenca:

Gjaté vitit akademik 2018-19 anétarét e Departamentit kané marré pjesé me referim né pesé
konferenca ndérkombétare dhe né pesé veprimtari té tjera ndérkombétare pareferim.
Pjesémarrje e Departamentit né Projekte mobilitetit (Erasmus 2018-2019).
Universiteti i Patras Greqi

o Kané shkuar pér shkémbim akademik 2 Pedagogé

o Kané ardhur pér shkémbim akademik 1 Pedagog

Universiteti i Selanikut Greqi

. Kané shkuar pér shkémbim akademik 2 Pedagogé (2018),

Universiteti i Kozanit Greqi

. Kané shkuar pér shkémbim akademik 2 Pedagogé (2018),

. Kané ardhur pér shkémbim akademik 4 Pedagogé (2018),

Né kété kuadér, pér vitin akademik 2018-19 kané marré pjesé né projekte mobiliteti dhe dy
studente, reciprokisht né Universitetin e Kozanit dhe té Janinés.

Zgjerimi i bashképunimit me universitete té ndryshme jashté vendit s edhe me
subjektetétjera mbéshtetése.

Gjaté vitit akademik 2018-19 né kuadrin e FESHSH dhe té Universitetit si dhe né respekt
té pavarésisé akademike gé i garanton njésisé bazé ligji pérArsimin e Larté, Departamenti ka
zgjeruar bashképunimin e tij me struktura analoge né universitete té ndryshme né Greqi dhe Qipro
s psh, me Universitetin e Janinés, té Kozanit, té Patrés, Komotinisé etj né Gregi, Universiteti i
Hapur dhe publik né Qipro, apo me fondacione tétillas “Onasi” Greqi.

DEPARTAMENTI | HISTORISE DHE GJEOGRAFISE

Aktiviteti kualifikuesi stafit akademik té Departamentit té Historis2 dhe Gjeografisé, ka konsistuar
né vazhdimin e punés kérkimore-shkencore pé& marrjen etitujve dhe gradave.

Personeli akademik i departamentit ka marré pjesé me referime né Konferenca Ndérkombétare
gjaté vitit 2018, té cilat jané né kuadér té aktivitetit indivudal shkencor kualifikues té personelit
akademik etj. Mé poshté pasqyrohet aktiviteti i punés shkencore té Departamentit té Historisé dhe
Gjeografisé pér vitin akademik 2018-20109:

1. Prof. asoc. dr. Jaho Cana Monografi “Shqiperia ne vitet 1945-1956'" e miratuar me
vendim Departamenti, ne process recensimi.

2. Prof. asoc. dr. Jaho Cana “Mendimi politik i Rexhep Qoses’ autor i pare, artikull i cili
pritet te botohet ne numrin ri te revistes “Kerkime Universitare” Periodik i Universitetit “E.
Cabg”.

3. Prof. asoc. dr. Kozeta Sala “Mendimi politik i Rexhep Qoses’ autor i dyte, artikull i cili
pritet te botohet ne numrin ri te revistes “Kerkime Universitare” Periodik i Universitetit “E.
Cabg”.

4, Dr.Mglinda Lici “Rrugétimi i Kosovés drgt integrimit europian”, Konfrence
nderkombetare mbajtur ne Tirane tek Kolegji Universitar i Biznesit 26.04. 2019

5. Dr. Mgjinda Lici “Evolucioni | botekuptimit mbi shkollen dhe edukimin nga sistemi
komunist deri ne ditet tona’ , Konfrence kombetare mbajtur ne Universitetin “L. Gurakugi”
Shkoder nga dt. 28 mars 2019.
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6. Prof. Dr. Shyqgyri Hys referues ne Konferencen Kombétare: “Edukimi globa dhe
multikulturalizmi”, Durrés; 4 mg 2018, Tema: “Reforma arsimore e vitit 1946 dhe ndikimet e sg
néarsimin fetar”.

7. Prof. Dr. Shyqyri Hysi. Referim né Konferencén Shkencore Ndérkombétare, Pgjé, Kosové,
15 — 16 shkurt 2019. Tema: “Rrethanat historike né té cilat ndodhej Shaipéria dhe trojet né fillim
té shek. XX".

8. Prof. Dr. Shyqyri Hysl. Referim né Konferencén Kombétare “ Bektashizmi né treven
jugore shgiptare”, organizuar nga Kryegjyshata Botérore Bektashiane, Kolonjé (Gjirokastér), mé
10 mg 2019, Tema: “ Bektashizmi né trevén e Gjirokastrés dhe Baba Feta Backa” .

0. Prof. Dr. Shyqyri Hysi. Referim né Konferencén ndérkombétare, “1smail Qemal Viora dhe
elita politike shqiptare né procesin e shtetndértimit”, Tirane 27. 09. 2019, “Elita gjirokastrite e
Pavarésisé dhe Ismail Qemal Vlora”.

10. Prof. Dr. Shyqyri Hysi. Tekst universitar: "Shqipéria 1939 — 2017", tekst mésimor pér
studentét e Ciklit té Paré té Studimit. (Né proces)

11. Prof. Dr. Shyqgyri Hys. Tekst universitar. "Prehistoria shqiptare’, tekst mésimor pér
studentét e Ciklit té Dyté té studimit, Master shkencor né Arkeologji” (Né& proces).

12. (Prof. Dr. Shyqyri Hysi. Monografi Monografisé: “Zhvillimi i arsimit né Gjirokastér gjaté
rrjedhave té historisg”, (Né proces).

13. Prof. Dr. Shyqgyri Hysi. Botim dokumentash arkivore, me rastin e 75 vjetorit té ¢lirimit té
Shqipérisé prej nazi — fashizmit, Titulli i materialin: Historia népérmjet dokumentacionit arkivor,
“ Gjirokastra né vitet e Luftés sé dyté Botérore, 7 prill 1939 — 29 néntor 1944” .

Tédhénambi infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor

Né shérbim té kérkimit shkencor, gjaté kétij viti akademik njé kontribut té ¢muar ka dhe
Laboratori i Departamentit té Gjeografisg, ku ndér 135 mjete didaktiko-shkencore vegojmé mjete
tétillas laptop, kamera dixhitale, aparat fotografik, GPS, busull dore dhe dixhitale, termometér,
aparat matés CO2, anemometér, stacion meteorologjik, teodolit elektonik, dron profesional etj, té
cilat i kané shérbyer personelit akademik né realizimin e punimeve shkencore té ndryshme,
artikujve dhe éorkshopeve té ndryshme si brenda edhe jashté vendit, realizimit me sukses té ploté
té praktikave mésimore né terren, duke rritur né kété ményré performancén akademike té
Departamentit té Gjeografisé.

TE DHENA PERMBLEDHESE PER AKTIVITETIN KERKIMOR - SHKENCOR
TE PERSONELIT AKADEMIK
TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
(Viti Akademik 2018-2019)

Nr. | Emértimii zerave Nén/zer at Sasané | Sadané | Vérgtje
n/zera TOTAL
1. | Artikuj shkencore Brenda vendit 16
Jashte Me  Faktor 3 22
Vendit Impakti
Pa faktor 3
Impakti
2. | Referime ne | Kombetare 23
Konferencashkencore | Nderkombetare 23 46
3. | Referime ne | Kombetare 14 24
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Konferenca me | Nderkombetare 10
Proceedings
4. | Teksteuniversitare 0 0
5 | Tekste 10 10
parauniversitare
6. | Tekst-maket 2 2
universitar
7. | Cikleleksionesh 13 13
8. | Monogréfi 2 2
9. | Udhehegje shkencore | Doktorature 1
Master 62 -
Shkencor/Profesiona
Diplome Bachelor 14
10. | Oponence Bachelor, Master/ 70
Profesiona & Shkencor 75
Doktorature 5
11. | Pjesmarje ne | Konferenca 28
aktivitete shkencore Workg]ope 14 52
(pareferim) Seminare etj. 10
12. | Leksione te hapura ne 8 8
UGJ / Universitete te
tjera
13. | Trgnim [ safit 14 14
akademik
14. | Trgnimete mesuesve 2 2
15. | Planemesimore Hartimeterga 7
— 11
Permiresme 4
16. | Programe mesmore Hartimeterga 68 131
Permiresme 63
17 | Artikuyj shkencore ne| Ne revita e gazeta 18 18
publicistike shkencore
18. | Fesmarrje ne projekte 8 8
19. | Studente te pefshire 22 22
ne projekt
20. | Analiza shkencore (re- 0 0
vied)
21. | Pjesmarje ne borde | Brendavendit 6 10
editorial periodikesh Jashte vendit 4
22. | Recensa shkencore per | Brenda vendit 0 3
artikuj shkencore Jashte vendit 3
23. | Artikyj shkencore | Brenda vendit 13 22
derguar per botim ne
proces recense
24. | Nejuri doktortash
25. | Studime Posdoktorae
Tituj dhe grada te| Profesor
fituara Prof .asoc.
(0se ne proces)
Dr.
Docent
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Master

26. | Studime kerkimore

Referuar zérave té veprimtarisé kérkimore shkencore né FESHSH, sipas raporteve té njésive
bazé evidentohet njé numér né rritje e botimeve (22), nga té cilat 3(tre) me Fl , kundrgt numrit
shumé té vogd 5(pesd), vitin e kauar. Kjo tendencé vérehet edhe né pjestmarrjen e stafit né
Konferenca Shkencore Kombétare dhe Ndérkombétare (46) kundrgjt vetém 7(shtaté) referime vitin e
kaluar.

Gjaté kétij viti éshté punuar pér botimin e 10 teksteve parauniversitare (Departamentit té
Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek), 2 (dy) monografi . Vazhdon té jeté né rritje t& dukshme
numri i projekteveté fituara s dhe i stafit akademik dhe studentoré té pérfshiré.

. Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Departamenti | Gjuhés dhe Letérssgé dhe
qytetérimit Grek, organizoi sesioni i 8°té K onferencés ndérkombétare mbi dialektet e gjuhés
moderne greke dhe teorité gjuhésore MGDL 8, né bashképunim me universitetin e Patrés
Greqgji, Ohio-State University- SHBA, Ghent University-Belgjiké. (4-6 tetor 2018).

" Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Departamenti | Gjuhés dhe Letérssg, gjaté
kétij viti akedemik organizoi Konferencén Shkencore Kombétar e né bashképunim me Akademiné
e Studimeve Albanologjike: ” Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg” (24 tetor
2018).

" Departamenti | Gjuhés Letérsis2 dhe gytetérimit Grek organizoi gjithashtu sesionin shkencor
mbi ditén ndérkombétare té gjuhés Greke. (9 shkurt 2019).

Evidentohet gjithashtu péfshirja e stefit té kétij fakulteti né 10 borde editoriale brenda dhe jashté
vendit.

Stafi akademik | FESHSH éshté pérfshiré ne programin e mobiliteteve Erazmus +: Departamenti i
Gjuhés Letérase dhe Qytetérimit Grek, Departamenti i Gjeografisg, Departamenti i Edukimit dhe
Metodologjisé s Mésimdhénies etj. , né universitetet Europiane (Greqgi, Spanjé, €tj.). Evidentente
éshté pérfshirja né projekte té kérkimit shkencor té 22 studentéve, duke kontribuar né nxitjen
dhe organizimin névazhdim té konferencave shkencore studentore.

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE E FAKULTETIT EKONOMIK,
(VITI AKADEMIK 2018-2019)

Gjaté kétij viti akademik u hapén 3 (tre) programe té rga té studimit me karakter professional:
diplomé profesionde “Ndihmés Ekonomist”. (Urdhér i MASR-it nr. 396, daté 10.07.2018) . Struktura
akademike pérgjegjése éshté njésia bazé e Kontabilitet Financg “Asstent administrativ’. (Urdhér i
MASR-it nr.393,daté 10.07.2018). Struktura akademike pérgjegjése &shté njésia bazé e Administrimit
Publik; “Diplomé profesona€e’ né “ Asstent-menaxher né shérbimet turistike’. (Urdhér i MASR-it nr.
nr.427,daé 18.07.2018) . Struktura akademike pérgjegiése éshté njésda bazé e Politikave
Ekonomikedhe Turizmit.

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilés té mésimdhénies, personeli akademik i FE i
ka kushtuar njé vémendje mjaft t& madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe né
grup) me géllim kualifikimin e métg shém shkencor.

Veprimtaria kérkimore-shkencore s njé aspekt i réndesishém i aktivitetit té stafit té departamenteve té
FE éshté pérgéndruar né kéto drgjtime:
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o Paragitia e aritjeve té punés kérkimore népérmjet botimeve né revista shkencore gpo
referimeve né konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit;

. Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve té ligjératave, konform udhézimeve dheligjit
téarsmit télarté.
. Plesémarjané veprimtari jashté universitare.

Mé poshté paragiten té dhéna pér aktivitetin kuaifikues, botues, pjesémarrés dhe referues (me gojé ose
poster) né konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor nga anétarét e stafit akademik té FE dpas
departamenteve:

Departamenti i Kontabilitet Financés

Aktiviteti Kualifikues,

- Vazhdim i punés kudifikuese pér titull Prof.asoc. (E.Peta, R.Celo, A.Konomi, B.Xarba, E.
Guga, Z.Veizi, A.Polo.)

- Prezantime né vazhdueshméri té punés kékimore dhe shkencore né té gjitha aktivitetet e
mundshme brenda dhe jashté vendit

Artikuj té dérguar pér botim 1( njé): “Lidhja midis edukimit dhe mirémenaxhimit té financave
personale’ ,B. Xarba (autor i paré), E. Peta, Z. Veizi, D Qiqi. (Bashkautore). Buletini Shkencor
"Kékime Universitare’, Nr. 41, Universiteti “Eqrem Cabg”, (né proges botimi), 1SSN: 2226-082X.
(2019).

Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 1(njé): “The impact of persona factors on
satisfaction and loyalty of E-Banking customers’ Konference  Shkencore Nderkombetare — Midias
S.aThessaloniki Greece, 2019.-108 p, date 28.06.2019. ISBN 978-960-568-803-9 . Zyberi,Polo, E
Caca

Pjesémarrjenéprojekte 3(tre):

. Korrik - Dhjetor 2018, R. Celo Drejtuesi Grupit Kérkimor Shkencor i projektit; E. Guga, Z.
Vez, A. Konomi, Anetare te grupit kerkimor shkencor te projektit "Zhvillimi dhe promovimi i
potencideve dhe kapaciteteve turistike né funksion té rritjes s2 punésimit dhe mirégénies né rgonin e
jugut (Kaonisg)".

" Shtator - Shkurt 2019, B. Xarba Drejtuese e Grupit Kérkimor Shkencor | Projektit; E. Peta,
Z. Veizi, D. Qiqi, Anetare te Grupit Kerkimor Shkencor te projektit “Mirémenaxhimi i financave té
familjes, bazé per rritjen e mirégenies financiare né Gjirokastér”.

. Qershor 2019 Né kuadér té Programit Erasmus Plus né bazé té partneritetit me Rgonin e
Gdlicias Spanjé, 2 lektoré té departamentit té Kontabilitet-Financés E Peta, dhe B.Xarba kane marre
pjese né Training Mobilities, prané IES El Lago, Madrid, Spanjé. pér nje periudhe 1 javore né gershor
2019.

Departamenti i Administrimit Publik

Aktiviteti Kualifikues,

- Vazhdim i punés kualifikuese pér titull Prof.Asoc. (A. Bgko, 1.Zyberi, T.Llukani, A.Mitg)

- Vazhdimi i punés né kuadér té disertacionit té doktoratés (A.Kore).

Artikuj té botuar 2(dy): “Conceptua Frameéork of Risk Perception of Naturd Disasters in
Agriculture’ , Bitila Zhuli (autore e pare), Dorina Ciko (Bashkautore),, EuropeanAcademic
Research , Vol.IV Issues 4/ July 2018 | SSS2286-4822 Imp. Factor: 3.4546 (UIF) DRJI Value
59(B+); “Analyss of the Factors that Affect theReliability of Farmers in Insurance
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Ingtitutions’, autore Bitila Zhuli(autore e pare), Aldona Minga (Bashkautore), Enkela
Caca(Bashkautore), .European Academic Research, Vol. VI Issues 7/ October 2018 | SSS2286-4822
Imp. Factor: 3.4546 (UIF) DRJI Value 5.9(B+).

Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 2(dy): “The impact of persond factors on
satisfaction and loyalty of E-Banking customers’ Konference  Shkencore Nderkombetare — Midias
S.A. Thessdoniki Greece, 2019.-108 p, date 28.06.2019. ISBN 978-960-568-803-9  |. ZyberiA.
Polo, E Caca; “Analyze of impact that have socio-economicfactors and persond experience on the
perception of risk from natural disastersn graps farmes- Vlora region”, Konferenca Shkencore
Nderkombetare“ Functioning of economic systems in the globaéorld”, "Premier Publishing” sr.o. ,
organizuar 20th July, 2018, Berlin, Gjermani. ISBN— 13 978-3-903197-72-5 [ISBN-10 3-903197-72-
6 B. Zhuli.

Pjesémarrjené projekte 2(dy):

Shtator - Mars 2019, E. Ruspi Drgjtuese e Grupit Kérkimor Shkencor i projektit; A. Bgko, A. Mitg,
A.Kore Anetare te grupit Kerkimor Shkencor te projektit “ Identifikimi, Kategorizimi dhe promovimi i
SME-ve ne Bashkine Gjirokastér”.

Qershor 2019 Né kuadér té Programit Erasmus Plus né bazé té partneritetit me Rgonin e Gdicias
Spanjé, 1 lektore e Departamentit t& Administrimit Publik A. Bgko Ka marre pjese né Training
Mohilities, prané IES El Lago, Madrid, Spanjé. pér nje periudhe 1 javore né gershor 2019 .

Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

Aktiviteti Kualifikues,
- Vazhdimi punés kualifikuese pér titullin Prof.Dr. (E.Caca)
- Vazhdimi punés kualifikuese pér titull Prof.Asoc. (D.Qidji, L.Kociu, I.Boboli, D.Ciko, D.Luzo)

Né periodiké kombétaré 1(njé):“ Lidhja midis edukimit dhe mirémenaxhimit té financave personale’,B.
Xarba (autor i paré), E. Peta, Z. Veizi, D Qiqgi. (Bashkéautore). Buletini Shkencor "Kérkime
Universtare', Nr. 41, Universiteti “Eqrem Cabg”, (né proges botimi), ISSN: 2226-082X. (2019).
Referime dhe pjestémarrje né Konferenca shkencore 1(njé): “The impact of personal factors on
satisfaction and loyadty of E-Banking customers’ Konference  Shkencore Nderkombetare — Midias
S.A. Thessaloniki Greece, 2019.-108 p, date 28.06.2019. ISBN 978-960-568-803-9 I. Zyberi, A. Polo,
E Caca.

Pjestmarrje né projekte 1(njé): Qershor 2019 Né kuadér té Programit Erasmus Plus né bazé té
partneritetit me Rgonin e Gdicias Spanjé, 4 lektoré té departamentit té Turizmit D. Qiqi, D. Luzo, L.
Kociu, dhel. Bobali. kane marre pjese né Training Mobilities, prané IES El Lago, Madrid, Spanjé. pér
nje periudhe 1 javore né gershor 2019 .

Aktivitetetétjera shkencore

- Hatimi dhe rishikimi ne srukture dhe permbatje | programeve mesmore te
displinave/moduleve ge pérfshihen né programet e studimit té ciklit té paré dhe 2-vjecar.

Mé poshté paragjiten té& dnéna pér aktivitetin kualifikues, botues, pjesémarrés dhe referees né konferenca
dhe aktivitet tjetér shkencor ngaanétarét e stafit akademik té FE.

PERMBLEDHJE PER AKTIVITETIN E KERKIMIT SHKENCOR TE PERSONELIT
AKADEMIK TE FAKULTETIT EKONOMIK
(VITI AKADEMIK 2018-2019)
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I Nen/zer at Sasane | Sasane Vergtje
Nr. Emertimi i zerave
nizera total
Brenda vendit
1. |Artikuj shkencore Jashte Me Faktor Impakti 3 3
Vendit Pa faktor |mpakti
5 Referime  ne  KonferencgKombetare 3
" lshkencore Nderkombetare 3
5 [Referime ne Konferenca tgkombetare 3
" |potuarane  Proceedings Nderkombetare 3
4. [Tekste universitare
5. |Tekste parauniversitare
6. [Tekst-maket universtar
7. |Cikleleksonesh
8. |Monogrdfi
Doktorature
9. |Udhehegje shkencore Master Shkencor/Profesiona 7 20
Diplome Bachelor 13
Tekste & Diploma Oponence té dipl. Master
10. |Oponence 20 20 Profesional dhe Bachelor
Pesemarrje ne aktivitet Konferenca 5
11 : \Workshope 11 31
shkencore (pareferim) Seminare d, 15
. Hartimeterga 13
12. |Plane mesimore Permiresme 16 29
. Hartimeterga 10
13. [Programe mesmore ParmireSme 30 40
14, (Ariky shkencore  ne Pl oiga gazeta shkencore
blicigtike
15. |Fjesmarrje ne projekte 6 6
16. |Andizashkencore (re-vied)
17 [Piesmarje ne borde editoria Brenda vendit
" |periodikesh Jashte vendit
15, [Recensa shkencore per artikujjBrenda vendit
" |shkencore Jashte vendit
19 Artikuj shkencore derguar perBrendavendit
" |botim ne proces recense Jashte vendit
Artikuj shkencore ne prag
20. . :
dorezimi per botim
21. |Ne Juri Doktoratash (Oponente)
22. |Studime Postdoktorae Jashte vendit
Profesor
23 Tituj dhe gradatefituara gr:)f.asoc. > 5
(0se ne proces) Docent
Master
24. | Studime kerkimore Brenda vendit

Aktivitet kudifikues.

Né kété fakultet giaté vitit 2018-2019 jané promovuar 2 pedagoge pér gradén shkencore “Doktor”.
Vazhdon puna kudifikuese i 1 (njé) pedagogu pér titullin Prof. dr. dhe 16 pedagogéve pér titull
Prof.asoc. Ndérsa duhet evidentuar fakti se ky fakultet ndonése i ri ka né pérbérje té tij staf akademik
me gradén Doktor dhe Prof.asoc. dr.

Aktivitet shkencor néfunksion té mésmdhénies

- Pérgatitja e Planeve mésimore né kuadér té riorganizimit té programeve té ciklit té dyté “ Master
Profesiond” s dhei programeveté rgaté studimit.
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- Rishikimi né strukturé dhe pérmbajtje i programeve mésimore té€ disiplinave/moduleve gé
pérfshihen né programet e studimit té ciklit té dyté (i gjithé stafi i departamenit)

- Pérgatitja programeve té shkurtuara léndore (Syllabus-et) né dy gjuhésh (i gjithé stafi i
Departamentit)

- Udhéhegja dhe realizimi i punimeve té temave té diplomés né ciklin e dyté té sudimeve Master
Profesiond s dhe studentéve cilésore né programin e ciklit té paré Bachelor (stafi i Departamentit).
Pjesémarrjené projekte mobiliteti

Né kuadér té Programit Erasmus Plus né bazé té partneritetit me Rgonin e Gdicias Spanjé, jané
redizuar 7 grante mobiliteti: 4(katér) lektoré té Departamentit té Kontabilitet-Financés dhe
departamentit t& Administrimit Publik ) dhe 3 lektoré nga Departamenti i Politikave Ekonomike dhe
Turizmit pér dhénie leksionesh pér periudha 1 javore prané IES El Lago, Madrid Spanjé.
Aktivitetetétjera shkencore

- Pérgatitja e Planeve mésimore né kuadér té riorganizimit té programeve té ciklit té dyté “ Master
Profesond” s dhei programeve té rgaté studimit.

- Rishikimi né strukturé dhe pérmbajtje i programeve mésimore té disiplinave/moduleve gé
pérfshihen né programet e studimit té ciklit té dyté (i gjithé stafi i departamenit).

- Pergatitja programeve té shkurtuara léndore(Syllabus-et) né dy gjuhésh (i gjithé stafi |
Fakultetit).

- Udhéhegja dhe realizimi i punimeve té temave té diplomés né ciklin e dyté té sudimeve Master
Profesiond s dhe studentéve cilésore né programin e ciklit té paré Bachelor.

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér Page 50



TABELA PERMBLEDHESE E AKTIVITETIT SHKENCOR E STAFIT AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ’ PER VITIN AKADEMIK 2018-2019.

o Sasane |Sasan€g -
Nr. Emertimi i zerave Nen/zer at nzera total Vergtje
Brenda vendit 18
Me Faktor
1. |Artikuj shkencore Jashte Impakii 12 41
Vendit Pafaktor 11
Impaki
2. |[Referime né Konferenca shkencore Kombetare 2 59
Nderkombetare 34
. . . . i Kombetare 18
3. |ReferimenéKonferencatébotuarané  Proceedings 41
Nderkombetare 23
4. [Tekste universitare 5 5 FSHN
5. [Tekste parauniversitare 10 10 | D.GJL.G
N FESH SH,
6. [Tekst-maket universitar 3 3 FSHN
7. |Cikleleksionesh 27
8. |Monogrdfi 2 2 FESHSH
Doktorature 1 FESHSH
9. |Udhéhegje shkencore Master Shkencor/Profesiond 77 105
Diplome Bachdor 13
Bachelor, Magter/ Profesiong 98
10. |Oponencé & Shkencor 104
Doktorature 5
Konferenca 35
1. Pesmarrje né aktivitete shkencore (pareferim) workshope 29 91
Seminare €. 27
12 |Leksonetéhapurane UG/ Universitete tétjera 8 8
13 [Trginim| dt&fit akademik 14 14
14 [Trginimeté mésuesve 2 2
Hatimeterga 27
15. |Plane mésimore Permiresme 2 49
. Hartimeterga 89
17. [Programe mesimore Pamiresme o 133
o . N Nerevidae gazeta
18. |Artikuj shkencore né pu-blicistike shkencore 18 18
19. |Pjesfmarrje né projekte 15 15
20 |Studenté té pérfshiré né projekte, €] 22 22
21 |Andizashkencore (re-vied) - -
o - e Brenda vendit 6
22. |Fjestmarrje né borde editoria periodikésh - 10
Jashte vendit 4
e Brenda vendit 0
23. |Recensa shkencore pér artikuj shkencore - 3
Jashte vendit 3
o N P Brenda vendit 13
24. |Artikujshkencore dérguar pér botim né procesrecense Jeshte vendit 9 22
5 Pesfmarresaktive ne
" Irjetetnderkombetareteingtituci onevetekerkimitdhezhvillimit
26. [Pjesfmarrje né duri vierésmi Né.Luri Doktoratash
) (Oponente)
27. |Studime Postdoktorae Jashte vendit
Profesor
- e Prof.asoc.
o8, Tityj o_l_he gradatéfituara Dr. >
(0se né proces) Docat
Master
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Krahasmisht me njé vit mé paré, né nivel té pérgjithshém instituciond, rezulton:

o pjestmarrje e rritur nénivele botimesh né 41/ 31 vitin e kaluar dhe referimesh né 59/32 vitin
ekauar ;
o botimet shkencore me faktor impakti tregojné cilésiné e punés kérkimore shkencore té stafik

akademik té universitetit;

. vazhdon puna kuaifikuese e stafit akademik pér pérfitimin e gradés doktor i shkencave dhe
titujve Prof. Asoc. dhe Prof.dr.;

. pérfshirje mé e madhe e stafit akademik ( trginim dhe mésimdhénie), né shérbim té rritjes sé
treguesve té kualifikimit ( té stafik akademik);

. pérfshirje endjeshme stafit studentor né programet e mobiliteteve, duke i shérbyer
ndérkombétarizimit t& programeve té studimit ( prioritet i GJ);

. angazhim i studenteve né projektet e kérkimit 22/ 14 vitin e kauar;

o mbetet i ulé numri i monografive 2(dy);

. evidentohet punae kryer pér pregetitjen e teksteve parauniversitare 10( dhjeté), pér shkollat e

minoritetit.
. stafi akademik éshté angazhur gjérésisht pér pérmirésimin e planeve dhe programeve
mésimore.
o gaé kétij viti akademik né UGJ u organizuan: Konferenca Shkencore Kombétare

" Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisg’, njé bashképunim i Departamentit
té Gjuhés dhe Letérsis2 me Akademiné e Studimeve Albanologjike si dhe sesioni i 8% Konferencés
ndérkombétare mbi dialektet e gjuhés moderne greke dhe teorité gjuhésore MGDL 8, nga
Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek né bashképunim me universitetin e Patrés
Greqgi, Ohio-State University- SHBA, Ghent University-Belgjiké;

. sesioni shkencor mbi ditén ndérkombétare té gjuhés Greke.
. Ugj ka zhvilluar rreth 20 aktivitete té ndryshme né bashké&unim me partneré kombétare
dhe ndérkombétareé.

Numri ende jo i kénagshém i botimeve , referimeve, udhéhegjeve shkencore, oponencave €, ecuria
ngadalté e fitimit té gradés dhe titujve etj, mbart s aresye, faktoré tétillé S: mungesae veprimit té
akteve nénligjore pér kudifikimin, kostua e larté e botimeve né revida té indeksuara, fondi i kufizuar
pér kérkimin shkencor etj, gé shpien né rénien e motivimit.

Matjaearritjeve:

vénies né lévizje té strukturave dhe infrastrukturés pérgjegjése evidentohet:

Hapja e programeve té rga té studimit, diplomé profesionale;

Ristrukturimi | planeve Master professiond;

Punanévazhdimés e stafit né pérfitim té gradave dhetitujve;

Rezultate té arrirané synimin e UGJ pér Nderkombétarizimin e universitetit népérmjet
zgjerimit dhe thellimit té bashké&punimit me universitetet Europiane (Spanjé, Greqi, Itdi,
Poloni, etj).
> Rritjen e numrit t€ mobitetit té stafit akademik né proceset trgjnim dhe mésimdhénigje(

Spanjé, Gregi, Poloni, ).
> Pérfshirjen e studentéve né mobilitete nén kornizén e programit ERAZMUS +.

YV V VYV
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> Pérfshirjadhe rritja e numrit té studentéve né projektet e ndryshme té kérkimit prané
departamenteve pérkatése, ge do ti shérbejé synimit té UGJ, krijimit ténjé brezi téri
kérkuesish.

> Redlizimi i projekteve téfinancuaranga veté universiteti né shérbim té ingtitucionit dhe
nxitjes sé zhvillimit socio-ekonomik té rgjonit té jugut.

iv. Tédhéna mbi infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor

I nfrastruktura né mbéshtetjeté KSH

Pér té véné né jeté vizionin e tij kérkimor, UGJ po ndérton dhe pérmiréson né vazhdimés njé
infrastrukturé té kérkimit shkencor, pér t'i dhéné frymémarrjen e duhur punés studimore té stafit
akademik.

Specifikisht, pér realizimin e projekteve kérkimore té stafif akademik, u vu né dispozicion granti
kérkimor prg 6.000 000 lekétérga

Biblioteka e krijuar ka aktuaisht né fondin e sg 2800 tituj shkencor é (shaip dhe né gjuhété hug), 25
000 Libra Shkencor (shqgip dhe né gjuhé té hug), 800 Monografi Shkencore (shqip dhe né gjuhé té
hug), 23 Revista Shkencor e né gjuhén shaipe 18 tituj. né gjuhé té hug 5 tituj: Nationa Geogréfic,
Exploring educationa,Spot light,La cardilogia ddd Mondo, Sdla leximi/ hapésira té dedikuara pér
kérkim shkencor dhe punonjésve 3 salla; Niveli i dixhitalizimit: Sistemi COBISS, 400 tituj;

Abonimi né site shkencore on line:

. American Mathematical Society https.//mathscinet.ams.or g/ mathscinet.com/

o International Association Univer SitiesSci https.//é88.iau-aiu.net/

. Trading Economic.com https.//tradingeconomic.com/

Burime eektronike:

. Net, Ebsco (CD-ROM)

o Academic Periodical Callection(I SSN 1543-2610)

Krahas bibliotekés géndrore té universitetit dy bibliotekat né gjuhé greke dhe italiane ju vijné né
ndihmé safit akademik dhe atij studentor. Bibliotela né gjuhén greke ka aktuaisht: 980 Tituj
Shkencor (né gjuhé shaipe dhe té hug), 895 libra Shkencor(né gjuhé shgipe dhe té hug), 77
Monografi (né gjuhé shaipe dhe té hug), 15 Revisa Shkencore. Pjesg e késg infrastructure jané:
Qéndra pér Késhillimin e karrierés, Alumni dhe Qendra e Formimit té Vazhduar. Vec tri sdlave
té leximit, Sdla “Alumni” dhe e “Késhillimit té karrierés’ e pgisur me 21 kompjutera mundéson
pérdorimin e tyre né ké&kim té informacionit on-line, lehtésra né kékimin bibliografik té
informacionit, mundés shfletimi té literaturés el ektronike, zhvillimin e aktiviteteve, j.

= Né funksion dhe shé&bim té mésmdhénies dhe kékimit né UGJ_é&shté Infrastruktura
laboratorike. Né Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore infrastruktura laboratorike
pérbéhet nga: Laboratori Didaktik dhe Kerkimor | Itaishtes), Laboratori Didaktik dhe Kérkimor i
Gjeografisé, Laboratori i Arkeologjisé.

Né Fakultetin e Shkencave té Natyrés : Laboratori i Informatikés, Laborator i Mekanikés dhe
Termodinamike, Laborator i Metodikés s2 Fizikés, Laborator i Elektromagnetizmit dhe Elektronikés,
Laborator i Optikes, Laborator Didaktik dhe Kérkimor né biologji dhe kimi, Laboratori i Infermierisé,
Laboratori Didaktik dhe Kérkimor pér Fiziologji Bimore, Laboratori Didaktik dhe Kékimor Kimi
Inorganike, Laboratori i Zoologjisg, Laboratori i Anatomisg, Laboratori i Fiziologjisg Shtazore. Numiri i
stafit té pérfshiré né menaxhimin etij rezulton gjithsg 24 personel ndihmés té procesit arsmor.
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Té gjitha veprimtarité kérkimore-shkencore gé zhvillohen né Universitet karakterizohen
nga transparenca e ploté dhe rezultatet e tyre, né formé té shkruar apo elektronike, jané né
dispozicion té té gjithé punonjésve té Universitetit dhe té komunitetit shogéror dhe vendosen né
Bibliotekén e universitetit.
> Institucioni ndjek njé politiké té vierésmit dhe transferimit té rezultateve né fushén e kérkimit
shkencor, népérmjet periodikéve té sq.

Universiteti ka botuar buletinin  shkencore “Kékime Universtare’ me dy sesone: Periodiku
“Matematika dhe Shkencat Natyrore’ dhe Periodiku “ Shkencat e Edukimit, Shkencat
Shogérore dhe Ekonomike’. Pas reformimit té Buletinit Shkencor “Kerkime Universitare’ bordi
Editorid i reformuar dhei pérbéré tashmé nga 12 anétaré do té botojé punime shkencore dhe didaktike
né tre seksione: Shkencave Shogérore dhe té Edukimit, Shkencave Natyre dhe Shkencave Ekonomike.
Né funksion té buletinit jané Kordinatori Administrativ dhe korrektuesit letraré né dy gjuhé.

Botimet periodike té UGJ, jané konceptuar s tribuné e mendimit akademik pér tema e probleme té
teoris2 dhe té praktikés akademike, t&€ mésimdhénies e té kérkimit shkencor. Revista publikon studimet
e kérkimeve shkencore té gtafit akademik dhe té bashképunétoréve té jashtém, pasqyron jetén dhe
veprimtarité kérkimore-shkencore té UGJ; duke ftuar pé bashkéunim punonjés shkencoré té
universiteteve té ndryshme, brenda e jashté vendit; promovon vepra akademike e shkencore, duke
zbatuar kriteret dhe standardet shkencore dhe recensuar nga autoritete shkencore.
> UGJ organizon konferenca shkencore, smpoziume, seminare shkencore dhe merr pjese né
konferencat e organizuarangaingtitucionet etjera.

" Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Departamenti | Gjuhés dhe Letérsise dhe
qytetérimit Grek, organizoi sesioni i 8* té Konferencés ndérkombétare mbi dialektet e gjuhés
moderne greke dhe teorité gjuhésore MGDL 8, né bashké&punim me universitetin e Patrés Greqi,
Ohio-State University- SHBA, Ghent University-Belgjiké. (4-6 tetor 2018).

. Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore, Departamenti | gjuhés dhe Letérsisé gjaté kétij
viti akademik organizoi Konferencén Shkencore Kombétare né bashképunim me Akademiné e
Studimeve Albanologjike: Zhvillime gjuhésore dhe letrare né Periudhén e Pavarésisé (24 tetor
2018).

" Né vitin akademik 2018-2019, Departamenti | Gjuhés dhe Letérsisé dhe gytetérimit Grek né
bashké&punim me Universitetin e Magedonisé Perendimore (Kuadri Erasmus) dhe institucione
botuese private né Gregi organizoi (tetor 2018) seminar kualifikues me te gjithé mésuesit e
shkollave té Minoritetit Grek, s dhe pajigen e tyre me fjaoré dhe metodologji né fushén e

Gjuhésisé.

. Departamenti | Gjuhés dhe Letérsisé dhe qytetérimit Grek organizoi sesionin shkencor mbi
ditén ndérkombétare té gjuhés Greke. (9 shkurt 2019).

> Njé ndihmé né drgtim té zhvillimit t& veprimtarive kérkimore — shkencore éshté dhe

pjesémarrja néshogata té ndryshme ndérkombétare.

Univergiteti “E.Cabg” éshté

a. Prg 10/02/2006 anetar | Bakan Universities Netéork.

b. 20/09/2008 éshté anétar i | AU (International Association of University) pre vitit 2008 .

C. 24/09/2008 CUM (Com. of Mediterranean Universities)

e 22/11/2008 esnté anétar Bakan Association of Pedagogica and Related Faculties, Shogatés
Ballkaniketé Fakulteteve té Edukimit pre 20 dhjetor 2008, f].
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Do tétheksojme se anétar ésmi né kéto shogata éshté njé piké eforté e univer sitetit, sepse:
> ndihmon pedagogét pér té marré pjesé né konferenca té ndryshme

> krijon mundés pér ndértime bashképunimi mes universitetit toné dhe homol ogéve tané né
Europée mé gjeré

> mundéson shkémbimin e pérvojés mes pedagogéve;

> mundéson botime artikujsh té pedagogéve tané né revista shkencore té universiteteve;

homologé peréndimoré s dhe artikuj té tyre né revistat tona shkencore;
> mundéson gjithashtu bashképunimin pér projekte té pérbashkéta;
> mundéson kontaktet me boten akademike te universiteteve anaoge;
> mundési informimi pér cdo aktivitet duke lehtésuar dhe mundésuar pjesémarrjen, .

PERIUDHA E RAPORTIMIT TE AKTIVITETEVE NE UGJ NE PERIUDHEN TETOR 2018-
SHTATOR 2019, INSTITUCIONI: UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’ GJIROKASTER.

2018
TETOR

Né 24 Tetor 2018, né ambientet e Universitetit “Eqrem Cabg” u organizua Konferenca
Shkencore

Kombétare “ZHVILLIME GJUHESORE DHE LETRARE NE PERIUDHEN E
PAVARESISE”. Kjo konferencé u organizua nga Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé té Universitetit
“E Cabg”, Akademia e Shkencave té Republikés s2 Shqipéris2 dhe Akademia e Studimeve
Albanologjike, Tirané. Kjo konferencé u organizua né kuadér té 50-Vjetorit té Universitetit “E Cabg”
dheté Vitit té Skénderbeut.

" Nédatat 04-06 Tetor 2018, né Univerditetin e Gjirokastrés zhvilloi punimet “Konferencae 8
Ndérkombétar mbi Dialektet e

Gregishtes Moderne dhe Teorité Gjuhésore’. Kongres s njé mundés njohjge dhe kondakti té
Univergitetit toné me botén akademike té shumé shteteve té botés perendimore e lindore, vérteton se
Univergiteti yné ésnté i hapur ndg dijes e shkencés.

Gjithashtu u pérfshiné dhe veprimtarité kushtuar 25 vjetorit t€ Departamentit té Gjuhés Letérssé dhe
Qytetérimit Grek.

NENTOR

. Qéndra Alumni dhe Formimi | Vazhduar pér studentét né Universitetin “E Cabg”,

zhvilloi né dt. 08/11/2018 aktivitetin me temé: Informimi | pérgjithshém | studentéve té vitit té paré. Ky
aktivitet kish pé&r gellim gé cdo student té informohet mbi té dregtat dhe detyrimet e tij s dhe
funksionimin e Qéndrés sé Shérbimit Studentor.

" MASR né bashképunim me Fondin e Kombeve té Bashkuara dhe Olof Oalme Center
Albania, redizoi konsultimin publik né Universitetin “E Cabg”, né dt. 9.11.2018 pér “Péfshirjen e té
rinjéve né procesin e konsultimit té projekt ligjit té rinisé.
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" Né datén 26 Néntor, 2018, né ambientin e auditorit u organizualeksioni i hapur pér té
njohur studentét e Universitetit “Eqrem Cabg”, me Programin Globad UGRAD. Programi né fjaé
financohet nga Departamentit i Shtetit dhe jep bursa pér studenté té nivelit universitar.

DHJETOR

. KQZ , né pérmbushje te misionit ingtituciond, dhe né vlerésim té réndésisé se informimit dhe
nérgjegjésimit té brezit té ri pér céshtjet zgjedhore, organizoi né ambientet e Universiteti “E Cabg’, dt
06.12.2018, sesione me studenté mbi temat: Sistemi zgjedhor, cikli zgjedhor, administrate zgjedhore
€.

" Organizohet né dt. 7/12/2018 né ambientet e Universitetit “Eqrem Cabg”, festimi i

“BO vjetorit té Aramit télarté né Gjirokastér”. Festimi u shogérua nga njé axhendé ingtitucionde
ku Rektori Z. Mema pérpara té ftuarve ardhur nga universitetet shqiptare dhe té hugias dhe té ftuaréve
e pranishméve té tjeré mbati fjalén e miréseardhjes s dhe njé historik pé&rmbledhés té fillimeve té
studimeve té lartané Gjirokastér.

" Takim me Universitetin e Macherates ne UGJ péfagésuar nga Prof. Perna dhe Z. Ferreti i
Zyréssg

Marrédhénieve me Jashté. Diskutimi perfundimtar | draftit mbi programin e dyfishté né Administrimin
e Trashégimisé Historike, Arkeologjike dhe Kulturore’.

2019

JANAR

" Ditén e mérkuré né dt. 30/01/2019, né ambientet e UGj u organizua: Forumi | hapur
“Angazhimi | studenteve né procesin e Integrimit Evropian té Shqipérisg’. Ky takim erdhi s njé
bashké&punim me Ambasadén e Hollandés né Tirané dhe Komitetin Shaiptar t€ Helsinkit. Takimi u
zhvillua né bazé té njé axhende té paracaktuar ku studentét u bené pjesé e njé pyetesori mbi ceshtjet :
Céshté BE, indtitucionet e sg €, ndérsau informuan métg pér mundésité e pérfshirjes dhe angazhimit
té tyre né kéé proces gé | pérket té sotmes dhe té ardhmes s vendit. Studenté té UGJ pérfitues té
Programit Erazmus + ndané eksperiencén e tyre né kété takim.

SHKURT

" Né ambientin e auditorit te Univerdtetit “Eqrem Cabg”, dt.08/02/2019 u organizua “Dita
botérore e gjuhés Greke, s njé

bashképunim | Konsullatés Greke né Gjirokastér dhe Departamentit té Gjuhés Letéra sé dhe Qyteterimi
Grek. Rektori | UGJ Z. Mema dhe Konaulli | Gregisg né Gjirokastér Z. Kakissis pérshéndetén
pjestmarresit dhe aktivitetin . Aktivitetit u pasua nga kumtimet té referuara nga Departamenti |
LetérssE dhe Qyteterimi Grek s dhe nga disa dokumentaré mbi lashtésiné e gjuhés dhe kulturés helene.

PRILL
Univerdteti | Gjirokastrés ne dt.11 Prill merr pjese né inagurimin e vitin akademik té Universiteti
Macerates — Itdi | themeuar ne vitin 1290. Eventin e pérshéndeten akademiké, rektor, pérfagésues te
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safit teknik dhe administrativ ,student s dhe rektoré dhe perfagesues te universiteteve té tjera, me té
cilat UNIMC ka ndértuar kurse gé kulmojné né programe té pérbashkéta studimi dhe diplomimi. Né
pérfundim té eventit, profesorét Donatella Bisconti (Universiteti i Clermon Auvergne), Vabona Duri
(Universiteti i Gjirokastrés), Henri Sardaryan (Universiteti Shtetéror i Marrédhénieve Ndérkombétare
né Moské - MGIMO), Zhou Zuoyu (Universiteti Normal i Pekinit) etj, kané firmosur né njé pergamené,
njé lloj angazhimi paraprak pér té ardhmen , "Karten e Maceratés’, njé dokument pér té mbajtur gjalé
marrédhéniet midis universiteteve, kulturave dhe dialoguit.

" Ug merr pjese né takimin e 5-té té Shogatés(Rrjetit) s& Universiteteve Ballkanike organizuar
né

Universitetin “Aristoteli” té Selanikut né dt 16-18 Prill, ku UGJ éshté preg vitit 2006 anétare. Takim ky
gé | mblodhi sgbashku universtetet e Balkanit né Konferencén Shkencore me temé& “Roli |
Univergitetit né Zhvillimin e Qéndrueshém”.

MAJ

= Takim né ambientin e Rektoratit me Rektorin e Universitetit Prizrenit, Dekanin e Fakultetit té
Edukimit
dhe administratorin e kétij universiteti, ku u bissduambi mundésité e implementimit t& bashké&punimit
névijim .

ERSHOR

" Dt.4/06/19 Takim | rektoratit te UG] me perfagesuesit e Univerdtetit t€ Macerates mbi
findizimine

dokumentacionit té Programit té Studimit Master me titull té dyfishté “ Arkeologji, Histori dhe
Administrim i pasurive kulturore’ té Univerdtetit té Gjirokastrés dhe “Kérkime historike dhe
burimet ekujtesss’ té Univerdtetit té Mageratés.

. Pritje nga Zv\rektori pér Shkencén dhe marrédhéniet me jashté té stafit akademik té ardhur nga
universiteti | Galicias dhe Instituti i Restaurimit Madrid, Spanjé.

" Né ambientet e Ugy mé 20.05.2019, organizohet takim
promovimi i teksiti universitar “ Statistka

pérshkruese’, teori dhe ushtrime, e autoreve Besnik Nuredini dhe Bashkim Kamberi. Ky botim do tju
vijé né ndihmé studentéve te Fakulteti ekonomik té cilé né peogramet e studimit zhvillojne disiplinén e
satistikés.

KORRIK

= Né ambientet e bibliotekés se Ugj né dt 18.07.2019 u organizua ceremonia e dhurimit nga
Akademiae
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Shkencave te Shqipérisg té 150 tituj librash, deshmi e vazhdimesise s2 bashképunimit ndermjet dy
institucioneve tona. Ky fond do té pasurojé biblioteken tone do ti sherbgje me mire procesit mesimor
dhe atij shkencor, né ndihme te studenteve, pedagogeve, studiuesve te shkencave albanologjike dhe jo
vetém.. ky fond permban Studime historike, gjuhesore, gjeogr afike, filologjike €tj.

SHTATOR

= Né kuadér té Projekti: Projekti Erasmus Plus: TEAVET (2017-2020 ) né mugjin shtatot né
datat 5-6 né Universitetin “Egqrem Cabeg: u krye takimi i radhés. Nga bashkéunimi i
universiteteve pjesémarrése dhe IZHA prané MASR éshté béré i mundur akreditimi i 16
moduleve. Edhe universiteti “Eqrem Cabg” ka té drejtén e trginimit té mésuesve té arsimit
parauniversitar me kéto 16 module té akredituara.

= Shtator 5.9.2019 né zyrén e zévéndésrektores pér shkencén dhe Marrédhéniet me jashté
organizohet takimi me kordinatorin e programit Erazmul pér universitete e Spanjés z. Amador
Ordonez. Bashképunimi me universitet spanjolle né kuadrin e programeve té mobiliteti pér trginim
dhe mésimdhénie dallohet pér intensitetin e ndérgellté.

= Neé dt. 11.09.2019 zhvillohet takimim konsultativ midis pérfagésuesve te dy universiteteve
Gjirokastrés

dhe Maceratés mbi plotésimin e dokumentacionit pér hapjen e progamit dual Master Shkencor ASPIK

“ Arkeologji. Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore”, né kuadrin e marréveshjes s&

i. Tédhéna mbi infrastrukturén néshérbim té kérkimit shkencor

I nfrastruktura né mbéshtetjeté KSH

Pér té véné né jeté vizionin e tij kérkimor, UGJ po ndérton dhe pérmiréson né vazhdimés njé
infrastrukturé té kérkimit shkencor, pé t'i dhéné frymémarrjen e duhur punés studimore té stefit
akademik.

Biblioteka e krijuar ka aktuaisht né fondin e sg 2800 tituj shkencor & (shqip dhe né gjuhé té hug), 25
000 Libra Shkencor (shqgip dhe né gjuhé té hug), 800 Monografi Shkencore (shqip dhe né gjuhé té
hug), 23 Revista Shkencor e né gjuhén shaipe 18 tituj. né gjuhé té hug 5 tituj: Nationa Geogréfic,
Exploring educationa,Spot light,La cardilogia del Mondo, Cd: Academic periodica collection a.
buissnes periodica coll., b. biomedica periodic coll.. Sala leximi/ hapésira té dedikuara pér kérkim
shkencor dhe punonjésve 3 salla; Niveli i dixhitdizimit: Sstemi COBISS, 400 tituj; Abonimi né site
shkencore: Math Sci Net, Ebsco.

Krahas bibliotekés géndrore té universitetit dy bibliotekat né gjuhé greke

dhe italiane ju vijné né ndihmé stafit akademik dhe atij studentor. Bibliotela né gjuhén greke ka
aktudisht: 980 Tituj Shkencor (né gjuhé shaipe dhe té hug), 895 libra Shkencor (né gjuhé shaipe dhe
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té hug), 77 Monografi (né giuhé shgipe dhe té hug), 15 Revista Shkencore. Pjest e késg
infrastructure jan& Qéndra pé& Keéshillimin e karrierés, Alumni dhe Qendra e Formimit té
Vazhduar. Vec tri sdlave té leximit, Sdla“Alumni” dhe e “Késhillimit té karrierés’ e pajisur me 21
kompjutera mundéson pérdorimin e tyre né kérkim té informacionit on-line, lehtésira né kérkimin
bibliografik té informacionit, mundés shfletimi té literaturés elektronike, zhvillimin e aktiviteteve, €.

¥ Néfunksion dhe shérbim t& més mdhénies dne kérkimit né UGJ éshté

Infrastruktura laboratorike. Né Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore infrastruktura
laboratorike pérbénet nga: Laboratori Didaktik dhe Kerkimor | Itdishtes), Laboratori Didaktik dhe
Kérkimor i Gjeografisé, Laboratori i Arkeologjisé.

Né Fakultetin e Shkencave té Natyrés : Laboratori i Informatikés, Laborator i Mekanikés dhe
Termodinamike, Laborator i Metodikés s2 Fizikés, Laborator i Elektromagnetizmit dhe Elektronikés,
Laborator i Optikes, Laborator Didaktik dhe Kérkimor né biologji dhe kimi, Laboratori i Infermierisé,
Laboratori Didaktik dhe Kérkimor pér Fiziologji Bimore, Laboratori Didaktik dhe Kékimor Kimi
Inorganike, Laboratori i Zoologjisé,

Laboratori i Anatomisg, Laboratori i Fiziologjisé Shtazore. Numri i stefit té pérfshiré né menaxhimin e

tij rezulton gjithsg 24 personel ndihmés té procesit arsmor.

Té gjitha veprimtarité kérkimore-shkencore gé zhvillohen né Universitet karakterizohen nga
transparenca e ploté dhe rezultatet e tyre, né formeé té shkruar apo elektronike, jané né
dispozicion té té gjithé punonjésve té Universitetit dhe té komunitetit shogéror dhe
vendosen né Bibliotekén e universitetit.
> Indtitucioni ndjek njé politiké té vierésmit dhe transferimit té rezultateve né fushén e kérkimit
shkencor, népérmjet periodikéve té sq.
Univerditeti vazhdon té botojé pér vite té téra 2 buletine shkencore “Kérkime Universitare” (3-4 né
Vit né raste té vecanta).
» Periodiku “Matematika dhe Shkencat Natyrore”’
» Periodiku* Shkencat e Edukimit, Shkencat Shogérore dhe Ekonomike”
Botimet periodike té UGJ, jané konceptuar s tribuné e mendimit akademik pér tema e probleme té
teoris2 dhe té praktikés akademike, t&€ mésimdhénies e té kérkimit shkencor. Revista publikon studimet
e kérkimeve shkencore té gtafit akademik dhe té bashképunétoréve té jashtém, pasqyron jetén dhe
veprimtarité kérkimore-shkencore té UGJ; duke ftuar pé& bashképunim punonjés shkencoré té
universiteteve té ndryshme, brenda e jashté vendit; promovon vepra akademike e shkencore, duke
zbatuar kriteret dhe standardet shkencore dhe recensuar nga autoritete shkencore.

» UGJ organizon konferenca shkencor e, Smpoziume, seminare shkencore dhe
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merr pjese né konferencat e organizuara nga ingtitucionet e tjera. Ky fakultet gjaté kétij viti akademik
ka organizuar 4 konferenca shkencor, 1(njé) Konferencé Ndérkombétare né bashkéunim me
universtetin e Tiranés (Fakulteti Histori-Fillolgji), 1 konferencé shkencore kombétare né
bashképunim me Shogatén Sociologét e Shaipérisé dhe Fakultetin e sociologjise s dhe 2 (dy)
Konferenca Kombétare me Akademiné e Studimeve Albanologjike.

Pedagogét e Fakultetit Ekonomik jané pjestmarrés dhe kané kontribuar né njé sé&ré seminaresh e
aktivitetesh organizuar nga Dhoma e Tregétise dhe Industris2 Gjirokastér, Bashkia Gjirokastér,
takimesh me biznesin pér problemet e ndryshme ekonomike, ej.

» Njéndihménédrgtim tézhvillimit té veprimtarive kérkimore — shkencore

éshté dhe pjesémarrja né shogata té ndryshme ndérkombétare.

Universteti “E.Cabg” éshté:

a. Prg 10/02/2006 anetar | Bakan Universities Network.

b. 20/09/2008 éshté anétar i | AU (International Association of University) prg vitit 2008 .

C. 24/09/2008 CUM ( Com. of Mediterranean Universities)

d. 02/11/2008 Univerditeti ésnté anétar i ESREA — Europian Society for Research on the Education of
Adults pre vitit tetor 2009, ( Pjestmarrje né konferenca UK, Sdanik, dhe thirrje pé& konferenca né
Spanjé, Finlande, «j.).

e. 22/11/2008 éshté anétar Balkan Association of Pedagogical

and Related Faculties, Shogatés Ballkanike té Fakulteteve té Edukimit preg 20 dhjetor 2008, ] .

Do tétheksojme se anétar é&smi né kéto shogata &shté njé piké eforté e univer Stetit, sepse:

» ndihmon pedagogét pér té marré pjesé né konferenca té ndryshme
» krijon mundés pér ndértime bashképunimi mes universitetit toné dhe homologéve tané né Europé e
megeré
» mundéson shkémbimin e pérvojés mes pedagogéve;
» mundéson botime artikujsh té& pedagogéve tané né revista shkencore té
universiteteve homologé peréndimoré s dhe artikuyj té tyre né revistat tona
shkencore;
» mundéson gjithashtu bashképunimin pér projekte té pérbashkéta.
» Mundéson kontaktet me boten akademike te universiteteve anaoge.

» Mundés informimi pér cdo aktivitet duke lehtésuar dhe mundésuar pjesémarrjen, €.
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c. Tédhénambi programet e studimit.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”

Nr | Emértimi i Programit Cikli i Formae
studimit studimit

1 Histori — Gjeografi Cikli i paré Kohéeploté

2. Gjuhé Letérs Shaipe Cikli i paré Kohéeploté

3. Gjuhé Angleze Cikli i paré Kohéeploté

4, Gjuhé Itdiane Cikli i paré Kohéeploté

5. Higtori dhe Gjuhé Itdiane Cikli i paré Kohéeploté

6. Mésues pér Arsmin Fillor Cikli i paré Kohéeploté

7. Mésues pér Aramin Parashkollor Cikli i paré Kohéeploté

8. Gjuhé, Letérs dhe Qytetérim Grek Cikli i paré Kohéeploté

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER”

1 "Magter" né mésuesi pér arsmin e mesem te ulet ne Matematike- Ciklil i dyté Kohéeploté
Fiziké

2. "Magter" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Matematike- Ciklil i dyté Kohéeploté
Informatike

3. "Magter" né mésuesi pér arsmin e mesemte ulet ne Biologji -Kimi | Ciklil i dyté Kohéeploté

4, "Magter" né mésues pér arsmin e mesemte ulet ne Gjuhe Leters Ciklil i dyté Kohéeploté
dhe Qyteterim Grek

5. "Magter" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Gjuhe dhe Ciklil i dyté Kohéeploté
Qyteterim Italian

6. "Magter" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Gjuhe Leters Ciklil i dyté Kohéeploté

7. "Magter" né mésuesi pé&r arsmin e mesem te ulet ne Gjuhe Angleze | Ciklil i dyté Kohéeploté

8. "Magter" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Higtori Ciklil i dyté Kohéeploté
Gjeogréfi

PROGRAME TECIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL”

1 Master Profesional pé& mesuesné Arsm Fillor Kl | -VI Ciklil i dyté Kohéeploté

2. Master Profesional per mesuesi ndihmes ne edukimin Ciklil i dyté Kohéeploté
gjitheperfshires

3. Master Profesional né Mesues pé& Arsmin Fillor né Gjuhen Greke | Cikli i dyté Kohéeploté

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER SHKENCOR”

1 Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike Ciklil i dyté Kohéeploté

2. Gjuhes Ciklil i dyté Kohéeploté

3. Leters Ciklil i dyté Kohéeploté

4, Arsmi Fillor KI 1 =VI Cikli i dyté Kohéeploté

PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL

1 Edukatore per zhvillimin e femijerise se hershme 0-3 vjeg Program profesiona Kohéeploté

2. Udhérréfyesturistik Program profesiona Kohéeploté

3 Librar dhe Biblotekar Program profesiond Kohéeploté
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PROGRAM | CIKLIT TE TRETE DOKTORATURE

1 Doktoraturé né Albanol ogji Cikli i treté | Kohéeploté
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”
Nr | Emértimi i Programit Cikli i sudimit | Forma e studimit
1 Matematike - Fizike Cikli i paré Kohéeploté
2. Matematike Informatike Cikli i paré Kohéeploté
3. Teknologji Informacioni Cikli i paré Kohéeploté
4, Fizike dhe Teknologji Informacioni Cikli i paré Kohéeploté
5. Infermieri e Pergjithshme Cikli i paré Kohéeploté
6. Infermieri Mami Cikli i paré Kohéeploté
7. Biologji Kimi Cikli i paré Kohéeploté
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE “MASTER SHKENCOR”
1. | Biologji Mjedis dhe Zhvillimi | Cikli i dyté | Kohéeploté
FAKULTETI EKONOMIK
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”
Nr | Emértimi i Programit Cikli i gudimit | Forma e studimit
1 Kontabilitet — Finance Cikli i paré Kohéeploté
2. Administrim Publik Cikli i paré Kohéeploté
3. Turizém Cikli i paré Kohéeploté
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE“MASTER PROFESIONAL”
1 "Master Profesiond ne"Kontabilitet-Finance Cikli i dyté Kohéeploté
2. "Magter Profesiona ne Administrim-Publik Cikli i dyté Kohéeploté
3. "Master Profesiona ne Turizem Cikli i dyté Kohéeploté
PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL
1 Ndihmes ekonomist Program profesiona Kohéeploté
2. Asgent administrativ Program profesional Kohéeploté
3. Asigent menaxher ne sherbime turistike Program profesiona Kohéeploté
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i. Programet estudimit qé Fakultetit —I AL -ja ofron, programet e sudimit aktive, té
pezulluar a, t& mbyllura pér técilat / cilén éshtémarréle e pér hapjen etij/ tyre, por nuk
éshté aktivizuar.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

PROGRAMET E CIKLIT TE PARE “BACHELOR”

Nr || Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen

1. | Histori — Gjeografi Aktive 25.03.1971

2. || Gjuhé Letérs Shaipe Aktive 24.07.1986

3. || Gjuhé Angleze Aktive 21.06.1994

4. | Gjuheltdiane Aktive 04.07.2003

5. || Histori dhe Gjuhe Itdiane Aktive 10.06.2011

6. || Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek Aktive 03.09.1993

7. || ArsmFillor Aktive 1981

8. || Arsm Parashkollor Aktive 10.06.1996

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “ MASTER”

1. | "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem Aktive 14.09.2011
te ulet ne Matematike-Fiziké

2. | "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem Aktive 14.09.2011
te ulet ne Matematike-Informatike

3. || "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem Aktive 14.09.2011
te ulet ne Biologji -Kimi

4. | "Master" né mésuesi pér ar'simin e mesem Aktive 08.11.2010
te ulet ne Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek

5. || "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem Aktive 08.11.2010
te ulet ne Gjuhe dhe Qyteterim Italian

6. || "Master" né mésues pér ar'smin e mesem Aktive 14.09.2011
teulet ne Gjuhe Leters

7. || "Master”" né mésuesi pér ar'smin e mesem Aktive 14.09.2011
te ulet ne Gjuhe Angleze

8. || "Magter" né mésuesi pér ar'simin e mesem Aktive 14.09.2011
te ulet ne Histori Gjeogréfi

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL”

1. || “Master Profesiond” né Mesues i Aktive Urdher nr. 459
Arsimit Fillor KI 1-V date 27.07.2018

2. || Master Profesional per mesuesi ndihmes ne Aktive Urdher nr. 452
arsmin gjitheperfshires date 25.07.2018

3 | Magter Profesional né mesuesi pér Arsimin Aktive Urdhér nr. 690 daté
Fillor né Gjuhén Greke 15.10.2018
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER | SHKENCAVE”"

Nr || Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen
1. || Arkeologji dhe Administrimi Pasurive Aktive 30.09.2009
Arkeologjike
2. | Gjuhés Aktive 15.12.2010
3. | Letérs Aktive 15.12.2010
4. || Aramfillor kI -V Aktive 09.11.2012
PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL
1. || Udhérréfyes Turistik Aktive Urdher nr. 450
daté 25.07.2018
2. | Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin Aktive Urdhér nr. 453
e fémijérisé sé hershme (0-3 vjeg) daté 25.07.2018
3. | Librar dhe Biblotekar Aktive Urdher nr.403
date 25.07.2019
PROGRAME TE CIKLIT TE TRETE
1. || Doktoraturé né Albanol ogji Jo aktive Urdhér nr. 280
daté 04.07.2013
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE
Nr || Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen
1. || Maematike- Fizike Aktive 25.03.1971
2. | Matematike Informatike Aktive 01.07.2004
3. || Teknologji Informacioni Aktive 30.06.2010
4. | Fizike dhe Teknologji Informacioni Aktive 30.06.2010
5. | Infermieri e Pergjithshme Aktive 04.08.1998
6. || Infermieri Mami Aktive 27.06.2012
7. | Biologji Kimi Aktive 12.11.1991
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE”"MASTER | SHKENCAVE”
1. | Biologji Mjedis dne Zhvillimi | Aktive 27.09.2012
FAKULTETI EKONOMIK
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE
Nr | Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen
1. | Kontabilitet — Finance Aktive 23.09.1996
2. | Administrim Publik Aktive 21.06.2001
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3. | Turizém Aktive 22.08.2005
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL”
1. "Master Profesional ne Aktive 06.10.2010
"Kontabilitet-Finance
2. "Magter Profesiona ne Aktive 06.10.2010
Administrim-Publik
3. "Magter Profesional ne Turizem || Aktive 06.10.2010
PROGRAME PROFESIONALE 2-VJECARE
1. || Ndihmés ekonomist Aktive Urdher nr.396
daté 10.07.2018
2. | Asstent Administrativ Aktive Urdher nr 393
daté 10.07.2018
3. || Asstent Menaxher né Shérbimet | Aktive Urdher nr. 427
Turistike daté 18.07.2018

ii. Fakultetet —1AL-jainformacion mbi marrjen elejes pé& hapjen e programit té studimit
gé éshténéprocesvlierésimi, s dhe pér programe gé ofr ojné for mim té vazhdueshém
pér tétreté apo pé zhvillimin profesional té persondit tétyre.

FAKULTETI | SHKENCAVE TENATYRES

Nr || Emertimi i programit te studimit Ne proces vlerésimi Llgji i programit

1. | "Master Profesiona” ne shkencat Né proces vlerésimi Program i ciklit té
Infermierore dyte

2. | Asistent Menaxher ne mbrojtje Né proces vlerésimi Program profesional
mjedis

FAKULTETI EKONOMIK

Nr || Emertimi i programit te studimit Ne proces vlerésimi Llgji i programit

1. | "Master Profesiond" né Menaxhim || Né proces vlerésimi Programi ciklit té
né Shérbimet Turistike dyte

2. || "Master Profesional né Kontabilitet | Né proces vierésimi Programi ciklit té
-Financé (60 kredite) dyte

3. || Master Shkencor né Financé - Né proces vlerésmi Program i ciklit té
Kontebilitet dyte
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iii. Pérshtatshméria e programeve té studimit me misionin eingtitucionit, realizimin e
synimeveté programit té sudimit nga ana e pé& mbajtjesdhelidhjen eréndésinée
programeveté sudimit nisur nga vleréimi i nevojave pér aftési nétregun e punés.

Té gjitha té dhénat dhe vierésmet gjaté kétyre viteve té tranzicionit e kané renditur papunésiné s njé
ndér problemet kryesore té shqiptaréve. Si rrjedhim, geveria shqiptare me té drgjté e ka véné fokusin te
punésimi dhe zhvillimi cilésor i forcés sé punés, né pérputhje me vizionin dhe Direktivat e Bashkimit
Europian, Strategjisé Evropiane té Punésimit 2020 s dhe kérkesave pér integrimin europian té
Shqipérist.

Né kété aspekt njesité bazé prané UGJ<E jané pérpjekur gé krahas programeve ekzistuese dhe me
tradité né sstemin toné arsmore té€ bgné edhe riorganizime dhe hapje té programeve té rga
Konkretisht gjaté vitit té kaluar, né pérshtatje me legjidacionin né fuqi, u riorganizuan dhe filluan me
program teri programet e ciklit té dyté ‘Master’, “Master Profesiona” dhe u hgpén 3 programetérga
pér ciklin e dyté dhe 5 programe 2-vjecare me karakter profesiond. Dhe ne vitin e ri akademik 2019-
2020 do te funksionoje dhe programi i ri me karakter profesiona “Librar dhe Biblotekar”

Nisur edhe nga fakti se arsimi i larté profesona éshté go shkallé e nivelit arsmor, e cila kombinon
shkathtésité praktike me kurrikula teorike dhe pérgatit studentét pér tregun e punés. Késhtu nga andiza
e tregut té punés u pa e arsyeshme dhe u redlizua hapja e programeve studimore, me karakter
profesiona “Udhérréfyesturistik” dhe "Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé s& hershme
(0-3vjeg)" “Ndihmés ekonomist” “Asstent Administrativ’ dhe “Asistent Menaxher né Shérbimet
Turigtike’ “Librar dhe Biblotekar” programe keto ge pati nje numer te konsiderushem 186 studente.
Hapja e kétyre programeve profesionae u motivua né rradhé té paré nga déshira pér t' u ofruar gjithé
maturantéve njé mundés mé shumé pér té studiuar né njé fushé té arsmit profesional. Njékohésisht
megénése kandidatét gé aplikojné pér t'u pranuar né programet e studimeve 2-vjecare me karakter
profesiona nuk e kané pér detyrim té plotésojné kriterin e notés mesatare té parashikuar né VKM, ne e
konsiderojmé kété grup s njé grup interes pér té ndjekur kéto studime.

Programit studimor, me karakter profesional synojné t'u pérgjigjet kétyre sfidave té shogérise gé jané
edhe prioritet pér geveriné shqiptare me géllim nxitjen e punésimit s kolona kryesore e sstemit té

mirégenies sociae.
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d. Ndryshimet né Statutin apo Rregulloren e Univer sitetit s dhetédhénat pér Njésinée
Sigurimit t& Brendshém té Cilés <.

Aktudisht universiteti “Egrem Cabg” funksionon mbi bazén e statutit té miratuar me vendim nr. 33
daté 20.12.2016 dhe rregullores s2 brendshme té universitetit té miratuar me vendim nr. 34 daté
20.12.2016 nga Senati Akademik.

Me daljen e akteve té rgja nénligjore dhe udhézimeve pérkatése universiteti yne éshté duke e ripunuar
statutin né zbatim té kétyre akteve té rgjanénligjore.

Univerdteti ka géné gjithmoné i angazhuar pér sigurimin e brendshém té cilésisé né té gjithé strukturat
etij dhe ka kryer procesin e vlierésmit té brendshém e pasgyruar né raportin e vierésimit té brendshém
njé puné e kryer nga Njésia e brendshme e Sigurimit té Cilésis2 e ngritur s njés e pérhershme pér té
kontrolluar dhe garantuar pérmbushjen e standarteve né kéé drejtim.

NJSBC pérbéhet nga 6 anétaré staf akademik dhe administrativ dhe nje perfagesues student.

e Par ashikimi pé& angazhimin e per sondit akademik, ngar kesén pérkatése, |éndén/t dhe
Jose modulin/et gédo té zhvillojé secili prg tyre pé secilin semestér té vitit akademik.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademikné FESHSH, né zbatim té& Udhézimit 29 daté

10.09.2018 t&é MASH, “Pé& veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né
ingtitucionet e arsimit té lart€”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me
Udhézimin 37 daté 04.12.2018), éshté realizuar né pérputhje me planet mésimore, té€ miratuara
nga Senati akademik i UGj-<&.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar nga personeli akademik me kohé té ploté i FESHSH dhe
personeli akademik me kohé té pjesshme ( si dhe pedagogét e ftuar) té aktivizuar prané FESHSH.

Realizimi i ngarkesés éshté kryer sipas kritereve t& méposhtme:

» Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér té gjithé personelin akademik me kohé té
plotédhe tejkalimi i sgj, né pérputhje me udhézimet e MAS.

= Aktivizimi i personelit akademik me kohé té pjesshme, né varés té kualifikimit, pér
plotésimin e nevojave té departamenteve té€ FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né

120 oré mésimore.
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DEPARTAMENTI | GJUHEVE TE HUAJA

TABELE E NGARKESESVJETORE 2018-2019

Emri Mbiemri:___ ZamiraMérkuri
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimorené Totalii
tédisplinés studimit ] auditor néoré oréve
2 g' faktike mésimore
Z | ® [ Semedri | Semestri | néauditor
> I I
APPD Leksone Bachdlor né gjuhé I 1 120
Angleze
Seminare 60 60
Laboratore
Praktiké
Teori Letérsie Leksone Bachdlor né gjuhé I 1 30 45
Angleze
Seminare 15
Laboratore
Praktiké
Stilistiké Bachelor négjuhé | Il 1 15 45
Angleze
30
Laboratore
Praktiké
Studim vepre letrare Leksone Bachelor né gjuhé | | 45
Angleze
Seminare 1 45
Laboratore
Praktiké
Gjuhé e hugl Anglisht Leksone Bachelor nébiokimi | 1l 54
Seminare 1 30 24
Laboratore
Praktiké
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Emri Mbiemri: Arben Gaba

Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit o auditor néoré oréve
5 faktike mésimor e
~; ?’ Semestri | Semestri | néauditor
s I I

Gramatike angleze | Leksione Bachelor Gjuhe I 1 45
Seminare angleze 45
Laboratore
Praktiké

Gramatike angleze e Leksione Bachelor Gjuhe I 1 60

avancuar | +l1 Seminare angleze 30 30
Laboratore
Praktiké

Gramatika historike Leksione Bachelor Gjuhe Il 1 15
Seminare angleze 15
Laboratore
Praktiké

Variante té anglishtes Leksione Bachelor Gjuhe Il 1 30 45
Seminare angleze 15
Laboratore
Praktiké

Shkrim akademik Leksione Bachelor Gjuhe I 1 15 45
Seminare angleze 30
Laboratore
Praktiké

Gjuhé angleze Leksione Bachelor matemat.- | |1 1 45
Seminare Inform 225 22.5
Laboratore
Praktiké

Analizé teksti Leksione Bachelor Gjuhe I 1 105 105
Seminare angleze
Laboratore
Praktiké
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Emri Mbiemri: BlertaKorre
Emértimi i disiplinés | Veprimtar Programi i o | Orémésimorené Totali i
i té studimit o) auditor néoré oréve
disiplinés o5 faktike mésimore
2 | © | Semest | Semest | néauditor
= ril rill

Lexim Analitik Leksione Bachelor né 1 120
Seminare | giuh€ Angleze 60 60
Laboratore
Praktiké

Leksikologji Leksione Bachelor né I 1 15 45
Seminare | giuh€ Angleze 30
Laboratore
Praktiké

Shprehi komunikimi Leksione Bachelor né Il 1 30 45
Seminare | 9juhé Angleze 15
Laboratore
Praktiké

Gjuhé angleze Leksione Bachelor né 1 60
Laboratore
Praktiké

Gjuhé angleze pér Leksione Master né Gjuhé | | 1 15 30

gélime specifike Seminare —Letérs 15
Laboratore
Praktiké

Gjuhé angleze Leksione Bachelor né 1 15 30
Seminare Teknologji- 15
Laboratore | Inform.
Praktiké
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Emri Mbiemri: Floriana Pango

Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
tédisiplinés studimit & auditor néoré oréve
o |5 faktike mésimore
v ?’ Semestri | Semestri | néauditor
5 | I
Variante té gjuhés Leksione Bachelor: Gjuhé | 111 | | 30 60
italiane Seminare italiane 30
Laboratore
Praktiké
Histori e gjuhés Leksione Bachelor:Histor | 1l || 30 60
italiane Seminare i dhe Gjuhé 30
Laboratore | italiane
Praktiké
Histori e gjuhés Leksione Bachelor: Gjuhé | 111 | | 30 45
italiane Seminare italiane 15
Laboratore
Praktiké
Gjuhéitaliane Leksione Prog. 2 vjecar- | | 30 60
Seminare Ndihmés 30
Laboratore | ekonomist
Praktiké
Metodat e Leksione Master |1 21 35
mésimdhénies té Seminare profesional né 14
italishtes Laboratore | Gjuhé-Letérsi
Praktiké Shq| pe
Filologji italiane Leksione Bachelor: Gjuhé | | 30 45
Seminare italiane 15
Laboratore
Praktiké
Letérs italiane (Pjesa | Leksione Bachelor: Gjuhé | 111 | | 30 60
3) Seminare italiane 30
Laboratore
Praktiké
Teori dhe praktiké Leksione Bachelor: Ty 30 60
pérkthimi Seminare Histori dhe 30
Laboratore | Gjuhé italiane
Praktiké
Histori e drames Leksione Master I 45 75
italiane Seminare profesional: 30
Laboratore | Gjuhe italiane
Praktiké
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Emri Mbiemri:

Harallamb Miconi

Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
tédisiplinés studimit & auditor néoré oréve
° |5 faktike mésimor e
v ?’ Semestri | Semestri | néauditor
5 I I
Gjuhéfrénge Leksione Bachelor né 81
Seminare Kimi-Biologji 1 45 36
Laboratore
Praktiké
Gjuhéfrénge Leksione Bachelor né I 54
Seminare Kimi-Biologji 1 30 24
Laboratore
Praktiké
Gjuhéfrénge Leksione Bachelor né [l 45
Seminare Gjuhéitaliane 1 45
Laboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: Irena Shehu
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
tédisiplinés studimit & auditor néoré oréve
° |5 faktike mésimor e
v ?’ Semestri | Semestri | néauditor
5 I I
Bazat e gjuhésisé Leksione Gj.angleze 1 45 45
Seminare
Laboratore
Praktiké
Mésimdhénia/nxéniané | Leksione MP gj. ang. 1 45 75
gjiuhén angleze Seminare 30
Laboratore
Praktiké
Gjuhé angleze Leksione Infermieri ell 120
Seminare pérgjithshme dhe 4 120
Laboratore | Infermieri mami
Praktiké
Praktika Passive Leksione M.P gj.ang. I 225
Seminare
Laboratore
Praktiké 1 22.5
Praktika Aktive Leksione M.P gj.ang. I 20
Seminare
Laboratore
Praktiké 1 20
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ESP Leksione M.P Hist-gjeog 1 30 45
Seminare 15
Laboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: Joana Taci
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit o auditor néoré oréve
o |5 faktike mésimore
C | O | Semestri | Semestri | néauditor
s I I
Bazat e gjuhésisé Leksione Bachelor né gjuhé | | 45
Seminare Angleze | | 45
Laboratore
Praktiké
Sociolinguistike Leksione Bachelor né gjuhé | 111 1 30 45
Seminare Angleze 15
Laboratore
Praktiké
Analizé teksti Leksione Bachelor né gjuhé | 111 105
Seminare Angleze 1 105
Laboratore
Praktiké
Gjuhe Angleze Leksione Bachelor né Ad- I 1 60 60
Seminare Publik
Laboratore
Praktiké
Gjuhé Angleze Leksione Bachelor né I 60
Seminare Turizém 1 60
Laboratore
Praktiké
Gjuhé Angleze Leksione Bachelor né I 60
Seminare Turizém 1 60
Laboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: Leonard Rapi
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
tédisiplinés studimit o auditor néoré oréve
o |5 faktike mésimore
v ?’ Semestri | Semestri | néauditor
5 I I
Teori pérkthimi Leksione Gjuhé angleze Il 1 30 60
Seminare 30
Laboratore
Praktiké
Pérkthim konsekutiv Leksione Gjuhé angleze Il 1 30 60
Seminare 30
Laboratore
Praktiké
Pérkthim simultan Gjuhé angleze Il 1 30 60
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Laboratore

Praktiké

30

Emri Mbiemri: Majlinda Bobrati
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
tédisiplinés studimit & auditor néoré oréve
° |5 faktike mésimore
v ?’ Semestri | Semestri | néauditor
5 | I
Gramatike angleze | Leksione Bachelor Gjuhe | | 1 45 45
Seminare angleze
Laboratore
Praktiké
Gramatike angleze e Leksione Bachelor Gjuhe | 1l 1 30 30 60
avancuar | +11 Seminare angleze
Laboratore
Praktiké
Gramatika historike Leksione Gramatika [l 1 30 30
Seminare historike
Laboratore
Praktiké
Seminar kerkimor Leksione MP Anglisht MP| 1 21 35
Seminare 14
Laboratore
Praktiké
Gjuhe ang.per Leksione MP Gjuheangleze | MP | 1 30 60
gell.specifike Seminare 30
Laboratore
Praktiké
Praktika Aktive Leksione M P gj.ang. I
Seminare
Laboratore
Praktiké 1 30
Emri Mbiemri: Manjola Sulgj
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
tédisiplinés studimit o auditor néoré oréve
2 g' faktike mésimore
§ © | Semestri | Semestri | néauditor
5 | I
Analizé teksti 1 Leksione Bachelor: | I 15 76
Seminare Histori dhe 60
Laboratore | Gjuhé italiane
Praktiké
Analizé teksti 2 Leksione Bachelor: I 1 30 90
Seminare Histori dhe 60
Laboratore | Gjuhéitaliane
Praktiké
Analizéteksti 111 Leksione Bachelor: Gjuhé | 1l 105
Seminare | 105
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Laboratore italiane
Praktiké
Qytetérim italian Leksione Bachelor: Gjuhé | 111 | | 30 60
Seminare italiane 30
Laboratore
Praktiké
Gjuhéitaliane Leksione Asistent I 30 60
Seminare Menaxher ne | 30
Laboratore | Sherbime
Praktiké | Turistike
Letersiaitalianeper | Leksione Master | [ 45 75
femije e shek. X1X Seminare profesional: 30
Laboratore | Gjuhe italiane
Praktiké
Emri Mbiemri: Merita lsarg
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit _ §_ auditor néoré oréve
2 |3 faktike mésimor e
C | © | Semestri [ Semestri | néauditor
5 | I
Gjuhés e pérgjithshme Leksione Bachelor né Gjuhé | 111 1 30 60
Seminare angleze 30
Laboratore
Praktiké
Gjuhési Pergasése dhe Leksione Bachelor né Gjuhé | 11 1 30 60
krahasuese Seminare angleze 30
Laboratore
Praktiké
Gjuhé angleze Bachelor né | 1 60
Histori-Gjeografi 60
Laboratore
Praktiké
Gjuhé angleze Leksione Asistent I 1 30 60
Laboratore i
Praktike | croime
turistike
Gjuhé angleze Leksione Studime I 1 30 30 120
Seminare profesionale. 30 30
Laboratore T
Pratike | Donerefyes
turistik
Gjuhé angleze Leksione Bachelor né I 1 60
Seminare Hist-Gjuhé 60
Laboratore At
B aKG kG italiane
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Emri Mbiemri: Selaudin Mosho
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
tédisiplinés studimit & auditor néoré oréve
o |5 faktike mésimore
v ?’ Semestri | Semestri | néauditor
5 I I
Letersi Angleze Leksione Bachelor né gjuhé | 11 1 30 60
Seminare Angleze 30
Laboratore
Praktiké
Letersi Amerikane Leksione Bachelor né gjuhé | 11 I 30 60
Seminare Angleze 30
Laboratore
Praktiké
Letersi e krahasuar Leksione Bachelor né gjuhé | 111 1 30 45
Seminare Angleze 15
Laboratore
Praktiké
Gjuhe angleze Leksione Bachelor ne Kont- | |1 1 60
Seminare Fin 60
Laboratore
Praktiké
Gjuhe angleze Leksione Bachelor ne Kont- | | 1 60
Seminare Fin 60
Laboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: ZamiraKote
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit o auditor néoré oréve
o |5 faktike mésimore
v ?’ Semestri | Semestri | néauditor
5 I I
Gjuhé frénge Leksione Bachelor né Gjuhé | | 75
Seminare angleze 1 75
Laboratore
Praktiké
Gjuhé frénge Leksione Bachelor né Gjuhé | |1 45
Seminare angleze 1 45
Laboratore
Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér Page 76




Praktiké
Gjuhé frénge Bachelor né Histori | | 60
dhe Gjuhé italiane 1 60
Laboratore
Praktiké
Gjuhé frénge Leksione Bachelor né I 60
Seminare Kontabilitet- 1 60
Laboratore | Financé
Praktiké
Gjuhé frénge Leksione Bachelor né | I 60
Seminare Kontabilitet- 1 60
Laboratore | Financé
Praktiké + 1 st nga Ad.publ.
Gjuhé frénge Leksione Administrim publik | 1 30 60
Seminare 1 30
Laboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: Katerina Vasili
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimorené Totalii
tédisplinés studimit ] auditor néoré oréve
D g' faktike mésimore
C | ® [ Semedri | Semedtri | néauditor
5 | I
Teori dhe  praktiké | Leksone Bachdlor né Gjuhé 1l 1 30 30
pérkthimi iteliane
Seminare
Laboratore
Praktike
Letérsi italiane (PjesalV) | Leksione Bachdlor né Gjuhé 1" 1 30 60
italiane
Seminare 30
Laboratore
Praktike
Emri Mbiemri: L oena Bakuli
Emértimi i disiplinés | Veprimtar Programi i o | Orémésimorené Totali i
ité studimit _ §_ auditor né oré oréve
disiplinés 213 faktike mésimore
2 2 | Semest | Semest | néauditor
5 ril rill
Gjuhe Angleze Leksione Bachelor né I 45
Seminare Gjuhé Letérs dhe 1 45
Laboratore | Qytetérim Grek
Praktiké
Gjuhé Angleze Leksione Ndihmés I 60
Seminare ekonomist 1 60
Laboratore
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| Praktiké

Emri Mbiemri: AnilaKocollari
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit _ g auditor néoré oréve
2 |3 faktike mésimore
2 | © | Semestri | Semestri | néauditor
s I I
Teori dhe  praktiké | Leksione Bachelor né Gjuhé | 111 1 30
pérkthimi Seminare italiane 30
Laboratore
Praktiké
Letérs italiane (shek. | Leksione Bachelor né Gjuhé | 111 1 30 60
XIX-XX) Seminare italiane 30
Laboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: Artemis Dralo
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit _ g auditor néoré oréve
2 |3 faktike mésimore
Z | © | Semestri [ Semestri | néauditor
5 I I
Studime Amerikane Leksione Bachelor né gjuhé | 111 1 15
Seminare Angleze 15
Laboratore
Praktiké
Studime Britanike Leksione Bachelor né gjuhé | 11 1 30
Seminare Angleze 30
Laboratore
Praktiké
Histori e Mbreterise se Bachelor né 1 1 30 45
Bashkuar Arsimin fillor 15
Laboratore
Praktiké
Histori e SHBA Leksione Bachelor né gjuhé | |1 1 30 45
Seminare Angleze 15
Laboratore
Praktiké
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Emri Mbiemri: BefiolaBraho
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit _ g auditor néoré oréve
2 |3 faktike mésimor e
Z | © | Semestri [ Semestri | néauditor
s I I
Letérs italiane shek. XI11- | Leksione Bachelor né Gjuhé | 111 1 30 60
XVIHI Seminare italiane 30
Laboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: DianaKagjdo
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i o Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit _ g auditor néoré oréve
2 |3 faktike mésimore
Z | © | Semestri [ Semestri | néauditor
5 I I
Gjuhe Angleze Leksione Bachelor né I 60
Seminare Teknologji 1 30 30
Laboratore | informacioni
Praktiké
Gjuhe Angleze Leksione Bachelor né Ad- I 60
Seminare Publik 1 60
Laboratore
Praktiké

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér

Page 79




DEPARTAMENTI | HISTORISE

TABELE E NGARKESES VJETORE 2018-2019

Personeli akademik: Prof. Dr. Bektash M ema

Nr | Emértimi i disiplinés | Veprimtari | Programi i Oré meésimore né | Totali,
tédisiplinés | studimit auditor né oré|oré
o | faktike mésimo
‘o g Semestri | Semestri | re  né
5| =23 I I auditor
Y | Z2 D
1 | Bazat e Arkeologjisé | Leksione Bach.H-Gj | | 30 -
Seminare 1 15 -
Laboratore -
2 Praktiké -
Arkeologji Shaiptare | Leksione Bac. H-Gj I 1 45 -
Seminare 1 15 -
Laboratore -
Praktikée -
3 |Hiss Mod  Pop. | Leksione Bach.H-Gj | Il 1 455 -
Shaqiptar
Seminare 1 13 -
Laboratore -
Praktiké -
4 | His. Bashk. Pop. | Leksione Bach. H-Gj | Il 45 -
Shaip. |
Seminare 1 15 -
Laboratore
Praktiké
5 | Shteti & qeveriga ne | Leksione Ma Profes. 1 30 -
Shajiperi
Seminare 2 30 -
6 | Metoda te Theluara Master 60 -
te studimit Shkencor
arkeologjik
7. | Histori e mendimt M.Shkencav 60
arkeologjik e
8 | Arkeologji e Master [ 60
Antikitetit te vone dhe Shekencave
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Meg etes

Totali

Personeli akademik Prof. dr. Gézim Sala

Nr | Emértimii disiplinés | Veprimtari | Programi i Oré mésmore né | Totali,
té studimit auditor né oré|oré
disiplinés o | faktike mésimo

» g Semestri| Semestri | re  né
5| o3 I I auditor
A4 Z D
1 Histori moderne e Leksione | Bachelor H- | I 1 525
botés GJ
Seminare 15
2 Histori Moderrne e Bac.H.Gj 15
botes Italiane
Praktiké
2 | Histori e shekullit XX Leksione | Bachelor H- | IlI 1 45
GJ
Seminare Bac H. Gj. 1 15
italiane
Laboratore
Praktiké
3 Histori e civilizimit Leksione | Bachelor H- | 1l 1 45
joperéndimor GJ
Seminare 2 30
Laboratore
Praktiké
4 Shteti i mirégénies Leksione | MaProfesio | | 1 60
sociale nal
5 Qytetrimet e Para Seminare | Udherrefyes 2 60
i Turistik
Laboratore
Praktiké
3375
TOTALI
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Personeli akademik Prof. asoc. dr. Jaho Cana

Nr | Emértimi i disiplinés | Veprimtari | Programi i Oré mésimore né | Totali
tédisiplinés | studimit @ auditor né oré| oré
) = g_ faktike mésimor
Z E 2 | Semestri | Semesir | e né
X | Z2 .- I il auditor
1 Etnologji Leksione Bachelor H-Gj | | 1 45 -
Seminare 1 -
Laboratore -
Praktiké -
2 Etnologji Leksione BaH & Gj. 15 -
Italiane
Seminare 60 -
Laboratore -
Praktiké -
3 Sociologji Leksione Kurs I 1 30 -
dyvjecar CU
Seminare 1 -
Laboratore -
Praktiké -
4 Metodat e | Leksione Ma. 1 30 -
mésimdhénies né histori Profesional
Seminare 1 15 -
Laboratore 45 -
Praktiké
5 Trashégimi kulturore & | Leksione Ma. 1 14 45 -
edukimi Profesional
Seminare 1 7 -
Laboratore -
Histori Antike e botes Leksione Bachelor H-Gj | | 45 -
Seminare 1 15 -
60
7 Sociologji Leksione Bach I 1 67 15 -
Infermjeri
Seminare 2 3 -
Laboratore -
8 Praktiké Mésimore né | Praktiké Bachelor H-Gj | I 1 10 -
Terren
9 Praktiké e mesmdh. | Praktiké Ma. 1 10 -
afatshkurtér Profesional
10 Praktiké e mesmdhénies | Praktiké Ma. 10 -
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e ploté Profesional
11 Didaktika e historise Leksione I 15 -
12 Etnografi Shqiptare Seminare Guida 60 -
turistike
Laboratore
Praktiké
TOTALI 360
Personeli akademk Prof. asoc. dr.K ozeta Sala
Nr | Emértimi i disiplinés | Veprimtari | Programi i Orémésimore né Totali
tédisiplinés | studimit o | auditor néoré oré
= §_ faktike mésimor
® | E 2 | Semestril] Semestri| ené
z | - 1 auditor
1 Histori Megetare e Leksione Bachelor H- | | 1 45 -
Popullit shqgiptar GJ
Seminare 1 15 -
Laboratore -
Praktiké -
2 Histori Megetare e Leksione Bac. H- 15 -
Popullit shqiptar Gjuheital
Seminare 1 -
Laboratore -
Praktiké -
3 Histori e Perandorise Leksione Bachelor H- | 11 1 45 -
Bizantine GJ
Seminare 1 15 -
Laboratore -
Praktiké -
4 Njohuri per Historinee | Leksione Bach. Ar. I 1 30 -
Shqiperise Fillor
Seminare 1 15 -
Laboratore -
Praktiké -
5 Njohuri per Historinee | Leksione Bach. I 1 30 -
Shaiperise Parashkoll.
Seminare 1 15 -
Laboratore -
Praktiké -
6 Njohuri pér shtetin e Leksione Ma.Profesio 1 60 -
geverigen né boté nal
Seminare 2 30 -
Laboratore -
Praktiké -
7 Praktiké Mésimore né Leksione Bachelor H- -
Terren GJ
8 Qytetrim Bizantin Seminare Udherryefsi 60 -
turistik
Laboratore -
Praktiké 1 10 -
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| TOTALI 375
Personeli akademik Prof. Dr. Shyqyri Hysi
Nr Emértimi i disiplinés | Veprimtari | Programi i Oré mésimore né | Totali
tédisiplinés | studimit o | auditor né oré oré
- = g faktike mésimor
5 E 2 | Semestril[Semestrill| ené
X zZ - auditor
1 Histori  antike e | Leksione Bach H- Gj I 45 -
popullit shqiptar
Seminare 15 -
Laboratore -
Praktiké -
2 Histori  antike e | Leksione Ba H. & I 15 -
popullit shaiptar Gj. ital.
Seminare - -
Laboratore -
Praktiké -
3 Hist.bashkékohore e | Leksione Bach H- Gj Il 375 -
Shaqjipér. 11
Seminare 15 -
Laboratore -
Praktiké -
4 Trashegimi kulturore | Leksione Bach H- Gj I 45 -
shqgiptare
Seminare 15 -
Laboratore -
Praktiké -
5 Met. emésim. né Leksione Ma.profesi. 28 -
edukatén shoq
Seminare 14 -
Laboratore -
6 Leksione Ma.Shkenc I -
CuU
Seminare -
Laboratore -
7 Praktiké e mésimdh. Leksione Ma.profesi. -
afatshkurtér
Seminare -
Laboratore -
Praktiké 20 -
8 Praktiké e Leksione Ma.profesi 30 -
mesmdhénies s& ploté
9 Prehsitoriae Seminare Ma. I 60 -
Shaiperise Shkencor

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér

Page 84




Laboratore

Praktiké 40 -
TOTALI 349.5
Personeli akademik Dr. Majlinda Lici
Nr Emértimi i disiplinés | Veprimtari | Programi i Oré mésimore né | Totali
té disiplinés studimit © auditor né oré oré
w | _ 8 |faktike mésimor
5| o3 Semestri | Semestri ené
X |22 | I auditor
1 Hulumtim  Shkencor | Leksione Bach His- | |l 1 13 -
ne Histori Gjeog.
Seminare 1 - 19.5 -
Laboratore -
Praktiké -
2 Histori e | Leksione Ba H. Gj. I 1 45 -
Institucioneve
Seminare 1 15 -
Laboratore =
Praktiké
3 Dokumentacioni Leksione Bach His.- I 1 - 15 -
arkivor Gjeog
Seminare 1 - 15 -
Laboratore -
Praktiké -
4 Dokumentacioni Leksione Ba H. & I 1 - 15 -
arkivor Gj. ital.
Seminare - -
Laboratore -
Praktiké -
5 Njohuri pér edukim. | Leksione Master 1 225 -
qytetar Profesion.
Seminare 1 15 -
Laboratore -
Praktiké -
6 Histori e | Leksione Bach His.- | |l 1 45 -
Ingtitucioneve Hjuhe
Italiane.
Hulumtim Shkencor Seminare Bach. 1 15 -
7 Histori-
Gjuhe
Italiane
Trashegimi Kulturore | Leksione Udherrefyes | I 1 60
Turistik
Seminare
Gjithesg) 2145
Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér Page 85




Personeli akademik Prof. dr. Ajet Shahu

Nr | Emértimi i disiplinés | Veprimtari | Programii Oré mésmore né | Totali,
tédisiplinés | studimit auditor néoréfaktike | oré
% Semestri | Semestri | Mesmor
14 S | Il e ne
5| o3 auditor
\'4 Z D
1 Histori e Megetés | Leksione Bach His.- I - 45 -
Botérore Gjeog.
Seminare - 15 -
Laboratore -
Praktiké -
2 Histori e Megetés | Leksione Ba H. & I - 15 -
Botérore Gj. ital.
Seminare - 15 -
Laboratore -
Praktiké -
3 Bazat e marrédhénive | Leksione Bach His- | Il - 30 -
ndérkombét. Gjeog
Seminare - 15 -
Laboratore 15 -
Praktiké -
4 Histori e Ballkanit Leksione Bach His- 11 45 - -
Gjeog.
Seminare 15 -
Laboratore 15 -
Praktiké -
5 Seminar kérk. pér | Leksione Master 225 -
pérgat. e tez. dip. Profesion.
Seminare 15 -
Laboratore -
Praktiké -
Leksione Master | -
shkencor
Seminare -
Laboratore -
Praktiké -
Gjithsg 247.5
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Emri Mbiemri: Prof.asoc. Vabona DURI: Persond akademik me kohé té ploté

g Orémésimorené auditor | Totali i
Emértimi | disiplings | veprimtari | Programi | o) 7 & né oré faktike oréve
té disiplinés i studimit g |z 3 ] ] mésimor e
o | Semestri | Semestri Il |na auditor
1. Gjeografi Rajonale e Leksione - 45
Shqipérisé Seminare . - 15
Moduli 1. Gjeografi Rgjondee | Laboratore Bachelor H-Gj | 11 - - 60
Shaipérisé || Praktiké - -
5 Gi - llsi st Leksione 375 -
i epopdlSSE [Seminae 1 oo | 1 L - 52.5
Vendbanimeve Laboratore J - - '
Praktiké - -
3. Njohuri pér Historing & Leksione - 30
Gjeografiné e Shaipérisé Seminare Bachelor né I - 15 45
Moduli 2. Njohuri pér Laboratore Arsim Fillor - -
Gjeografiné e Shqipérisd Praktiké _ _
4. Njohuri pér Historiné dhe | Leksione Bachelor né 30 -
Gjeografiné e Shqipérisé Seminare } 15 -
. - R Arsim 1 45
Moduli 2. Njohuri pér Laboratore Parashiollor - -
Gjeografiné e Shqipérisé Praktiké - .
Leksione Studime 30 -
i . o Seminare profesonde 30 -
5. Gjeogréfi e Shqipérisé L 2boraiore U dh'e:rréfy& I - - 60
Praktiké Turistik) - -
Emri Mbiemri: Prof.asoc. Albina SINANI: Persone akademik me kohété ploté
_ _ _ - g Orémésimorenéauditor | Totalii
Emértimi i disiplings | eerimtari | Programi 5 ) = 8 né or & faktike oréve
té disiplinés i studimit v |Z 3 , , mésimore
S| Semestril | Semestrill |na auditor
Leksione 52.5 -
1. Gjeografi Humane Seminare - 15 -
Moduli 1. Gjeografi Rurae Laboratore Bachelor H-Gj | 1l - - 67.5
Praktiké - -
Leksione 45 -
2. Léndé me zgjedhje né Seminare . 1 15 -
Gjeografi Gjeografi Urbane Laboratore Bachelor H-Gj | 11 - - 60
Praktiké - -
. S .| Leksione - - 37.5
3. Gjeografi Rajonale e Botés Seminare 1 - 15
Moduli 1. Gjeografi Rajonale Bachdor H-G] | 1l 52.5
. Laboratore - -
eBotés| —
Praktiké - -
4. Gjeografi Rgjonale e Botés | Leksione Bachelor H-Gj | Il - 375 60
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Moduli 2. Gjeografi Rajonale | Seminare 1 - 22.5
e Botés|| Laboratore - - -
Praktiké - - -
Leksione Master né - - 75
5. Gjeopoalitikargonae Seminare mésuesi pér | 1 - 30 105
bashkékohore Laboratore Histori- - - -
Praktike Gjeografi B - "
6. Praktiké Mésimore né Leksione - - _
terren dhe Hulumtim Seminare . - - -
Shkencor Moduli 1. Praktiké | Laboratore | Ceon@iorH-G | 1l - - - 20
Mésimore né Terren Praktiké 1 - 20
Emri Mbiemri: Doc.Dr. Gentian RUSPI: Persond akademik me kohé té ploté
g Orémésimorenéauditor | Totalii
TR Veprimtari Programi F néoréfaktike oréve
Emértimi i disiplinés té disiplinés i studimit i z % Semestri mésimore
© | I (11 |néauditor
Leksione - 45 - -
1. Gjeografi Fizikee Seminare - 1 30 - -
Pérgjithshme Laboratore Bachelor H-Gj | | - - - - »
Praktiké - - - -
. . Leksione - - 52 -
2. Gjeografi Humane Seminare 1 - 13 -
Moduli 2. Gjeografi Turizmi Bachelor H-Gj | I 65
C o Laboratore - - - -
& Mjedisi —
Praktiké - - - -
3. Digplinaformuese me Leksione Master - - - 21
sgjedhje: Edukimi Mjedisor né |—ominare Profesional | Il |— - - 14 35
Shaipéri Laboratore H-Gij - . - -
Praktiké - - - -
Leksione - 45 - -
4. Léndé me zgjedhje né Seminare 1 15 - -
Gjeografi Gjeografi Bachelor H-Gj | Il 60
Mieke Laboratore - - - -
jekésore —
Praktiké - - - -
Leksione Studime - 30 -
) S Seminare profesionae 1 30 - -
5. Gjeografi Turizmi 2boraiore (Udhérréfyes I - - - - 60
Praktiké Turigtik) _ _ ; a
Emri Mbieni: Doc.Dr. Adda DHROMAJ: Persond akademik me kohété ploté
% Orémésimorenéauditor né | Totalii
e Veprimtari Progr ami 21z oréfaktike oréve
Emeértimi i disiplinés tedisiplings | isudimit | 2 | 25 mésimore
o | Semestri | Semestri |l | néauditor
Leksione - 45 -
o - Seminare . 1 30 - 75
1. Hyrje né gjeografiné humane L aboraiore Bachelor H-Gj | - - -
Praktiké - - -
2. Gjeografi Rgjonale e Leksione - a -
Shqipérisé Moduli 1. Gjeografi f‘:;' ”:tre BachdorH-Gj | 1Nl —= 1 - 60
Rajonale e Shqipérisé | oratore . . .
Praktiké - - -
Leksione - - 325
3. Aplikime té Gjeografisé Seminare . 1 - 19.5
Moduli 2. Gjeografi eIndustriss | Laboratore | ocr@or A6l | 1T == : - 52
Praktiké - - -
4. Léndé me zgjedhje né Leksione Bachdor H-Gj I - 45 - 60
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Gjeografi Gjeografi Politike & Seminare 1 15 -
Komunikacioni Laboratore - - R
Praktiké - - -
Leksione Masier né - 45 -
5. Gjeogrdfiasoddenéedukim  fooinare mésues pir | 1 — S - 60
Labordlore | pigori-Gjeograi - - :
Praktiké - - -
Leksione Studime - - 30
. ' Seminare profesonde 1 - 30
6. Gjeogrefi kulturore L aboraiore (Udhérrdfyes | - - - 60
Praktiké Turigtik) N N N
Emri Mbienri: Dr. Mariglen SHERIFAJ: Persond akademik me kohété ploté
% Orémésimorenéauditor | Totalii
Emértimi i disiplings | ePrimtari | Programi o | - 8 ne oré faktike or éve
tédisiplinés i studimit v |Zz3 ) ) mésimore
S| Semestril [ Semestrill s auditor
Leksione - 30 30
1. Bazat e gjeologjise dhe Seminare . 1 15 30
elemente té& hartografisé Laboratore | CocndlorHG | | - - - 105
Praktiké - - -
2. Léndé me zgjedhje né Leksione - 45 -
Gjeografi Seminare : 1 15 -
Kérkimi shkencor né Laboraiore | DocheorH-Gl [ I = - - 60
Gjeografi & GIS Praktiké - - B
Leksione Master - 30 -
3. Turizmi dhe Trashégimia Seminare Profesional né | | 1 30 - 60
Natyrore Laboratore Turizd - - -
— urizém
Praktiké - - -
Leksione Studime - 30 -
o Seminare profesionale 1 30 -
4, Trashégimi natyrore L 2boraiore (Udhérréfyes I - - - 60
Praktiké Turistik) B ; .
5. Aplikime té Gjeografiss  |=oaone _ - 325
Modui 1. Gjeomorfologji e~ oM | bohlor H-Gj | Il —= - 13 455
Shajpériss Laboratore - . .
Praktiké - - -
6. Praktiké shkollore e Leksione Master - - -
mésimdhénies Seminare Profesional | 1 - - 66
Moduli 2. Praktikée Laboratore H-Gi - - -
mésimdhénies s ploté Praktiké J - - 66
Emri Mbiemri: Prof.dr. Niko ROGO: Personel akademik me kohé té pjesshme
_ _ _ - g Orémésimore né auditor | Totalii
Emértimi i disiplings | ueprimtari | Programi o | 5 8 né or & faktike oréve
tédisiplinés i studimit g | Z23 ) ) mésimore
S| Semestril | Semestrill |ha auditor
Leksione - 45 -
Bazat e Gjeomorfologjise s& Seminare - 1 15 -
Pérgjithshme Laboratore BachelorH-GJ | I - - - 60
Praktiké - - -
Léndé me zgjedhje né Leksione : - 45 -
Gjeografi: Seminare Bachelor H-Gj | 11l 1 15 - 60
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Trashégimi natyrore Laboratore - - _
Praktiké - - -

Emri Mbiemri: Msc. Krigtina FIDHI : Persond akademik me kohé té pjesshme

Orémésimorenéauditor | Totalii
o _ w3 né or é faktike oréve
Emértimi i disiplines | YEPrimtarl | Programi ) 5 g mesimor
té disiplinés i studimit v |Zz3 , , e
o | Semestril | Semestrill né
auditor
Leksione - - 30
Léndé me zgjedhje: Seminare Udhérréfyes | 1 - 30 60
Teknikaté udhérréfimit turistik | Laboratore turistik - - -
Praktiké - - -

Departamenti i Edukimit dhe M etodologjisé s&€ Mésimdhénies

Personeli Akademik: Doc.Margarita Hido (lektore)

Nr | Emértimi i 1éndés Veprimta | Programi i Kursi Nr.grupeve | Oré mésim.né Oré
ri te studimit auditor faktike mésim
léndés Sem. | Sem.l | gjithsg
I
1 Metodologji e Leksione AF I 1 30 60
Mésimdhénies AF Il 1 30
2 30 30
Edukim Special Leksion Af & AP I 2
Seminare
3 | Strategji didaktikené | Leksione MP- M I 1 30 60
edukimin special Seminare Ndihmés 1 30
4 Familjadhe Leksion MSH I 1 24 48
komuniteti né Edukim AFillor I 1
Seminare | MP AFillor 1 24
5 Metodologji e Leksion Master I 3x30 90
Mésimdhénies Seminare | (FESHSH+F 5 150
SHN) 30x5 30
=150
TOTALI 438

Personeli Akademik: Dr. Zhuljeta Lilo ( Pérgjegjése e grupit mésimor)

Nr | Emértimi i 1éndés Veprimta | Programi i Kursi Nr.grupeve | Oré mésim.né Oré
ri té studimit auditor faktike | mésm
léndés Sem. | Sem.l | gjithsg
|
1 Véshtirésité né té Leksione | MP AFillor 1 1 24 60
nxéné disleksia Seminare | MP AFillor 1 1 36
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2 | Zhvillimi i t& Nxénit Leksione | M I 2 2x30 120
dhe mendimi kritik (FSHN+FSH 2x30
Seminare | SH) I 2
3 Psikologji Zhvillimi Leksione | AF & AP Il 1 30 90
Seminare | AF & AP I 1 30+3
0
4 Botasocidee Leksione | AP I 1 30 45
fémijéve Seminare 15
(Iéndé me zgjedhje) Leksione | AF Il 1 24 48
Seminare 24
5 Teori e Edukimit Leksione | AF & AP Il 2 24 48
Seminare | AF & AP Il 2 12+12
TOTALI 411
Personeli Akademik: Doc. Dr. Mimoza Carka (P NJB)
Nr | Emértimi i |éndés Veprimtari | Programi i Kurs Nr.grupeve | Ore€ mésim né Oré
té léndés studimit auditor faktike mésim
Sem.| | Sem.ll gjithsg
1 | Edukimi qytetar, social | Leksion AF Il 1 24 108
i fémijéve AP Il 1 30
Seminare AF Il 1 24
AP I 1 30
2 | Psikologji edukimi Leksone | AF& AP Il 2 30 60
FH I 1 30
3 | Vlerésimi né Arsim Leksione AFillor Il 1 24 24
4 | Gjithpérfshirjané Leksione MP AF+ I 2 30 60
edukim MN & EFH | | 1 30
5 | Motivimi dhe Leksione MP AF + 1 2 30 30
produktiviteti MN
6 | Planif.Zhvill.Kurrikule | Leksion M I 2 30x2 90
(FESHSH) 30
M (FSHN
dhe MP
AF)
TOTALI 372
Personeli Akademik: Doc. Gjergji Spiri ( Lektor)
Nr | Emértimi i 1éndés Veprimtari | Programii | Kursi Nr.grupeve | Oremésimi né | Oré
té léndés studimit auditor faktike | mésm
gjithsgj
Sem. | Sem.ll
I
1 Edukim Muzikor & Seminare A.Parashk. I 1 45 30 90
Metodologjia Leksione 15
2 Edukim Muzikor & Seminare A.Fillor I 1 45 30 90
Metodologjia Leksione 15
3 | Arti Leksione MPM I 1 12 12
Ndihmés
Arti Seminare MPM I 1 12 12
Ndihmés
4 | Vezhgim prakt. Pedag AFillor+ I, 1 3 50 70
aktive A.Parashk
MSH
TOTAL 274
Personeli Akademik: Arjan Pano ( As. Lektor)
Nr | Emértimi i léndés | Veprimtari | Programii | Kurs | Nr.grupeve | Oreé mésim né auditor Oré mésim
téléndés studimit faktike gjithsgj
Sem. | Sem.|
1 | Prakt.Pedag. ( Prak. Ped. AF i 1 45 45
Tutor)
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2 | Prakt.Pedag. Prak. Ped. MSH, I, 3 120 120
Aktive AF& MP 1.1
3 Ed.fizik dhe e Leksione A Fillor Il 12 12
lojérave |évizore
Ed.fizik dhe e Seminare A Fillor Il 1 36 24 60
lojérave |évizore
4 | Léndé me zgjedhje: | Seminare MPM I 1 12 12
Edukim Fizik, Ndihmés
sporti dhe shéndeti
5 | Formimi trupor dhe | Seminare E FH (0-3) 30 30
metodologjiae
lojés.
TOTALI 279
Personeli Akademik Dr. Loreta Mamani (Pérgjegjése e grupit mésimor)
Nr | Emértimi i Veprimtari | Programi i studimit Kursi | Nr.grupeve | Ore& mésim né Oré
|éndés té léndés auditor faktike mésim
Sem.| | Sem.l | gjithsg
1 | Lendeme Leksione A. Fillor I 1 23 23
zgjedhje:
Te menduarit
kritik
2 | Lendeme Leksione A. Parashkallor Il 1 24 24
zgjedhje:
Alternativat e
Arsimit
parashkollor
3 | Kérkimi né Leksion MP( FESHSH+FSHN) I 2 60 60
edukim Seminare | MP (FSHN) 2 30x2 60
4. | Teknologjiae | Leksion MP-Arsimi Fillor I 2 24 24
informacionit MP M Ndihmés
ggﬁnuni Kimi né Seminare MP-Arsi m_i Fillor I 2 24+24 | 48
; MP M Ndihmés
edukim
5. | Pedagogji e Leksione E FH (0-3) I 1 30 30
fémijériss sé 45 45
hershme
6 | Vezhgim Bach Af+ MSh+ MP 50
Prakt.Pedag.
Aktive
TOTALI 364
Personeli Akademik Msc. Valbona Caushi
Nr | Emértimi i Veprimtari | Programi i studimit | Kursi | Nr.grupeve | Oreé mésim né Oré
|éndés té léndés auditor faktike mésim
Sem.| | Sem.ll gjithsg
1 Zhvillimi i t& | Seminar MP (H-Gjeog) I 1 30X 2 60
Nxénit dhe MP(GjLet+Anglisht) 2
mendimi Kritik
2 Diversiteti i Leksione MP.AF I 1 30 60
Nxénésve. Seminar MP AF I 1 30
3 Crregullime Leksione MP M Ndihmés I 1 24 48
dhe terapiae Seminare | MP M Ndihmés I 1 24
té folurit
4 E drejtapér Leksion AP I 1 30 45
zhvillim Seminare 15
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Psikologji e Leksion AF& FH I 2 30 120
pérgjithshme 30
Seminare | AF& FH I 2 30+30
Vezhgim MP Af dhe MN 30 30
prakt. Pedag
aktive
TOTALI 363
Personeli Akademik Doc. Harallamb Margariti ( Lektor)
Nr | Emértimi i 1éndés Veprimtari | Programi | Kursi | Nr.grupeve | Oré mésim né auditor | Oré
té léndés i studimit faktike mésim
Sem. | Sem.|| gjithse)
1 Edukim figurativ& Leksione A.Parashk | | 1 30 15 45
Metodol ogji Seminare dhe I 1 60 60 120
AFillor
2. Léndé me Leksione MP. M I 1 12 12
zgjedhje ARTE ndihmés
ARTE Seminare I 1 12 12
3. Léndé me Leksione A.Parashk | 11l 1 24 24
zgjedhje. Teatri i
kukullave
Seminare Il 1 36 36
4, Plotésim dijesh, art Leksione MP AF I 1 225 45
pamor , muziké GG
Seminare I 1 225
5. Vezhgim praktike AF+AP 50 50
aktive
TOTALI 294
Personeli Akademik Msc. ElviraBarka ( As.Lektor)
Nr | Emértimi i Veprimtari | Programi i Kursi | Nr.grupeve | Oreé mésim né Oré
[éndés téléndés studimit auditor faktike mésim
Sem. | Sem.|| gjithsg
1. | Didaktikae Seminare A.Parashkollor | Il1 1
Edukimit fizik & 48 48
Lojérat 1&vizore 42 42
Leksione A.Parashkollor | 111 1 18 18
2. | Tutor Prakt.Ped. | A.Parashkollor | Il 45 45
Prakt.Pedag.
Vezhguese
3. | Vezhgim Prakt.Ped. | A.Parashkollor | 11,11 100 100
Prakt.Pedag. MSH AF
Aktive
4. | Léndéme Leksione MPM I 1 12 12
zgjedhje: Ndihmés
Edukim Fizik,
sporti dhe
shéndeti
5. | Formimi trupor | Leksione E FH (0-3) 30 30
dhe
metodologjiae
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lojés.

TOTALI 295
Personeli Akademik Msc. Aida Sotiri (As.Lektor)
Nr | Emértimi i [éndés | Veprimtari | Programi i Kursi | Nr.grupeve | Oré mésim né Oré
té léndés studimit auditor faktike mésim
Sem. | Sem.Il | gjithsg
1. | Sudimshkrim Leksione A Fillor I 1 30 30
akademik Seminare A.Fillor I 1 30 30
2. | Gjithépérfshirjané MP AFillor I 3 30 105
edukim MP. M Ndihmés 30
E FH (0-3) 45
\ Léndé me zgjedhje: | Leksione A.Parashkollor Il 1 22 22
3. | Teoriaelojés Seminare | A.Parashkollor I 1 30
30
4. | Motivimi dhe Seminare MP AF I 2 30x2 60
produktiviteti MP M Ndihmés
5. | Modeleté Leksione FH(0-3) I 1 30 60
ndérmj etési mit Seminare 30
didaktik
Vezhgim Prakt.Ped. | MP M Ndihmés I 50 30
6. | Prakt.Pedag. MP AF
Aktive
Totali 367
Departamentit i Gjuhés Shqipe
Emri Mbiemri: Prof. asoc. Spiridhulla Pogi
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totali i
té disiplinés studimit o ] % auditor néoré oréve
5|2 faktike mésimore
X 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I 1
Histori e gjuhés shqipe Leksione Bach. GJ-L Il 1 26 39
Histori e gjuhés shqipe Seminare Bach. GJ-L i 1 13
Laboratore
Praktiké
His. e gjuhés shaipe Leksione Mas. Ang.-Ital. I 1 45 135
Histori e gjuhés shqipe Seminare Mas. Ang.-Ital. I 2 90
Laboratore
Praktiké
Morfologji e gjuhés shaipe Leksione Bach. GJ-L I 1 45 75
Morfologji e gjuhés shgipe Seminare Bach. GJL I 1 30
Laboratore
Praktiké
Morfonologji Leksione Mas.P. GJ-L I 1 22 37
Morfonologji Seminare MP GJ-L I 1 15
Laboratore
Praktiké
i
Praktiké aktive Praktiké MP GJL 1 59 59
Gjuhé shqipe 2 Leksione Bach. CU I 1 45 45
Seminare
Laboratore
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| Praktiké

Emri Mbiemri: Prof. asoc. Mimoza Zekgj

Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit B ] % auditor néoré oréve
5|2 faktike mésimore
X 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I 1
Hyrje né gjuhési Leksione Bachelor Gj-L I 45 60
Seminare 15
Laboratore
Praktiké
Sintaksé e gjuhés shqipe Leksione Bachelor Gj-L Il 60 90
Seminare 30
Laboratore
Praktiké
Sintaksé praktike MP Leksione Master PGJ-L I 30 67.5
Seminare 375
Laboratore
Praktiké
Sintaksg gj. shqipe, anglisht Leksione Bachelor ang. I 30 60
Seminare 30
Laboratore
Praktiké
Sintaksg gj. shqipe, gregisht | Leksione Bachelor gr. I 30 45
Seminare 15
Laboratore
Praktiké
Praktiké aktive Vézhgime MP GJ-L I 21 21
Emri Mbiemri: Dr. Elvira Caushi
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit o - auditor néoré oréve
5|52 faktike mésimore
x 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I 1
Saociolinguistiké Leksione Bachelor GJ-L Il 45 60
Seminare 15
Laboratore
Praktiké
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Sistemi formé dhe Leksione MP GJ-L I 1 30 60
fjaléformues né gjuhén Seminare 1 30
shaipe Laboratore
Praktiké
Onomeastiké Leksione MP ANG. I 1 21 35
Seminare 1 14
Laboratore
Praktiké
Shkrim akademik Leksione Bachelor GJ-L I 1 30 45
Seminare 1 15
Laboratore
Praktiké
Gjuhési teksti Leksione Bachelor GJ-L I 1 30 60
Seminare 1 30
L aboratore
Praktiké
Emri Mbiemri: Dr. Sashenka Kamberi
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit o - auditor néoré oréve
5|52 faktike mésimore
x 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I I
Leksione Bachelor GJ-L I 1 30 45
Seminare 1 15
Filozofi gjuhe Laboratore
Praktiké
Leksione Bachelor GJ-L I 1 45 60
Pragmastilistiké Seminare 1 15
Laboratore
Praktiké
Leksione Bachelor CU 1 1 15
Didaktiké gjuhe CU Seminare 1 15 42
L aboratore
Praktiké 1 12
Leksione Bachelor PA 1 1 15
Didaktiké gjuhe PA Seminare 1 15 42
L aboratore
Praktiké 1 12
Leksione Bachelor CU | 1 45
Gjuhé shgipe 1 CU Seminare 1 30 75
L aboratore
Praktiké
Seminar kérkimor Leksione Master P GJ-L | 1 14 28
Seminare 1 14
Laboratore
Praktiké
Leksikologji Leksione Bachelor GJ-L I 1 45 75
Seminare 1 30
Laboratore
Praktiké
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Emri Mbiemri: Dr. Almira Sadikgj

Emértimi i disiplinés

Veprimtari
té disiplinés

Programi i
studimit

Kurs

Nr.
grupeve

Orémésimore né
auditor néoré
faktike

Semestri | Semestri
[ I

Totali i
oréve
mésimore
né auditor

Fonetiké

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-L

45

15

60

Dialektologji

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-L

30

30

60

Histori e gjuhés standarde

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-L

45

15

60

Gjuhé shaipe (Morfologji)

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor
Anglisht

30

30

Gjuhé shaipe (Morfologji)

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-L
dhe Qytetérim
Grek

30

30

Ekspedité gjuhésore

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-L

20

20
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Emri Mbiemri: Ma. EntelaKore

Emértimi i disiplinés

Veprimtari
té disiplinés

Programi i
studimit

Kurs

Nr.
grupeve

Oré mésimorené
auditor néoré
faktike

Semestri
|

Semestri
I

Totali i
oréve
mésimore
né auditor

His.e gjuhésisé botérore

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor GJ-L

26

13

39

His.e gjuhésisé botérore

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Ital.

30

15

45

Morfologji

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachdor Angl.

30

30

Morfologji

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gr.

15

15

Gjuhé Shqipe 2

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor CU

30

30

Metod. mesimdh. gj. sh.

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Master P Gj-L

21

12

33

Metod. mesimdh. gj. sh.

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Master P Angl.

21

12

33

Leksione
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Praktikum i gjuhés shqipe Seminare Bachelor Gj-L I 45 45
Laboratore
Praktiké
DEPARTAMENTI | LETERSISE
Emri Mbiemri: Prof. asoc. Dr. Merita Gjokutaj-Shehu
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totalii
tedisiplinés studimit e ] % auditor néoré oréve
5|2 faktike mésimore
X 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I 1
Etnofolklor Leksione Bachelor Gj-L I 15x2 - 30
Seminare - -
Laboratore - -
Praktiké - -
Hyrje né shkencén e letérsisé | Leksione Bachelor Gj-L I 15x3 - 45
Seminare - -
Laboratore - -
Praktiké - -
Letérsi pér fémijé Leksione Bachelor Arsimi | | 15x2 - 30
Seminare fillor - -
Laboratore - -
Praktiké - -
Interpretim i veprave letrare. | Leksione Master né gj-I I - 15x3 75
(Letérsi shqipe) Seminare | shdipe - 15x2
Laboratore - -
Praktiké - -
Ekspedité folklorike Bachelor Gj-I M - 12x1 12
Praktikashkolloree Master né gj-I Il 80x1 - 80
mésimdhénies 2 (aktive) shgipe
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Emri Mbiemri: Prof. dr. Gézim Rredhi

Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totalii
tedisiplinés studimit B ) g auditor néoré oréve
5|52 faktike mésimor e
X 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I Il

Letersi e hug 2 (shek X1X) Leksione Bachelor Gj-L I 15x4x1 60
Seminare
Laboratore
Praktiké

Letersi e hug 3 (shek XX) Leksione Bachelor Gj-L Il 13x4x1 | 52
Seminare
Laboratore
Praktiké

Interpretim i veprave letrare | Leksione Master prof.Gj- I 15x3x1 45

(Letérsi e huaj) Seminare Master prof.Gj-I 15x2x1 30
Laboratore
Praktiké

Shkrim akademik Leksione Bachelor.Konta | 1l 15x2,5x1 | 37,5
Seminare bilitet Admin.
Laboratore
Praktiké
Leksione... | Master I 1 30x1 60
Seminare shkencor 30x1

Letersi greko romake Arkeologji
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Emri Mbiemri: De. VjollcaRrapai

Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totalii
té disiplinés studimit w| .8 auditor néoré oréve
5|2 faktike mésimore
X 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I I
Letérsi greko-romake Leksione Bachelor Gj-I I 15x2 - 45
Seminare 15x1 -
Laboratore - -
Praktiké - -
Letérsi bashk. arbéreshe Leksione Bachelor Gj-I I 15x1.5 - 375
Seminare 15x1 -
Laboratore - -
Praktiké - -
Teori letérsie Leksione Bachelor Gj-I I 15x2 - 45
Seminare 15x1 -
Laboratore - -
Praktiké - -
Letérsi shqipe Leksione Bachelor Il - 15x2 45
Seminare anglisht - 15x1
L aboratore - -
Praktiké -
Shkrim akademik Leksione Bachelor Hist- Il - 15x1 15
Seminare Ital - -
L aboratore - -
Praktiké - -
Emri Mbiemri: Dr. ErmelindaKashah
Emértimi i disiplinés Veprimtari Programi i Orémésimore né Totali i
té disiplinés studimit w| .3 auditor néoré oréve
5|52 faktike mésimore
x 5 | Semestri | Semestri | néauditor
I I
Estetiké Leksione Bachelor I 15x2x1 45
Seminare Gj-L 15x1
Laboratore
Praktiké
Metodikeé |eximi Leksione Bachelor CU I 15x1 30

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér

Page 101




Seminare

Laboratore

Praktiké

15x1

Metodat e mésimdhénis s&
letérsiseé

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Master.prof.

7x3x1 21

7x2x0.8 12

33

Letérsi moderne shaipe

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor
Gj-L

15x3x1

15x2x1

75

Emri Mbiemri: MSC Mirdla Saraci

Emértimi i disiplinés

Veprimtari
té disiplinés

Programi i
studimit

Kurs

Nr.
grupeve

Oré mésimore né
auditor néoré
faktike

Semestri | Semestri
| I

Totali i
oréve
mésimore
né auditor

1.Letérsi Bashkékohore
Shaipe

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gjuhé-
Letérsi

13X3X1

13x1

52

2.l etérsi e Vjetér dnee
Rilindjes

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gjuhé-
Letérsi

15x3x1

15x2x1

75

3.Teori komunikimi

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gjuhé-
Letérsi

15x3x1

15x1

60

4 L etérs e Krahasuar

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gjuhé-
Italiane

15x1

15
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Emri Mbiemri: Msc Yllka Proda

Emértimi i disiplinés

Veprimtari
tédisiplinés

Programi i
studimit

Kurs

Nr.
grupeve

Oré mésimorené
auditor néoré
faktike

Semestri | Semestri
I I

Totali i
oréve
mésimore
né auditor

Letérs e hug 13-18

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-I

- 15x2

- 15x1

45

Letérsi e hug shek. 19

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-I

30

Letérsi e hug shek. 20

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-I

26

Letérs e krahasuar

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-I

- 15x1

- 15x1

30

Shkrim akademik

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor
Ekonomik

- 15x3x1.5

267.5

Letérs e krahasuar

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bachelor Gj-
italiana

- 15x2

30

Emri Mbiemri:MSC Laureta Konomi

Emértimi i disiplinés

Veprimtari
té disiplinés

Programi i
studimit

Kurs

Nr.
grupeve

Orémésimore né
auditor néoré
faktike

Semestri | Semestri
| I

Totali i
oréve
mésimor e
né auditor

Etnofolklor

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bach.Gj-L

15

Hyrje né shkencén e

Leksione

Letérsisé

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bach.Gj-L

15

Letérsi bash. shqipe { poezia}

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bach.Gj-L
Bach.Gj-L

30
15

Folklor shaiptar

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bach.Letérsi
dhe Qytetérim
Grek

30
15

Letérsi pér fémijé

Leksione

Seminare

Bachelor CU

15x2x1

30
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Laboratore

Praktiké

Shkrim akademik

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bach-Histori
Italiane

15x2.5x1

375

Ekspedité Folklorike

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Bach-Gj-L

DEPARTAMENTI | GJUHESLETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Emri Mbiemri: Pangjot Barka

Emértimi i disiplinés

Veprimtari
tédisiplinés

Programi i
studimit

Nr.

grupeve

Orémeésimore né
auditor néoré

faktike

Semestri
I

Semestri
I

Totali i
oréve
mésimore
né
auditor

Folklor

Leksione

bachelor

Seminare

Laboratore

Praktiké

—[Kurs

375

22.5

60

Analize teksti letrar

Leksione

bachelor

Seminare

Laboratore

Praktiké

37.5

22.5

60

Veshtrim Krahasues .Leter
greko-shqiptare

Leksione

bachelor

Seminare

Laboratore

Praktiké

45

45

L etersiamoderne greke &
Letersia ne minoritetin
etnik grek

Leksione

Master

Seminare

profesinal

Laboratore

Praktiké

40

Emri Mbiemri: MA MirelaKoca

Emértimi i disiplinés

Veprimtar
i té
disiplinés

Programi i
studimit

Kurs

Nr.
aryupeve

Orémeésimore né
auditor néoré
faktike

Semestri
|

Semestri
I

Totali i
oréve
mésimore
né
auditor

Letersi eregreke (shek.
XI =XVII)

Leksione

Seminare

Laboratore

Praktiké

Gjuhg, Letérs

dhe
Qytetérimit
grek

45

22.5

67.5
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(Bachelor)
Letersi eregreke Leksione Gjuhé, Letérs 1 1 45 67.5
(Huminizmi) Mod. 1 Seminare | dhe 22.5
Laboratore | Qytetérimit
Praktikeé | grek
(Bachelor)
Letersieregreke (shek. | Leksione | Gjuhé, Letérs 0 1 45 67.5
XI1X) Mod. 2 Seminare | dhe 225
Laboratore | Qytetérimit
Praktike | Orek
(Bachelor)
Letersieregreke (shek. | Leksione | Master Gjuhé, | Il 1 45 67.5
XX) Mod. 2 Seminare | Letérsi dhe 22.5
Laboratore | Qytetérimit
Praktike | Orek
(Bachelor)
Letersi modernegreke & | Leksione Master Gjuhé, 1 31 46
LetersianeMinoritetin Seminare Letérsi dhe 15
Etnik Grek Laboratore | Qytetérimit
Praktike | Orek
(Master)
Emri Mbiemri: Donika Koci
Emértimi i disiplinés Veprimtar | Programi i Orémésimorené | Totalii
ité studimit auditor néoré oréve
disiplinés _ % | faktike mésimore
D . & | Semestri | Semestri | né
2| s 5 | I auditor
Gjuhaeregreke Leksione Bachelor I |1 38.5 38.5
Seminare 225 225
Laboratore
Praktiké
Historia dhe kult.bizantine | Leksione Bachelor i1 45 45
Seminare 15 15
Laboratore
Praktiké
Drejtshkrimi | gj.sére Leksione Bachelor I [1 22.5 225
greke Seminare 45 45
L aboratore
Praktiké
Véshtrim diakr.i kulturés Leksione Bachelor I {1 45 45
greke Seminare | 15 15
Laboratore
Praktiké
Perdorimi | drejtel gj. Leksione Master I |1 30 30
greke Seminare 225 225
Laboratore
Praktiké
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Emri Mbiemri:

Aleksander Boboli

Emértimi i disiplinés Veprimtar | Programi i Orémésimorené | Totalii
ité studimit auditor néoré oréve
disiplinés 3 faktike mésimore

D | . g Semestri | Semestri | né
2| 5 & I Il auditor

Historia e Greqisé Leksione Bachelor- I 37,5 52,5
Seminare | Gjuhé, Letérs 15
Laboratore | dhe
Praktike | Qytetérimit

grek

Historia e Artit Leksione Bachelor- Il 45 67,5
Seminare | Gjuhé, Letérs 225
Laboratore | dhe
Praktike | Qytetérimit

grek

Hyrje né Dramén Antike Leksione Bachelor- Il 23

Greke Seminare | Gjuhé, Letérs 23
Laboratore | dhe
Praktike | Qytetérimit

grek

Struktura Shogérore Leksione Master - v 42 56

Tradicionale Lokale Seminare Gjuhé, Letérs 14
Laboratore | dhe
Praktike | Qytetérimit

grek

Stilistika e tekstit Leksione Bachelor- Il 45 67,5
Seminare | Gjuhé, Letérs 225
Laboratore | dhe
Praktike | Qytetérimit

grek
Emri Mbiemri: Kostando Ksera

Emértimi i disiplinés Veprimtar Programi i Orémésimorené | Totalii

| té studimit W ) g auditor néoré oréve
disiplinés 5|52 faktike mésimore

X 5 | Semestri | Semestri né
| I auditor
Leksione 45

Hyrje ne gjuhesi Seminare 22,5 67,5
Laboratore | Bachelor I
Praktiké
Leksione 45

Metodologji didaktike Seminare Bachelor 1 225 67,5
Laboratore
Praktiké
Leksione 30

Onomatol ogji Seminare | Bachelor I 14 45
Laboratore I
Praktiké 1

Metodat e mesimdhenies Leksione 30 24

se gjuhes, letersise dhe Seminare | Master 30 18 102
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lendeve shogerore Laboratore
Praktiké
Praktike shkollore Leksione
afatshkurter+ af atgjate Seminare | Master 81
Laboratore
Praktiké 66 15
Emri Mbiemri: Jani Jani
Emértimi i disiplinés Veprimtar Programi i Orémésmorené | Totalii
i té studimit | . g auditor néoré oréve
disiplinés 5|59 faktike mésimor e
X g Semestri | Semestri né
I I auditor
Gregishte e vjetér dhe Leksione Bachelor- I 30 30 105
historia e gjuhés greke Seminare | Gjuhé, Letérs 30 15
Laboratore | dhe
Praktike | Qytetérimit
grek
Sociolinguistika Leksione Bachelor- Il 45 60
Seminare | Gjuhé, Letérs 15
Laboratore | dhe
Praktiké Qytetérimit
grek
Historia e gjuhes greke Leksione Bachelor- Il 45 67.5
Seminare | Gjuhé, Letérs 25
Laboratore | dhe
Praktike | Qytetérimit
grek
Gjuhalatine Leksione Bachelor 45
Seminare | Gjuhé, Letérs 45
L aboratore | shaipe
Praktiké
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Emri Mbiemri: Dr. OlietaPolo

Emértimi i disiplinés Veprimtar Programi i Orémésmorené | Totalii
i té studimit w | . g auditor néoré oréve
disiplinés 5|59 faktike mésimore
X 5 Semestri | Semestri né
I I auditor
Eposi antik grek Leksione Gjuhé, Letérs I 45 60
Seminare | dhe 15
Laboratore | Qytetérimit
Prakiike | grek
Moduli 1: Hyrje né Leksione Gjuhé, Letérs | Il 45 45
dramén antike greke Seminare | dhe
Laboratore | Qytetérimit
Prakiiké | grek
Moduli 2: Hyrje né Leksione Gjuhé, Letérs I 45 67,5
shkencat e edukimit Seminare | dhe 225
Laboratore | Qytetérimit
Prakiiké | grek
Planifikimi & zhvillimi i Leksione Master Gjuhg, | IV 28 42
kurrikulave dhe vierésimi | Seminare | Letérsi dhe 14
Laboratore | Qytetérimit
Prakiike | grek
Shkolla, familja, Leksione Master Gjuhg, | IV 30 18 84
komuniteti, arsmi dhe Seminare | Letérsi dhe 15 21
lesgjislacioni Laboratore | Qytetérimit
Praktike | grek
Emri Mbiemri: Evanthia Baruta
Emértimi i disiplinés Veprimtar Programi i Orémésimorené | Totalii
i té studimit o ) % auditor néoré oréve
disiplinés 5|52 faktike mésimore
X 5 | Semestri | Semestri né
l I auditor
Gjuhe ere greke Leksione bachelor I 45 75
(morfologji — sintakse) Seminare 30
Laboratore
Praktiké
Teori e perkthimit Leksione bachel or Il 45 60
Seminare 15
Laboratore
Praktiké
Lekskologji —semantike | Leksione bachelor I 45 67.5
Seminare 225
Laboratore
Praktiké
Teksti, gjuha dhe tili | Leksione Master v 37.5 52.5
tekstit ne komunikim Seminare | profesina 15
Laboratore
Praktiké
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FAKULTETI EKONOMIK

Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademikné FE, né zbatim té Udhézimit 29 daté 10.09.2018
té MASH, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e
arsimit té larté€”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udhézimin 37 daté
04.12.2018), éshté realizuar né pérputhje me planet mésimore, té miratuara nga Senati akademik i
UGj-<sE.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar nga personeli akademik me kohé té ploté i FE dhe personeli
akademik me kohé té pjesshme ( s dhe pedagogét e ftuar) té aktivizuar prané FE. Redlizimi i
ngarkesés éshté kryer sipas kritereve té méposhtme:

» Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér té gjithé personelin akademik me kohé té
plotédhe tejkalimi i sgj, né pérputhje me udhézimet e MAS.

= Aktiviami 1 personelit akademik me kohé té pjesshme, né varés té kualifikimit, pér
plotésimin e nevojave té departamenteve té€ FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né
120 oré mésimore.

Departamenti i Kontabilitet Financés (7 punonjés per sonel akademik mekohété ploté)

-Dr. Ariana Konomi, ngarkesaeredizuar 450 oré, [éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedtri i dyté
K ontabiliteti Publik Drejtim Marketingu
Sherbimet e sigurise dhe konsulences Kontabiliteti Financiar
Bazaligjore e kontahililitetit

-Doc. Dr. Antoneta Polo, ngarkesaeredlizuar 403 oré, 1éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedtri i dyté
Andiza ePasqyrave Financiare Sédlje Konsumatore né Turizém
K ontabilitet Kogto Drejtimi i Avancuar Kontabilitet Kosto Drejtimi

Kontabilitet Drejtimi

-Doc. Dr. Bdinda Xarba, ngarkesaeredizuar 547 oré, 1éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedtri i dyté

FinancaPersonde Financa Publike

Andiza elnvestimeve Bazat e Financés

Ekonomiks Publik

-Doc.Dr. Etleva Peta, ngarkesaeredizuar 382 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semedtri i dyté
Kontahilitet Kosto Kontabilitet Naciona
Fiskalitet Auditimi i Pasgyrave Financiare
Praktika Profesionde

-Dr. Eduina Guga, ngarkesaeredizuar 615 oré, |éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedtri i dyté
Parimet e Kontabilitetit Kontabilitet Naciond
Organizimi i Sistemeve té Kontrollit dhe Kontabilitetit | Njohuri per programet financiare
Vlerésmi i Politikave Strategjia e turizmit

Drgtimi Financiar
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-Dr. Robert Cdo, ngarkesaeredizuar 412 oré, |éndét dhe/ose modulet gé kazhvilluar:

Semestri i paré

Semedtri i dyté

Parimet e Kontabilitetit

Kontabiliteti Financiar

Historia e Ekonomisé

Sigemi Tatimor Tregétar

Praktika Profesionale

Drejtim Projektesh

-Dr. Zamira Veizi, ngarkesaeredizuar 547 oré, 1éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedtri i dyté

Kontabiliteti i Avancuar

Auditimi né Sektorin publik

Spérmarrjadhe MBN]

Hotd eri dhe Restoranteri

Kontabiliteti Bankar

Investime

Bazat e Ekonomise

Departamenti i Administrimit Publik (8 punonjés per sond akademik me kohété ploté)

-Doc.Dr. Alketa Bejko, ngarkesae parashikuar 412 oré, 1éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:;

Semediri i paré

Semedri i dyté

Manaxhim biznes

Manaxhimi Strategjik

Administrimi Sektorit Publik

Hyrje neAdministrimin Publik

Drgtimi i Shperblimit

-Msc.AlmaKore, ngarkesae parashikuar 292 oré, |éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedtri i dyté

Hyrje ne ekonomi

Manaxhim i Ndermarrjeve dhe Ins. Publike

Manaxhim projektesh

Manaxhim projektesh (L me zgjedhje ne Turiz)

-Dr. ArjolaMitaj, ngarkesae parashikuar 570 oré, 1éndét dhe/ose modulet gé kazhvilluar:

Semestri i paré

Semedri i dyté

Manaxhim biznes

Drejtim Financiari Avancuar

Drgtim Financiar

Manaxhimi biznesit te vogel

Drgtim Financiar Nderkombetar

Etika Administrative

-Prof. Asoc. Ermonela Ruspi, ngarkesae parashikuar 240 oré, [éndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedri i paré Semedri i dyté
E drgjté publike dhe njohuri mbi prokurimet E drgjté administrative dhe kushtetuese
E Drejte e Punes
Praktika Profesionde

-Dr. Jonida Avdulgj, ngarkesae parashikuar 367 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Bazat e marketingut

Manaxhim Strategjik

Bazat e qeveriges

Planifikimi Strategjik ne Sektorin Publik

-Dr. Teuta Llukani, ngarkesae parashikuar 247 oré, |éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semedri i dyté

Manaxhimi operaciona

Bazat e Ekonomise
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Drgtimi ndermarrjeve turistike

Kontab Kosto Drejtim | Avanc. (L. me zgjedhje)

Dr. Ilirjana Zyberi, ngarkesae parashikuar 390 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedri i paré Semedtri i dyté
Manaxhimi operaciona Lidership
Lidership Kontabiliteti i Shogerive te Sigurimit
Manaxhim i biznesit te vogel Sdlje Organizative

1. Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit (7 punonjés persond akademik me kohé té

ploté)

-Dr. Danida Qiqi, ngarkesaeredizuar 570 oré, |éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semestri i dyté
Sipermarrja dhe Menaxhim Burimesh Njerezore | Bazat e Turizmit
Bazat e Marketingut Komunikimi dhe Marrédhénie me Publikun

Bazat e Turizmit

Komunikim ne biznes

Menaxhim Burimesh NJerezore ne Sektorin
Publik

-Dr. Dorina Ciko, ngarkesaeredizuar 526 oré, |éndét dhe/ose modulet gé kazhvilluar:

Semedtri i paré

Semestri i dyté

Hyrje né Ekonomi

Sistemet e Informacionit t& Menaxhimit

Etikae Biznesit

Marketingu i shérbimeve turistike

Marketingu i shérbimeve

Turizmi dhe Industria Turistike

-Doc. Dr. DritaLuzo, ngarkesaeredlizuar 495 oré, [éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semestri | dyté
Ekonomia monetare Mikroekonomi
Tregjet dhe ingtitucionet financiare Teknika bankare

Ekonomiae Turizmit

Kontabiliteti dhe kosto e produktit turistik

-Prof. As. Enkela Caca, ngarkesaeredizuar 404 oré, léndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semestri i dyté
Histori e Ekonomise Statistike
Stastikane turizem Investime

Drejtimi i ndermarrjeve turistike

Palitikat ne Turizem

-Dr. Irena Boboli, ngarkesaeredizuar 551 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semestri i dyté

Etikae Biznesit

Stetigtiké

Etikané Administratén Publike

Biznes Ndérkombétar

Menaxhimi i biznesit familjar né turizém

Org. & funksionimi i restorantit & kuzhines

Ekonomiks Menaxheria

-Dr. Lorenc Kociu, ngarkesaeredizuar 438 oré, |éndét dhe/ose modulet gé kazhvilluar:
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Semedtri i paré Semestri i dyté
Sjellje Organizative Kompjuterizimi K ontabel
Marketingu i turizmit Financa Publike
Ekonomiks menaxheria Menaxhimi financiar ne sektorin publik

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademikné FSHN, né zbatim té Udhézimit 29 daté
10.09.2018 té MASH, “Pé veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né
ingtitucionet e arsimit té lart€”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me
Udhézimin 37 daté 04.12.2018), éshté realizuar né pérputhje me planet mésimore, té miratuara
nga Senati akademik i UGj-sé.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar nga personeli akademik me kohé té ploté i FSHN dhe
personeli akademik me kohé té pjesshme ( si dhe pedagogét e ftuar) té aktivizuar prané FSHN.
Readlizimi i ngarkesés éshté kryer sipas kritereve té méposhtme:

= Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér té gjithé personelin akademik me kohé té
plotédhe tejkalimi i sgj, né pérputhje me udhézimet e MAS.

= Aktivizimi i personelit akademik me kohé té pjesshme, né varés té kualifikimit, pér
plotésimin e nevojave té departamenteve té FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né
120 oré mésimore.

Njésia Bazé Matematiké, Informatiké dhe Fizké

. Kualifikimi Ligd- . | Ngarkes:
Nr. | Emer | Mbiemer (titulli/gr ada) angazhimit | Departamenti Programi i studimit (nEord)
g (PAK/PAE)
1-Bachelor ne 60
Matematike Informatike
2-Bachdlor ne 5
Kontabilitet Finance
Matematikes, | 3-Bachelor ne Arsmin 20
1 Jani Dine Prof.Asoc.Dr PAE Informatikes Paad?quIoH Bachdlor
dhe Fizikes Arsimi Fillor
4-Bachelor ne
Matematike Informatike 30
+ Bachelor ne
Teknologji Informacioni
5-Master ne Mesues ne 60
Matematike Informatike
1-Bachdlor ne 20
Matematike Informatike
Matematikes,
? oher Tepo o PAE Informatikes '?’e?(ﬁ(:)rl]el qir Inr(:‘ormaci oni 0
dhe Fizikes o

3-Bachelor ne 45
Kontabilitet Finance
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4-Bachelor ne Biologji
kimi

36

5-Bachelor ne
Matematike Informatike
+ Bachelor ne
Teknologji Informacioni

6-Program 2 vjecar
Librar dhe Biblotekar

7- Program 2 vjecar
Edukatore per
zhvillimin efémijerisd
S8 hershme 0-3 vjeg

8-Master ne Mesues
Gjuhe Greke

3 Arben

| sufati

Doc.Dr.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachdlor ne
Matematike Informatike

105

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

3-Bachelor ne
Matematike Informatike
+ Teknologji
Informacioni

4-Master ne Mesues ne
Matematike Informatike

116

5-Bachelor ne Arsimin
Parashkollor

4 | Krisanthi

Naka

Dr.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachdlor ne
Matematike Informatike

240

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

3-Bachelor ne
Matematike Informatike
+ Teknologji
Informecioni

4-Bachelor ne Arsmin
Fillor

5 Kadtriot

Zoto

Dr.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachdlor ne
Matematike Informatike

165

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

3-Bachelor ne Arsimin
Fillor

4-Bachelor ne Arsimin
Parashkollor

5-Master ne Mesues ne
Matematike Informatike
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6-Bachdlor ne
Matematike Informatike
+ Bachelor ne
Teknologji Informacioni

Lica

Doc.Msc.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachelor ne
Matematike Informatike

120

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

150

5-Master ne Mesues ne
Matematike Informatike

120

7 | Jollanda

Shara

Dr.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

270

2-Master ne Mesues ne
Matematike Informatike

3-Bachelor ne Gjuhen
AnglezetBachdlor ne
Gjuhen Itdliane

8 Romeo

Doc.Dr.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachelor ne
Matematike Informatike

120

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

3-Bachelor ne
Matematike Informatike
+ Teknologji
Informecioni

4-Bachelor ne Arsmin
Fillor

5-Bachelor ne
Administrim Publik +
Bachelor ne Turizem

6-Bachdlor ne
Administrim Publik

7-Bachelor ne Turizem

8-Master ne Mesues ne
Matematike Informatike

56

9 Kogta

Lili

Msc.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachelor ne
Matematike Informatike

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

285

3-Bachdlor ne
Teknologji
Informacioni+ Bachelor
ne Fizike Teknol ogji
Informacioni

4- Bachelor ne Fizike
Teknologji Informacioni

15

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér

Page 114




10

Roland

Vadli

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachelor ne
Matematike Informatike

150

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

3-Bachelor ne
Matematike Informatike
+ Teknologji
Informecioni

4-Bachelor ne
Administrim Publik +
Bachelor ne Turizem

5-Bachelor ne
Administrim Publik

6-Bachelor ne Turizem

11

Bilo

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1-Bachdlor ne
Matematike Informatike

2-Bachelor ne
Teknologji Informacioni

180

3-Bachelor ne
Infermieri + Bachelor
ne mami

10

4-Bachelor ne
Infermieri

5- Bachdlor ne mami

6-Program 2 vjecar
Asistent administrativ +
Program 2 vjecar
Asistent menaxher né
shérbimeturistike

7-Program 2 vjecar
Asistent administrativ

8- Program 2 vjecar
Asistent menaxher né
shé&rbimeturistike

12

Isidor

Kokaari

Doc.Dr.

PAE

Matematikes,
Informatikes
dhe Fizikes

1- Bachelor ne Fizike
Teknologji Informacioni

2-Master ne Mesues ne
Matematike Informatike

3-Master ne Mesues ne
Matematike Fizike

116

4-Master neMesues ne
Gjuhe Angleze

5-Master ne Mesues ne
Gjuhe Angleze+ Master
ne Mesues ne Gjuhe
Itdianr

6-Master ne Mesues ne
Gjuheltaliane
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7-Bachelor ne

Infermieri + Bachelor 175
ne mami
8-Bachdlor ne 7
Infermieri
9- Bachdlor ne mami 7
1- Bachelor ne Fizike 5
Teknologji Informacioni
2-Bachelor ne Biologji 505
kimi ’
3-Magter ne Mesues ne 56
Matematike Informatike
B aematkes | HTE NS | o
13 | Antuda Sinani Dr. PAE Informatikes
dneFizikes | S-Bachdorne 60
Matematike Informatike
6-Bachelor ne 60
Teknologji Informacioni
7-Bachelor ne
Matematike Informatike 60
+ Teknologji
Informacioni
8-Bachelor ne Arsimin 375
Parashkollor
_ 1- Bachelor neFizike 285
Matematikes, | Teknologji Informacioni
14 Idget Selmani Msc. PAE Informatikes
dhe Fizikes .
2-Bachdlor ne Arsmin 375
Fillor
1- Bachdlor ne Fizike 210
Teknologji Informacioni
Matematikes,
15 Began Rama Msc. PAE | QLorlr:naFL kes 2-Bachdlor ne Arsmin 375
CHZKES | paashkollor
3-Bachelor ne Arsmin 375
Fillor
Totale 5613
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Njésia Bazé e Biologjis2 dhe Kimis2

. Kualifikimi Lloji i angazhimit . . Ngarkesa
Nr. Emer M biemer (titulli/grada) (PAK/PAE) Programi i sudimit (néord)
Inf.Pergj. 100
Bch. Bio-Kimi+Magter b-k 67,5
1 SELFO ORUCI Prof.Asoc.Dr. PAE
Bch.Cu-Edukne zhv efem 60
Totale 2225
Bch.PSH 93
Bch. Bio-Kimi+Magter b-k 100
2 SADIK MALO Prof.Asoc.Dr. PAE - -
Infermier-Mami 83
Totale: 276
Inf.Pergj. 36
Bch. Bio-Kimi+Master b-k 273
3 LAVDI HASANI Prof..Dr. PAE
Bch CU 33
Totale 342
Bch.Bio-Kimi 224
Master ne mesues ne b-k 0
4 | MAJLINDA | TERPO Prof.Asoc.Dr. PAE
Totale 314
Inf.Perg). 36
Bch.Bio-Kimi 147
5 GLIGOR PASPALI Prof.Asoc.Dr. PAE -
Master ne mesues ne b-k 42
Totale: 225
Bch.Bio-Kimi 280
Master ne mesuel Bio-Kimi 45
6 | ANDUELA | QENDRO Dr PAE
Totale 325
Bch.Bio-Kimi 218
Master ne mesuei Bio-Kimi 150
7 ETLEVA HYSAJ Dr. PAE
Totale: 368
Bch.Bio-Kimi 225
Master ne mesuei Bio-Kimi 89,5
8 ANETA COMO MSc. PAE - -
Infermier-Mami 80
Bch CU+Bch PSH 66
Totde: 248
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Njésia Bazé Infermieri

. Kualifikimi Lloji i angazhimit . . Ngarkesa
Nr. Emer M biemer (titulli/grada) (PAK/PAE) Programi i sudimit (néord)
Inf.Pergj.+Mami 165
Infermieri e Pergjithshme 97,5
1 ALTIN | GOXHARAJ MSc. PAK /| brendshem - .
Infermier-Mami 97
Totale: 359,5
Inf.Pergj.+Mami 75
Infermieri e Pergjithshme 1185
2 | ARJETA | XHEMALI MSc. PAE - ,
Infermier-Mami 140
Totale: 3335
Inf.Pergj.+Mami 175
) Infermieri e Pergjithshme 230,5
3 | BLEDAR LATE M.Egzekutiv PAE - .
Infermier-Mami 130
Totale 5355
Inf.Pergj.+Mami 120
Infermieri e Pergjithshme 191
4 | DRITAN RAMI MSc. PAE - .
Infermier-Mami 50
Totale: 361
Inf.Pergj.+Mami 108
Infermieri e Pergjithshme 68,5
5 LAURA MEZINI Dr. PAE - ,
Infermier-Mami 79
Totale 2555
Inf.Pergj.+Mami (Ieksione) 775
Inf.Pergj.+Mami (seminare) 51
Bch. Bio-Kimi 96,5
6 MARIA AGOLLI Prof.Asoc.Dr. PAE —
Master Prof. Bio-Kimi 28
Totale: 253
Inf.Pergj.+Mami 170
Infermieri e Pergjithshme 1335
7 | ZAMIRA | VLLAHO Doc.Dr. PAE Infermier-Mami 455
prog. 2-vjec. Femijeri hersh 30
Totale: 379
Inf.Pergj.+Mami 145
Infermieri e Pergjithshme 9
8 | ZHENISA GRACI MSc. PAE - :
Infermier-Mami 69
Totale: 308
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f. Tédhéna mbi gjurmimin e ssudentéve gé kané pérfunduar studimet pér secilin program

sudimi gé Universieti ofron , té& shogéruar me burimin einfor macionit dhe adresén ku

konfirmohet infor macioni, duke specifikuar:

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE

Nr

MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR 2017-2018

Programi istudimit Tédiplomuarit Té Té punésuarit Té Praktika

punésuarit | jashtéprofilit | papunésu | profesonde
néprofil ait

Nr.nuk ekziston/Pa
disponueshém
jashtéshérbimi/ Pa
kontakt

Mesues AMU ne 5 1 2 0 0
Matemeatike - Fizike me
profil minor
"AFTESIM
TEKNOLOGJK"

2

Mesues AMU ne 20 7 3 2 0
Matematike -
Informatike me profil
minor "AFTESIM
TEKNOLOGIK

Mesues AMU ne 9 0 3 2 2
Biologji - Kimi me
profil minor "EDUKIM
MJEDISOR E
TEKNOLOGJ"

MesuesAMU neGjuhe | 10 1 1 3 5
-Leters Shaipe me
profil minor

"GMUHE ITALIANE"

Mesues AMU ne 29 12 - 1 1
Histori- Gjeografi me
profil minor
"EDUKATE
SHOQERORE"

15

Mesues AMU ne 5 0 1 0 1
Gjuhe,
LetersdheQyteterimGr
ek me profil minor "
LENDE
SHOQERORE"

Mesues AMU AM 18 7 5 6 0
GjuheAngleze me
profil minor “GIJUHE
SHQIPE"

o

Kontabilitet - Finance 44 14

AdministrimPublik 20

10,

Turizem 6

11

AQw|h|

]

N[ |IN[W
&)

Sllellelle]

Mesues per 30 13
ArsmiFillor ki I- VI

(M.SH)

12,

ArkeologjidheAdminist | - - - - -
rimiiPasuriveArkiol ogji
ke (MSH)
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

PROGRAME STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE

BACHELOR 2017-2018
NR | Programi | sudimit | Té Tépunésuarit | Tépunésuarit | Té Praktika Nr.nukekziston/Pa
diplomuarit n profil jashtéprofilit | papunésuarit profesonde disponueshém jashté
shérbimi/ Pa kontakt
1 Infermieri e 47 1 2 14 0 30
pergjithshme
2. Infermieri- Mami 9 0 0 0 4 5
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR 2017-2018
NR | Programi | studimit Té Tépunésuarit | Té punésuarit Té Praktika Nr.nukekziston/Pa
diplomuarit né profil jashté profilit papunésuarit profesonde disponueshém jashté
shérbimi/ Pa kontakt
1 Arsim parashkollor | 7 0 0 4 0 3
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té sudimit té ciklit té dyté
Mager profesonal dheMager Shkencor 2016-2017
—_ = 2 = e ® o
= & = =2z o el o B i
= > L =
5 £ : i ER )23 |s5ekis
e 9% w8 o £ B .m'cﬁ .mj €5 fn% T €
s | &3 25 © 38 ©2B | R& £ 533e8 8
L Matemetike -Fizike 5 1 1 0 1 2
2. Matematike - 8 2 0 0 5 1
Informatike
3. Biologji - Kimi 14 5 1 2 2 4
4, Gjuhe- Letérs Shaipe 33 1 5 1 8 18
5. Histori-Gjeografi 49 2 7 11 16 13
6. Gjuhé Letérs dhe 11 3 3 1 1 3
Qytetérim Grek
7. Anglisht 11 3 2 0 3 3
8. Kontabilitet - Financé 54 9 21 7 1 16
9. Administrim Publik 46 7 13 6 0 20
10. Turizém 9 2 6 0 1 0
11 Arsimi Fillor kI 1-VI 61 16 2 5 11 27
(M.SH)
12. Arkeologji dhe 8 4 1 0 0 3
Adminigtrimi i pasurive
Arkiologjiken (MSH)
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachdor 2016-2017

= & = B T 3 B g
£ = 2 Bz | g% E s & £g ¢
’h.g O @9 S g c .ﬁ"g} %oc:q,)-g
. | 8% 2 |oSa |5% o 3 %5 Rt
Z | & B 0O L322 |28 o R ol s328%
1. Infermieri 56 0 5 8 12 31
2. Infermieri - Mami 14 0 0 0 4 10
FAKULTETI! | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachdor 2016-2017
= = = £ o = o £
= =2 8 = = o Jo o '5\?
5 E : 8% |£% | 4§ |=f  |s5l.Es
o 8’9 :q_)§- O % % .Qﬁ 3 %"6 C‘%&-Hg‘é
Z | I ® - O Fae |28 o R ol s3Z825
1. | Argm 5 0 0 4 0 1
Parashkollor
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit té ciklit té dyté
Master profesonal dheMaster Shkencor 2015-2016
Z = & £- |8z 5 3 £ 8
. | BE we |[23% |88 |og £5 | s:e
Z | 5% - 5 285 . = %8 _Bch
S 7 rol S S 3 3 I 5 2§88
x a a < it g & 32
1. Matematik -Fizik 16 2 2 3 0 9
2. Matematik - 20 1 6 5 0 8
Informatik
3. Biologji - Kimi 22 3 4 4 0 11
4. Gjuhe- Letérs Shaipe 35 4 4 5 2 20
5. Histori-Gjeogréfi 40 5 6 7 2 20
6. Anglisht 13 2 1 0 0 10
7. Kontabilitet - Financé 78 11 7 6 0 54
8. Administrim Publik 56 7 5 5 0 39
9. Turizém 15 4 5 4 0 2
10. | Arsmi Fillor ki -V % 7 6 10 6 25
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EICED

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachdor 2015-2016
= % - §
- 5 5= g o | 5
- > D — = : g Qo g g
5 E 5 g% I8 |3 st |5F | 550 E
.| 23 .2 |22 |2F |& % |5 |225%s
Z | & B ~ O & °R i 22 |33 |=3%8%
1 Infermiexi e 56 3 5 19 8 2 19
pergjithshme
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachdor 2015-2016
+— = - = ()]
= o = g — g = 5 © T & g £ |
£ 3 s 5 <5 STPLE
555 - £t |22 et §1 | C8chs
% =3 o o 5 Z N D
T 5 ° = o8 £ & 353
1. | Arsm 7 0 1 0 0 6
Parashkollor
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Programet té studimit té ciklit té dyté

Master profesonal dheMaster Shkencor 2014-2015

= = § '%q—: %% % &5% _\Céfg:w
g7 3 2€ |pB g £ 35
1 Matematike -Fizike 6 0 0 0 0 6
2. Matematike - 6 1 2 2 0 1
Informatike
3. Biologji - Kimi 27 3 3 3 0 18
4, Gjuhe - Letérs Shaipe 48 2 2 7 0 37
5. Histori-Gjeografi 52 3 7 12 0 30
6. Gjuhé ,Letérs dhe 2 1 0 0 0 1
Qytetérim Grek
7. Anglisht 10 1 3 3 0 3
8. Italisht 1 0 1 0 0 0
9. Kontabilitet - Financé 66 12 6 7 0 41
10. | Administrim Publik 33 9 9 5 0 10
11. | Turizém 9 2 1 2 0 4
12 | Arsmi Fillor kI [-VI 39 9 2 4 2 22
(M.SH)
13. | Gjuhe(M.SH) 2 1 0 0 1
14. | Letérs (M.SH) 5 1 0 1 0 3
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachelor 2014-2015
= = = = _ | E= e ) ©
. | EE o w38 |4% |.d |EF |EE sfs s
- "2 |Ttelar |73 g3 |82 2%’;3@%@
LB = 22|28 B 2 > O 38 &
1. | Inffermieri 80 17 2 10 1 1 49
2 Infermieri- 14 2 2 3 0 0 7
Mami
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i. Pérqgindjen epunésimit tété diplomuarve.

Né Universitetin “Eqrem Cabg” Gjirokastér preg vitit 2014 funksionon Qendra e Alumnit e cila né
detyrat funksionale shérben s nje uré lidhése midis studentéve dhe tregut té€ punés . Pre fillimit té

funksionimit té gendrés s2 Alumnit éshté krijuar njé database me té dhénat e studentéve té diplomuar
dhe mbajtja ne kontankt me kéta té diplomuar deri punésimin e tyre. Ky data base vit pas viti &shté né
formatim e Spér dhe specidistét e zyrésjané né puné e Spér pér pérmirésimin e mbagtes s& té dhénave

dhe kalkulimit té statistikave zyrtare té studentéve té diplomuar né Universitetin toné dhe punésimin e

tyre pas kryerjes s€ studimeve.

Té dhénat e paragitura mé poshté jané té dhénat e té diplomuarve prg vitit akademik 2014 -2015 deri
né vitin akademik 2018-2019 té cilé& jané punésuar né kété periudhé kohore pas diplomimit té tyre.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR 2016-2017

é - g = 2
= S 2 s
: | Bs S g |3y
£ % S 5 =5
e = e
1 Mésues pé AMU né Matematiké -Fiziké me profil minor "AFTESIM 5 2 40,00 %
TEKNOLOGJK"
2. Mésues pé&r AMU néMatematiké - Informatiké me profil minor "AFTESIM 8 2 25,00%
TEKNOLOGJK
3. Mésues pé AMU néBiologji - Kimi me profil minor "EDUKIM MJEDISOR | 14 6 42,86 %
E TEKNOLOGJ"
4. Mésues pér AMU né Gjuhé - Letérsi Shaipe me profil minor "GIJUHE 33 5 1515%
ITALIANE"
5. Mésues pér AMU né Histori-Gjeografi me profil minor "EDUKATE 49 9 18,37 %
SHOQERORE"
6. Mésues pé AMU né Gjuhé ,Letérs dhe Qytetérim Grek me profil minor " 11 6 54,55 %
LENDE SHOQERORE"
7. Mésues pé&r AMU Gjuhé Angleze me profil minor "GJUHE SHQIPE" 11 5 45,45 %
8. Kontabilitet - Financé 55 30 54,55 %
9. Administrim Publik 46 20 43,48 %
10. | Turizém 9 8 88,89 %
11. | Mésues pér Arami Fillor kI [-V1 (M.SH) 61 18 29,51 %
12. | Arkeologji dhe Adminigtrimi i Pasurive Arkiologjike (MSH) 8 5 62,50 %
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

2016-2017
Nr. | Programi i studimit Te diplomuar Té % e té punésuarve
punésuarit
Infermieri Pérgjithshme 56 5 8,93 %
Infermieri- Mami 8 0 0
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR
2016-2017
Nr. | Programi i studimit Tediplomuar Té punésuarit % eté punésuarve
1 | Argmi Parashkollor 5 0 0%
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR 2015-2016
Z o © = g
o g g o g © % % ;
< ? 3 =2 =g X :@
& @ 5 3 =3
1. | Méues AMU né Matematiké -Fiziké me 17 4 2353%
profil minor "AFTESIM TEKNOLOGJIK"
2. | Mésues AMU néMatematiké - Informatiké | 21 7 3333%
me profil minor "AFTESIM
TEKNOLOGJK
3. | Mésues AMU néBiologji - Kimi me profil 22 7 31,82%
minor "EDUKIM MJEDISOR E
TEKNOLOGJ"
4. | Mésues AMU néGjuhé- Letérs Shaipeme | 39 8 20,51 %
profil minor "GJUHE ITALIANE"
5. | Mésues AMU né Higtori-Gjeografi me profil | 42 11 26,19 %
minor "EDUKATE SHOQERORE"
6. | Mésues AMU Gjuhé Angleze me profil 16 3 18,75%
minor "GJUHE SHQIPE"
7. | Kontabilitet - Financé 78 12 15,38%
8. | Adminigtrim Publik 56 12 21,43%
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9. | Turizém 15 5 33,33%

(M.SH)

10. | Mésuesi pér Arsimi Fillor ki I-VI 54 13 24,07 %

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

2015-2016
Nr. | Programii studimit | Tediplomuar Té punésuarit % e té punésuarve
1 Arsimi Parashkollor | 7 1 14,29 %

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TEDYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR 2014-2015

o] X

—_ = @ o

g = 5 g g

S E s S @ g

g5 D o © g
= a7 [t [ X2
1 Pé Mésues né amu né matematiké -fiziké me profil minor "aftesm teknologjik” 6 0 0%
2. Mésues amu né matematiké - informatiké me profil minor "aftesm teknologjik 6 3 50,00 %
3. Mésues amu né biologji - kimi me profil minor "edukim mjedisor e teknologji” 27 6 22,22 %
4, Mésues amu né gjuhé - letérsi shqipe me profil minor "gjuhé itaiane” 48 4 8,33%
5. Mésues amu né histori-gjeografi me profil minor "edukaté shogérore” 52 10 19,23 %
6. Mésues amu né gjuhé letérs dhe gytetérim grek me profil minor " |éndé shogérore” | 2 0 0%
7. Mésues amu gjuhé angleze me profil minor "gjuhé shqipe" 11 4 36,36 %
8. Mésues amu gjuhé dhe gytetérim italian né profil minor "gjuhé shqipe" 1 1 100%
9. Kontabilitet - financé 66 18 27,271 %
10 | Administrim publik 46 18 39,13%
11. | Turizém 9 33,33%
12. | Mésued pérarami fillor kI 1-V1 (Magter i Shkencave) 39 8 20,51 %
13. | Gjuhés (Magter i Shkencave) 2 50,00 %
14 | Leté&rd (Magter i Shkencave) 100%
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

2014-2015
Nr. | Programi i studimit Te diplomuar Té punésuarit % eté punésuarve
1. Infermieri Pérgjithshme 81 19 23,46 %
2. Infermieri- Mami 14 2 14,29 %

ii. Pérgindjen etédiplomuarve gékalojné provimin e shtetit dhelicensohen, kur programi
kalidhjemenjéprofeson térregulluar.

Universiteti “Eqrem Cabg” kakerkuar informacion zyrtar prané QSHA-s& me shkresén nr. 924 prot
daté 11.07.2018 pér studentét e diplomuar ngaanajone té cilé kané dhéné provimet e shtetit dhe sa
prg tyre e kané kauar kété provim por nuk kemi marr asnje pérgjigie ngaanaetyre.

g. Tédhénapér késhillat ssudentor € dhe pérfagésimin etyrenéorganet dretueseté
|AL-s2dhenéNjésinée Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé.

SENATI AKADEMIK | UNIVERSITETIT
Nr. | Programi i studimit Viti i studimit Pérfagésuesté trupés studentore
1 Sidordla Elmazi Semil “MP Anétaré Sendti
2. Neandrit Decka Sem Il “MP” Anéaré Senati
3. Zeqir Zeqillari Sem | “MP Anétaré Sendti
4. Franceska Cerepi Bachelor Angtaree NJSBC

Késhilli Studentor né Universitetin “Eqrem Cabg) ” funksionon mbi bazén e Statutit té Késhillit
Studentor. Né Késhillin Studentor jané anétaré pérfagésues nga té gjitha programet e studimit pér cdo
vit.

h. Vlerésmi pérqgjithshém tékomunikimit meministring s dhenjé pérshkrim té
ndérveprimit té& | AL -8 me strukturat evarésiseté ministrisé duke pé&fshiré:

Bashképunimi me MASR kagene nevijimes korekt dhe bashkupunues, nete gjithadretimet e
komunikimit mete gjitha strukturat e sg.
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i. Vlerésmedherekomandimepér ndryshimetésistemit apo akteveligjoredhe
nénligjore néfugi géndikojné néveprimtariné e Fakultetit - | AL-s8 téshogéruara
me ar syetimeté hollésshme.

Udhézimi nr. 5 daté 19.02.2018 “Pér pércaktimin elementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe
afatit pér rgportim té insgtitucioneve té aramit té lart€’ pika 3, sugjerojmé gé ky raport té
dorézohet né mugjin Néntor te cdo viti dhe jo né mugjin Shtator pas viti akademik pérfundon
né 30 Shtator dhe kjo analizé kérkon kohé pér pérgatitjen e andizés vjetore té vitit akademik.

i. Tédhénambi numrin estudentéves :

i.  Numri i pérgjithshém i studentéve téregjisturar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve dhe

programeve té studimit.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” Viti Akademik 2018-2019
Nr. | Programi i studimit Vitiil | Vitiill Viti i 11 Tédiplomuar
1. | Higtori-Gjeogréfi 8 14 27 28 (27 + 1i prapambetur)
2. | Gjuhe-Leters Shaipe 9 13 14 14
3. | GjuheAngleze 9 19 20 16
4. | GjuhelLeterd Itdiane 0 0 4 5 (4 + 1 prapambetur)
5. | Higtori Gjuheltdiane 8 0 2 2
6. | GjuheLeters ,Qyteterim Grek 9 3 3 4 (3 + 1 prapambetur)
7. | Mesues per Aram Fillor KI 1-V1 8 17 17 25(17 + 8 prapambetur)
8. | Mesues per Aramin Parashkollor | O 22 31 32 (31 + 1 prapambetur)

Totali 51 88 118 126
Totali Bachdor FESHSH 257 sudente Tediplomuar 126 sudent
FAKULTETI | SHKENCAVE TENATYRES

STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” Viti Akademik 2018-2019
Nr. | Programi i studimit Vitiil | Vitiill Viti i 11 Tédiplomuar
1 Matematike-Fizike 0 0 3 3
2. Matematike-Informeatike 7 13 12 8
3. Biologji-Kimi 12 15 21 22(21+1 i prapambetur)
4, | Teknaligii Informacioni 23 12 23 23
5. Fizike Teknologji Informacioni 1 3 7 8
6. Infermieri e Pergjithshme 82 57 48 61(48+13 te prapambetur)
7. Infermieri Mami 19 9 23 20

Tediplomuar FSHN 144 109 137 145
Totali Bachdor FSHN 390 studente Tediplomuar 145 student
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FAKULTETI EKONOMIK

STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR”Viti Akademik 2018-2019

Nr. | Programi i studimit Vitii I [ vitii | Vitii Hl Tédiplomuar

1. | Kontabilitet Finance 44 27 40 43 (40 +3 te prapambetur)

2. | Administrim Publik 24 15 33 26

3. | Turizem 11 11 8 9 (8 + 1 prapambetur)
Totdi Bachdor FE 79 53 81 78

Totali Bachdor FE 213 studente,

tediplomuar 78 student

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

STUDENTE NE CIKLIN EDYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL"Viti Akademik 2018-2019

Nr. | Programi i studimit Viti | Vit I Tédiplomuar
1 Master Profesonal ne mesuesi Aramit Fillor KI I-V 27 0 23
2. Magter Profesiona per Mesues Ndihmes ne Edukimin | 35 0 32
Gjitheperfshires
3. Master Profesonal neMesues per Arsmin Fillor ne 12 0 6
Gjuhe Greke
Totdi Master Profesond  FESHSH 74 0 61

Totali Master Profesional 74 sudente FESHSH tediplomuar 61 student

FAKULTETI EKONOMIK

STUDENTE NE CIKLIN EDYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL"Viti Akademik 2018-2019

Nr. Programi i studimit Viti | Viti I Té diplomuar
1 Kontahilitet Finance 45 60 47
2. Administrim Publik 26 36 31
3. Turizem 7 14 9
Totai Magter Profesond FE 78 110 87
Totali Master Profesional FE 188 studente te diplomuar 87 student
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLIN EDYTE TE STUDIMEVE “MASTER SHKENCOR”
Viti Akademik 2018-2019
Nr. Programi i studimit Viti | Viti Tédiplomuar
1 Arkeologji dhe Administrimi Pasurive 5 0 0
Arkeologjike
2. Gjuhes 0 0 0
3. Leters 0 0 0
4, Mesues per Aram Fillor klasal-VI 0 27 27
5. Biologji mjedis dhe zhvillimi 0 0 0
Totdi tediplomuar MSH 27 5 27 27

Totali “Master i Shkencave” 32 sudente , tediplomuar MSH 27 studente
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLIN EDYTE TE STUDIMEVE “MASTER *’

Nr. Programi i studimit Viti | Viti 11 Tédiplomuar
1 Master ne mesues per Arsmine 27 39 27

Mesem te Ulet ne Higtori-Gjeogréfi
2. Master ne mesues per Arsmine 13 12 9

MesemteUlet ne Gjuhe-Leters
3. Master ne mesues per Arsmine 9 12 10

Mesem te Ulet ne Gjuhe Angleze
4. Master ne mesues per Arsmine 5 0 0

Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe

Qyteterim Italian
5. Master ne mesues per Arsmine 0 7 3

Mesem te Ulet ne Gjuhe L eters

dhe Qyteterim Grek
6. Master ne mesues per Arsmine 5 7 1

Mesem te Ulet ne Matem-Fizike
7. Master ne mesues per Arsmine 7 14 11

Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi
8. Master ne mesues per Arsmine 14 10 9

Mesem te Ulet ne Matematike-

Informatike

Totali 80 101 70

Totali tediplomuar 181 sudente, Tediplomuar “Master” 70 sudente
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Studente ne Program 2-vjecar me Karakter Profesional Viti Akademik 2018-2019

Nr. Programi i studimit Viti | Viti I Té diplomuar
1 Edukatore per zhvillimin dhe 35 0 0

edukimin efemijerise se

hershme(0-3 vjec)
2. Udherrefyesturistik 30 0 0

Totdi Program 2-vjecar 65 0 0

FAKULTETI EKONOMIK
Studente ne Program 2-vjecar me Karakter profesiona Viti Akademik 2018-2019

Nr. | Programi i studimit Viti | Viti 11 Té diplomuar
1 Ndihmes Ekonomist 40 0 0
2. Asstent Administrativ 42 0 0
3. Asistent Menaxher ne Sherbime | 39 0 0

turistike

Totai Program 2-vjecar FE 121 0 0
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ii.  Numrii studentéve gé ndjekin programe gé pé&rb&néprioritet kombétar, té

pércaktuar nédokumentin eprioriteteveté& miratuar nga ministria sipasdretimeve

Kryesore

Universiteti “Eqrem Cabg” pjesén dérmuese té programeve e ka né fushén e mésuesi st té cilat jané

pércaktuar S programe me prioritet kombétar.

Numri i pérgjithshém i studentéve té cilé ndjekin programet e studimit né fushén e mésuesise né
universitetin toné éshté : Bachelor 257, Magter profesional 74, Master 181, Gjthsgj= 512 pér vitin 2018-

2019.

Numri | sudentéve té shkéqyer:

Né universitetin “ Eqrem Cabg” pér ciklin e paré té studimeve “Bacheor” numri i studentéve té
shkégyer éshté 9 ( nénté) kurse pér ciklin e dyté té studimeve “Master Profesional ” dhe*Master i
Shkencave” éshté 7 (shtate

UNIVERSITETI “EQREM CABEY
STUDENTE TE EK SELENCES Viti Akademik 2018-2019

Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Vit

1 Ledia Keci Administrim Publik Bachelor Viti |
2 SaraBixhaku Kontab-Finance Bachelor Viti 1l
3. GlediaLika Kontab-Finance Bachdor Viti 1
4. Irini Naci Kontab-Finance Bachdor Viti 1
5. Miranda Mamani Kontab-Finance Bachelor Viti 11
6. Rina Peci Gjuhe-Leters Bachelor Viti |
7. Mée pomeni Manxhari Kontab-Finance Bachelor Viti 1
8. XheskaKasg Gjuhe-Leters Bachelor Viti 11
9. SilvanaLushka Higtori-Gjeografi Bachdor Viti 11
10 AnitaHamzgj Kont —Finance Mager Profesona | Viti Il
11 Eljana Lala Kont — Finance Master Profesonal | Viti [l
12 Krigtina Skrapali Kont — Finance Master Profesona | Viti [l
13 MarkelianaKaravidha Kont — Finance Master Profesona | Viti Il
14 OrndaAgdliu Kont —Finance Mager Profesona | Viti Il
15 Vaniva Jaupar Histori Gjeografi Magter Viti |
16 Afrime Rredhi Matematike Informatike Master Viti 1

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér

Page 131




Numri i ssudentévetécregjistruar osetétransferuar té shogéruar meinfor macion mbi

ingtitucionindhe programin e sudimit té par & dhe programin e studimit ku

transfer ohen:;

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

Z o - B B
Y- 5 E s E el
z |55 S S o 3 =) Z
= g B v i
o+
1 AddinaHalili Infermieri Cikli i pare E ¢'regjistruar
2. Olimbia Prifti Infermieri Cikli i pare E ¢'regjistruar
01.11.2018
3. Endri Terpanaku | Infermieri Cikli i pare E ¢'regjistruar
30.01.2019
4. Kristjan Kumbaro | Teknologji Informacioni Cikli i pare | ¢'regjistruar
16.05.2019
5. Gentjan Zang Teknologji Informacioni Cikli i pare | ¢'regjistruar
10.10.2018
6. PamelaBerxha Fizike dhe Teknologji Cikli i pare E ¢'regjistruar
Informacioni 01.07.2019
7. Barjam Bakg Fizike dhe Teknologji Cikli i pare | ¢'regjistruar
Informacioni 10.10.2018
8. Armand Cana Matematike Fizike Cikli i pare | ¢'regjistruar
28.05.2019

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

— @ S
o £ = . =5
; = = 22
. |25 33 3 P
pd w = g ® O # o= B
1 Mevlud Krasnigi | AMU ne Matematike | Cikli i dyte“Master ” | ¢'regjistruar
Fizike 05.06.2018
2. Xhema Gerbi AMU Biologji Kimi Cikli i dyte“Magter ” | ¢'regjistruar
26.09.2018
3. SonilaPlaka AMU Biologji Kimi Cikli i dyte‘Master ” E ¢'regjistruar
4, LauretaKashah | AramFillor K1 I-VI1 Cikli i dyte “Master E c¢'regjistruar
Shkencor” 16.04.2018
5. Laert Rama AMU Histori Cikli i dyte“Magter ” | ¢'regjistruar
Gjeografi 30.10.2018
6. Matilda Dhuli AMU Gjuhe Angleze | Cikli i dyte“Master” E c¢registruar
01.10.2018
7. Rexhep Bygiymi | Histori Gjeogréfi Cikli i pare“Bachelor” | ¢'regjistruar
04.10.2018
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FAKULTETI EKONOMIK
o) = ©
5 £ = £ S s
- 8 % £ = S 2
“ 3 33 = 2y
e o = =3
] © G
1 Eglantina Kamberg Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
01.10.2018
2. Elmar Devolli Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
26.06.2019
3. Laureta Kapllani Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
16.05.2019
4, Ramiz Vesdi Administrim Publik Cikli i pare | c'regjistruar
17.05.2019
5. Stiven Puci Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
23.07.2019
6. XhoensCela Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
24.06.2019
7. Ornd Dulg Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
09.04.2019
8. Geraldo Meta Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
21.12.2018
9. Robert Lola Administrim Publik Cikli i pare | ¢'regjistruar
18.10.2018
10. Rudjan Kazma Kontabilitet Finance Cikli i pare | ¢'regjistruar
03.09.2019
11. ErdsnKulla Kontabilitet Finance Cikli i pare | ¢'regjistruar
06.12.2018
12. Orgest Meta Kontabilitet Finance Cikli i pare | ¢'regjistruar
02.10.2018
13. Andrea Shumeli Kontabilitet Finance Cikli i pare | ¢'regjistruar
12.07.2019
14. Aurdl Zilfg Kontabilitet Finance Cikli i pare | ¢'regjistruar
03.10.2018
15. Silvi Zogg Turizem Cikli i pare | ¢'regjistruar
24.05.2019
16. Erald Bundo Turizem Cikli i pare | ¢'regjistruar
10.09.2018
17 Rafad Boci Turizem Cikli i pare | ¢'regjistruar
15.05.2019
18 IrsldaMazg Turizem Cikli i pare E ¢'regjistruar
09.10.2019
19 Edison Pollo Turizem Cikli i pare | ¢'regjistruar
05.06.2019
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v. Numrii sudentéve gé kané pérfituar bursadhenumri i atyre gékané pérfituar nga

pérjashtimi apo reduktimi i tarifaveté shkollimit;

Numri i studentéve gé kané péfituar bursa dhe numri i atyre gé kané pérfituar nga pérjashtimi apo
reduktimi i tarifave té shkollimit;

Numri i studenteve per vitin akademik 2018-2019 ge kane perfituar burse 97 (nentedhjete e shtate) .
Numri i studenteve per vitin akademik 2018-2019 gekane perfituar gjysem burse 38 ( tridhjetee

tete) .

Numri i studenteve per vitin akademik 2018-2019 ge kane perftuar nga perjashtimi apo reduktimi i
tarifave te shkollimit 135(njegind tridhjete e pese).

vi. Pjesfmarrjaesudentéve né projekte bashkéunimi ndér kombétare dhe mbéshtetjen

pér l&vizshmé&inéetyre.

Pérfshirja e studentéveté UGJ né projektet e mobiliteteve

Nr. Universiteti Tédérguar Téardhur Pér téikur Pér téardhur
2staf akademik (Gjuhé Letars 2 taf akademik (G.uhé fgf;;‘fgdhee"q‘)‘;‘t i
1 Universiteti | Petras Greqi dhe Qytetérim Grek) (Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek) ! Grek)
2018 g ———————m
3staf akademik (Gjuhg, Letérs i )
o ) 1saf akademik (Gjuhé Letérsi 4 Staf akademik ’
2 | Universitetii Sdanikut Gregi | 96 Qtetéim Grekdhe Gjuhe dhe Qytetérim Grek) 2 studente 29taf akademik
Itdiane) 2019 2 studente
2019
- . 1 student
3 Universiteti | Silesias Poloni ed admnsraty -\ (Gluhé angleze) 2 St akademik
e T 2 staf akademik
Universiteti IESLAGO . . . .
Madrid 8 staf akademik (Bfonomku) 25 staf akademik (Ekonomiku) 23 gtaf akademik (Elfonomlku)
* | drekonsoriumii Skoliaete (B<ommzik$f1ul(rj1te;ts|ii ) 2019 (&omnﬁiﬁ?r?t?;z ) 2019 s
Larta Ekonomike Spanje P P
! - ) 4 staf administrativ
Shkollae Larte e Restaurimit 3staf akademik 8staf administrativ 2019
L 2019 2019 .
5. dhe Trashegimise Kulturore [ 2 sudenté > dudentés 2 studenté
Madid Spanje (Arkeologjialntership) 2019 (ArkeologjiaIntership) 2019 (Arkeologj ""zgggs'“'p) 2019
Agtaf akademik Agtaf akademik . . . ’
Universiteti i Magedonisé 1 staf administrativ 5 st administrativ 4studente (SMud) 4 stef akedemik per mesimdhenie
6. - ) . 4 staf akademik per trginim (1 jave) 2 gtaf akademik trginim ( 1 jave)
Peréndimore Kozani 3gtudenté 2019-2020 2019-2020
(Cikli Ulet dhe Gjuhe Greke) (Cikli Ulet dhe Gjuhe Greke)
2019 2019
7 Pa pércaktuar
' Universiteti Turku Finlandé 1 staf administrativ ================== 2019-2020 =================
8gtaf administrativ 8staf adminigtrativ
L N ] 2 gtaf akademik trginim 2019 2019
8 Universitetl | Kretés Gregj 2 studente Infermieri 4studenté 4studenté
2019-2020 2019-2020
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Universiteti | Atikes ) 2 staf akademik
Perendimore Athine Gregi 1taf akademik ================== 3gtudenté

2 staf akademik
2 studenté

Mobilitetet e stafit akademik térealizuara né Univer Stetin “ Eqrem Cabg” Gjirokastér, gjaté vitit

akademik 2018-2019 jané&:

Univergteti IESDelLagoMadrid Spanjé

Kané shkuar pér shkémbim akademik, 8 (teté) staf akademik IES De Lago Madrid Spanjé.

Shkollael artée Restaurimit dhe Trashégimisé Kulturore Madrid Spanjé

Kané shkuar pér shkémbim 3 staf akademik né Shkollae Larté e Restaurimit dhe
Trashégimise Kulturore, Madrid, Spanjé.

Univerdteti i Arigtotelit Sdlanik Greqi
Kané shkuar pér shkémbim akademik 3(tre) staf academik Universiteti Aristotel Selanik,
Greqi: Departamenti Gjuhés Letérsisé dhe gytetérimit grek, departamenti i gjuhéve té hug
(seksioni i gjuhésitdiane).

Univerdteti i Kozanit Greqi

Kané shkuar 4 staf akademik Universiteti | Magedonisé Peréndimore Kozani Gregi
Kané shkuar 1 staf administrative Universiteti Magedonisé Peréndimore K ozani Greqi
Univer Siteti Atikés Athiné Greqgi

Kané shkuar 1 staf akademik Universiteti Atikés Athiné Gregi
Univerdteti Silesia Poloni

1(nj&) staf administrative, Universteti, Slezi, Poloni
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I Pérgindja e sudentéve kalues névit dhe pérgindja e atyre gqé diplomohen ;

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI | PARE “BACHELOR” Viti akademik 2018-2019
Nr. | Programi i udimit Viti 1| Viti Il | Viti 11 % edudenteve | % e studenteve % e sudenteve
kauesne vitin | kauesnevitinll | kaluesnevitinlll
I gé diplomohen
1. | Higtori-Gjeografi 3 14 28 37% 100% 100%
2. | Gjuhe-Leters Shaipe 8 13 14 88% 100% 100%
3. | Gjuhe Angleze 9 17 16 100% 89% 80%
4. | GjuheLeterd Itdiane 0 0 5 0 0 100%
5. | Histori Gjuheltdiane 4 0 2 50% 0 100%
6. | GjuheLeters Qytet Grek | 2 2 3 22% 66% 100%
7. | Mesueskl I-VI arsm
fillor 6 14 25 75% 82% 100%
8. | Arsm Parashkallor 0 21 32 0 100% 100%
FESHSH te diplomuar 32 81 125 62 % 89,5% 97,5%
125 student ,kalueshmeria
83%
FAKULTETI | SHKENCAVE TENATYRES
CIKLI | PARE “BACHELOR” Viti akademik 2018-2019
Nr. | Programi i udimit Viti 1| Viti Il | Viti 11 % edudenteve | % e studenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kauesnevitinll | kaluesnevitinlll
I gé diplomohen
1. | Matematike-Fizike 0 0 3 0 0 100%
2. | Matemdike-Informatike | 4 6 8 57% 46% 66%
3. | Biologji-Kimi 8 12 22 88% 92% 100%
4. | Teknologji Informacioni | 13 9 23 68% 75% 100%
5. | Fizike Teknologji Inform | O 2 8 0 66% 100%
6. | Infermieri e Pergjithshme | 65 52 61 79% 91% 100%
7. | Infermieri Mami 11 6 20 78% 66% 86%
FSHN diplomuar 145 145 74 % 72% 93%
suden , kalueshmeri 79
%
FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI | PARE “BACHELOR” Viti akademik 2018-2019
Nr. | Programi i gudimit Viti 1| Vitill | Vit 1 % edudenteve | % e studenteve % e sudenteve
kauesne vitin | kauesnevitinll | kaluesnevitinlll
I gé diplomohen
1. | Kontabilitet Finance 32 27 43 72% 100% 100%
2. | Adminigrim Publik 19 12 27 7% 80% 81%
3. | Turizem 10 10 9 90% 90% 100%
FE tediplomuar 79 61 49 79 80% 90% 93%
kalueshmeria 88 %
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTE | STUDIMEVE “"MASTER PROFESIONAL ' Viti akademik 2018-2019
Nr. | Programi i studimit Vitil | Viti % e studenteve % e sudenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll kalues nevitin
I 1gé diplomohen
1. | Magter Profesiond per 23 0 0
Arsmin Fillor 85% 85%
2. | Master Profesional per 0 0
Mesues Ndihmes ne 32 91 % 91%
Arsimin Gjitheperfshires
3. | Magter Profesiond ne 0 0
Mesues per Aramin 6 50 % 50%
Fillor ne Gjuhe Greke
MP tediplomuar 61 0 0
kalueshmeria 75% 61 5% 75%
FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I DYTEI STUDIMIT ““MASTER PROFESIONAL"" Viti Akademik 2018-2019
Nr. | Programi i sudimit Viti 1| Viti Il % edudenteve | % e studenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kauesnevitinll kalues nevitin
I [1gé diplomohen
1. | Kontahilitet Finance 37 45 82% 78% 78%
2. | Adminigtrim Publik 19 31 73% 86% 86%
3. | Turizem 5 9 71% 64% 64%
Master profesiond FE 61 85 75% 76% 76%
student te diplomuar
85ka ueshmeria 75,5%
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTEI STUDIMIT “"MASTER SHKENCOR" Viti Akademik 2018-2019
Nr. | Programi i sudimit Vit | Viti Il % edudenteve | % e studenteve % e studenteve
kauesne vitin | kauesnevitinll kaluesnevitin
I I1gé diplomohen
1. | Arkeologji dhe Administrim i | 5 0 0 0 0
Pasurive Arkeologjike
2. | Gjuhes 0 0 0 0 0
3. | Leters 0 0 0 0 0
4, | Mesues per assmfillor klasal- | O 27 0 100 % 100 %
V1 te shkolles 9-vjecare
5. | Biologii mjedis dhezhvillimi | O 0 0 0 0
Totdi tediplomuar MSH 27
kalueshmeria 100%
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

CIKLI I DYTEI STUDIMIT "MASTER " Viti Akademik 2018-2019

Nr. | Programi i udimit Viti | Viti Il % edudenteve | % e studenteve % e studenteve
kaluesne vitin | kauesnevitinll kalues nevitin
I I1gé diplomohen
1. | Master ne mesues per Aramin | 20 27 74% 69 % 69 %
e Mesem te Ulet ne Higtori-
Gjeografi
2. | Gjuhes Master nemesues per | 9 9 69% 75% 75%
ArsmineMesemte Ulet ne
Gjuhe-Leters
3. | Leterd Master nemesues per | 8 10 88 % 83 % 83 %
ArdmineMesemte Ulet ne
Gjuhe Angleze
4, Master ne mesues per Arsmin | 1 0 20% 0 0
e Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe
Qyteterim Italian
5. Master ne mesues per Arsmin | O 3 0 2% 2%
eMesemteUlet ne
GjuheLeters dhe Qyteterim
Grek
6. | Magter ne mesues per Arsmin | 4 1 80% 14% 14%
eMesemteUlet ne Mate-
Fizike
7. Master ne mesues per 7 11 100 % 78 % 78 %
ArsmineMesemte Ulet ne
Bio-Kimi
8. | Master nemesues per Aramin | 7 9 50% 90 % 90 %
eMesemte Ulet neMat -
Inform
Totdi te diplomuar ne Master 56 70 69% 65% 65%
70 student kaueshmeria 67%
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Program Profesiond 2- vjecar Viti Akademik 2018-2019
Nr. | Programi i sudimit Vit | Viti Il % esudenteve | % e studenteve % e studenteve
kauesne vitin | kauesnevitinll kaluesnevitin
I I1gé diplomohen
1. | Edukatore per zhvillimin dhe 30 0 80% 0 0
edukimin efemijerise se
hershme (0-3 vjec)
2. | Udherrefyesturistik 18 0 60% 0 0
Totai kalueshmeria 70 % 48 0 70% 0 0
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FAKULTETI Ekonomik

Program Profesiond 2-vjecar Viti Akademik 2018-2019

Nr. | Programi i sudimit Viti |1 Viti I % esdudenteve | % e studenteve % e studenteve
kaluesne vitin | kauesnevitinll kalues nevitin
I I1gé diplomohen
1 Ndihmes Ekonomist 30
75%
2. | Asgtent Administrativ 29
69 %
3. | Asgent Menaxher ne 17
Sherbime Turistike 43%
Totdi 76 62%
Kaueshmeria ne Programin Bachelor 83%
Kadueshmeria ne Programin Magter Profesional 75%
Kaueshmeria ne Programin - Master Shkencor 100 %
Kadueshmeria ne Programin Master 67%
Kaueshmeria ne Programin 2-vjecar 66%
Kalueshmeria nerang universteti eshte 78 %

vii. Vlerémi pérgjitshém mbi cilésiné e sudentéve dhevlerésmin etyre pé secilin cikd

dhe program studimi.

Pergjithésisht cilésia e studentéve nuk ka gene ne nivein e pritshmérisé soné. Studentét e regjistruar né

programet e studimit gé univeristeti yné ofron, vegcanérisht né ao té mésuesisé, jané reativisht té
mesatar. Kjo vjen edhe prg faktit géné kété fakultet regjistronen té ndjekin studimet maturantét,

kandidaté pér studenté, té njé formimi mesatar shkencor. Né shumicén e rasteve, studimet pér shkenca

natyrore nuk jané zgjedhje e tyre preferencide. Ndikon kétu dhe véshtirésia e 1éndéve té profileve

natyrore dhe punésimi relativisht jo i preferuar S mésues. Kurse ne programet e studimit ge ofron

fakulteti Ekonomik dhei Edukimit dhe Shkencave Shogérore kemi studente me njé pergatije mesatare

dhe mbi mesatare.
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B. Bordi i Administrimit

B. BORDI | ADMINISTRIMIT VEPRIMTARIA FINANCIARE PER VITIN 2018-2019

Raporti vjetor mbi veprimtaring financiare té Universitetit “Eqrem Cabg” Gjirokastér pér vitin 2018-
2019 pérputhet me kérkesat e Ligjit nr.80/2015 “Pér Arsmin e Larté dhe kérkimin shkencor té ingtitucioneve té
Aramit té Larté né Republikén e Shaipériss”; raportet dhe andizat vjetore financiare té inditucionit, Statutin e
Universitetit “Egrem Cabg dhe planit Strategjik té tij, s dhe Udhézimit t&€ MASR, nr.5, daté 19.02.2018 mbi
“Pércaktimin e d ementéve pérbérés té raportimit vjetor dhe afatit té inditucioneveté arsimit té larté”.

Né kété raport paragitet njé panoramé e ploté, e detguar, dhe transparente e ilustruar me té dhénat pérkeatése
né lidhje me dementét g€ pérvijojné veprimaring financiare té 1AL-s2 pér vitin 2018-2019. Bashkangjitur té
gjithé pikave dhe té dhénave té kérkura nga Udhézimi i MASR, nr.5, daté 19.02.2018 mbi “Pércaktimin e
elementéve pérbérésté raportimit vietor dhe afatit té inditucioneve té arsimit télart€” pér Bordin e Administrimit
jané paragitur né tabela me té dhénat pérkatése.

a) Té dhéna té pérgjithshme mbi 1AL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme or gani zative té ingtitucionit té
ardmit télarté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése ]

Struktura akademike, ndihmés akademike dhe adminigrative pérb&né strukturén e pérgjithshme té 1AL-<2 té
miratuar me vendim té Bordit t& Adminigtrimit. Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, "Pé& Ardamin e larté dhe
kérkimin shkencor né inditucionet e Arsmit té larté né Republikén e Shaipérisg’, neni 49 pika, gérma..g,, s dhe
né shkrestn e Senatit Akademik me nr.115 prot., daté 07.02.2017 "Propozim pé& miratimin e sruktures s2
pérgjithshme té persondit té Indtitucionit né té gjitha nivelet", Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés
14.05.2018 miratoi “Numrin e personelit pér té gjithanivelet”, i cili &shté 194 punonjés’.

Né organizimin e strukturés dhe numrin e punonjésve né rang ingtitucioni; nivel rektorati; njésish
kryesore dhe njésish bazé jané maré né konsideraté: numri i pérgjithshém i personelit akademik, ndihmés
akademik dhe administrativ; numri i studentéve, buxheti i institucionit.

Autoritetet drejtuese akademike jané Rektori, Dekani dhe Pérgjegjési i Departamentit.
Autoritete drejtuese administrative éshté Administratori i Institucionit.
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Tabdae méposhtme paraget strukturén e pérgjithshme, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pér vitin 2018 :
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b) Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin strategjik té zhvillimit té
ingtitucionit.

Pér detgjimin e Buxhetit, jemi nisur ngadisafaktoré té réndésishém sic jané :

giendjarede einfrastrukturés s& ingtitucionit;

plotésimin e disakritereve gé jané objekt vierésmi pér akreditimin e Universitetit;

perfeksionimin e bazés praktike e laboratorike né funksion té procesit t& mésimdhénies;

nxitjen dhe stimulimin e studentéve né veprimtari sociae dhe shkencore;

o ~ 0w D P

ndryshimet e mundshme (né pritje) né strukturén e Universitetit.

Njé pérmbledhje e té gjithé zérave buxhetoré pér vitin 2019-2021 jepet né tabelén e méposhtme e pasqyruar né
projekt buxhetin 2019 hartuar né mugjin gusht té vitit 2018:

Nr Emeértimi i zérave té Buxhetit L logaria Ekonomike Viti 2019 Viti 2019
total Ne mijelek

Granti dheté Ardhura Ne mijelek Buxhet Ardhura
Paga persondli, ore supdementare,oré Part Time 600 298.446 275391 23.055
Sigurime shogérore 601 31.654 31.654 0
TOTALI 600 + 601 330.100 307.045 23.055
Shpenzime pér funksionimin mésimor dhe 602 52.440 11.150 41.290
adminigrativ téingitucionit.
Trasferté pér pjestmarrje né konferenca 605 1.000 1000 0
SHUMA 602+605 53440 12150 41290
Bursapér sudentét 606 9.600 9.600 0
Invtime ngate ardhurat (paige mobileri, 231 23.740 0 23.740
kompjuterike, Librat)

Granti , investime

(Superviz. kolaudator) 231 0
LgeNdértimi Bashki 230 6.300 6.300 0
Rikonstruksion dhe shtese e Ish Shtepise 231 109.333 109.333 0
Ushtarakeve

Shumainvestime granti230+231 115.633 115.633 0
TOTALI 532.513 444.428 88.085
Kérkimi shkencor 230 6.000 6.000 0

¢) Redlizimin faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor s pas zérave té buxhetit, planin buxhetor té vitit
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gyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesa
hetc

PBA 2019
Viti 2019
Ne 000
Kodi Pershkrimi leke
Ministria/Institucioni Universiteti
Buxhetor/Grupi 1011108 "E Cabej"
600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali
Te Transfer
Tjera ta per
Trans Buxhete | Shpenzi Shpenzi
fer. t me me
Kontrib. e Mallra Korre Familjar | Kapitale | Kapitale
Sigurimev dhe Subv nte Transfer. edhe te te
e Sherbi | enci- | Brend | Korrentete | Individe | Patrupez | Trupezu
Titulli  Kapitulli Pagat Shogerore me onet | shme Huaja t u-ara ara
<<Ministriae ..>> 296.446 31,654 52,440 0 i 2,000 1,000 9,600 6,300 133.073 | 532.513
<<PLANIFIKIM
1 MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 0
<<Arsimi Baze +Parshkollori
2 09120 >> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 0
<<Arsimi | Mesem |
3 Pergjithshem 09230 >> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat
4  <<Arsimi Larte 09450 >> 296.446 31,654 52,440 0 . 2,000 1,000 9,600 6,300 133.073 | 532.513
Celie nga Buxheti i
1 Pergjithshem 273.391 31,654 11.150 2,000 : 1.000 9,600 6,300 109.333 | 444.428
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 23.055 41.290 23.740 88.085
<<Kerkimi Shkencor
5 09770>> 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000
Celie nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0 6.000 6,000
2 Financim i Huaj 0 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
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Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime ngate
5  Ardhurat
Shpenzime nga te
6  Ardhurat jashté limiti 0 0 0 0 0 0
6 <<Programi | Sportit >> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Hugj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat
Shpenzime nga te
6  Ardhurat jashté limiti 0 0 0
85,519
ksi 7
gyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesa
hetc
PBA 2019
Viti 2020
Ne 000
Kodi Pershkrimi leke
Ministria/Institucioni Universiteti
Buxhetor/Grupi 1011108 "E Cabej"
600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali
Te Transfer
Tjera ta per
Trans Buxhete | Shpenzi | Shpenzi
fer. t me me
Kontrib. e Mallra Korre Familjar | Kapitale | Kapitale
Sigurimev dhe Subv nte Transfer. edhe te te
e Sherbi enci- | Brend | Korrentete | Individe | Patrupez | Trupezu
Titulli  Kapitulli Pagat Shogerore me onet | shme Huaja t u-ara ara
<<Ministriae ...>> 583,506 64,891 51,492 0 2,000 1,000 9,600 0 9,000 | 721,489
<<PLANIFIKIM
1 MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 0
<<Arsimi Baze
2 +Parshkollori>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 0
<<Arsimi | Mesem |
3 Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
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2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 0
4 <<Arsimi | Mesem|>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat
5 <<Arsimillarte >> 296.446 31,654 51,492 0 . 2,000 1,000 9,600 0 9,000 | 401.192
Celie nga Buxheti i
1 Pergjithshem 273,391 31,654 51,492 0 : 2,000 : 1000 9,600 0 0 | 369.137
2 Financim i Huaj 0 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5 Ardhurat
Shpenzime nga te
6  Ardhurat jashté limiti 23.055 0 9000 32.055
6 <<Arsimi l larte >> 287.060 33,237 0 0 0 0 0 0 0 | 320.297
Celie nga Buxheti i
1 Pergjithshem 287,060 33.237 0 0 0 | 320.297
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5 Ardhurat
Shpenzime nga te
6 Ardhurat jashté limiti 0 0 0
91.702
ksi 7
qyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesay
hetc
PBA 2019
Viti 2021
Ne 000
Kodi Pershkrimi leke
Ministria/Institucioni Universiteti
Buxhetor/Grupi 1011108 "E Cabej"
600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali
Te Transfer
Tjera ta per
Trans Buxhete | Shpenzi Shpenzi
fer. t me me
Kontrib. e Mallra Korre Familjar | Kapitale | Kapitale
Sigurimev dhe Subv nte Transfer. edhe te te
e Sherbi enci- | Brend | Korrentete | Individe | Patrupez | Trupezu
Titulli  Kapitulli Pagat Shogerore me onet | shme Huaja t u-ara ara
<<Ministriae ..>> 296.446 31,654 51,492 0 : 2,000 1,000 9,600 0 9,000 | 401.192
<<PLANIFIKIM
1 MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celie nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
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2 Financim i Huaj

Kostot Lokale per
Projektet me

3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 0
<<Arsimi Baze
2 +Parshkollori>> 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat 0
<<Arsimi | Mesem |
3 Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime ngate
5  Ardhurat 0
<<Arsimi | Mesem |
4 Profesional>> 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime ngate
5  Ardhurat
5 <<Arsimillarte >> 296.446 31,654 51,492 2,000 1,000 9,600 9,000 | 401.192
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 273.391 31,654 2,000 ;: 1000 9,600 0 | 317.645
2 Financim i Huaj 0 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat
Shpenzime nga te
6  Ardhurat jashté limiti 23.055 51.492 0 9000 83.547
6 <<Arsimi | larte >> 0 0 0 0 0 0 0 0
Celje nga Buxheti i
1 Pergjithshem 0 0
2 Financim i Huaj 0
Kostot Lokale per
Projektet me
3 Financim te Huaj 0
Mbulimi i TVSH,
4  Detyrimeve Doganore 0
Shpenzime nga te
5  Ardhurat
Shpenzime nga te
6 Ardhurat jashté limiti 0 0
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PLANI STRATEGJIK | ZHVILLIMIT TE IAL-SE:

1. Stimulim finaciar i studentéve gé ndjekin studimet né té ashtéquajturat programe studimi té véshtira, “té
papreferuard’, i studentéve gé vijné nga shtresat sociale né nevojé s dhe té studentéve té shkélgyer.

Stimulim me piké krediti i sudentéve gé kané frekuentim sistematik né procesit mésimor.

3. Univesdteti i Gjirokastrés ka njé raport pedagogé&/studenté 1 me 15, ndérkohé gé ky raport né shkalé
kombétare éshté 1 me 26, ndérsa B.E. e ka até 1 me 20. Universiteti | Gjirokastrési katé gjitha mundésité gé
té redlizojé obj ektivin e Strategjisé Kombétare t€ Arsimit té Larté pér rritjen vjetore té numrit té studentéve
né formén e studimit me kohé té ploté né shkalé kombétare deri né vitin 2019, duke rritur numrin e

studentéve né programet ekzistuese té studimit apo népérmjet hapjes s2 programeve té rgaté sudimit.

PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES SE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
Né bazé té s pérfages aktual e té mjediseve mésimore dhe ¢lodhése, né vitin akademik 2014 -

2020, pér cdo student llogaritet 4 m?. Pérgatitja e projekteve pér ndértimin e mjediseve pér mésim,
mjediseve té punés pér pedagogét dhe krijimin e kushteve normae pér administratén e Universitetit, gé
do té cojé né arritjen e standarteve:
1. Rikonstruksoni ish Shtépisé sé Oficeréve s Godiné e re universitare me sipérfage ndértimi
3825 .
2. Rikonstruksion i laboratoréveté Biologjisg, Kimisg, Fizikés, Informatikés dhe pgigaeplotée
tyre me bazé materia e dhe laboratorike.
3. Ngritjaelaboratoréveté rinj:
- Laboratori Kérkimor - Shkencor prané Departamentit Biologji — Kimi;
- Laboratori Kérkimor - Shkencor prané grupit mésimor — shkencor té Fizikeés,
- Laboratoré té Gjeografisé;Arkeologjisé
- Laboratorété Informatikeés,

Né kété ményré do té arrihet gé kapaciteti | ndértesave, pgjigeve dhe bibliotekave s dhecilésiae
shérbimit té ofruar prg tyre té shkojé drejté standarteve rgonae.
4.Pasurimi i vazhdueshém i bibliotekés me literaturé shkencore e pedagogjike dhe
kompjuterizimi i sg, duke e kthyer até né gendér burimore e mediatike pér studentét, pedagogét
eqytetarét

e. Kufizimet gé duhen pérballuar:
1. Mungesa e pgjigeve té pérshtatshme pér njé mésimdhénie modern;
2. Mungesa e fondeve té duhura pér blerjet né bazén materiae €] .;
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3. Mungesa e fondeve lehtésive portuae ( vizave) pér |évizjen eliré té personelit akademik pér
té kontaktuar, konsultuar e krijuar bashé&ounimin e nevojshém, shkémbyer eksperiencae

pérvojame homol ogét pérkatés népér boté.

d. Pérballimi i kétyrekufizimeve:

1. Térritet pesha e fondeve néfavor té bazés materide dhejo té zé&rave té tjeré,

2. Térriten financimet pér krijimin e mjediseve té rgaté punés,

3. Rritjaeraporteve té kémbimit té literaturés me homol ogét tané né boté mbi bazén elidhjeve,
projekteve e aktiviteteve té pérbashkéta;

4. Térriten pérpjekjet e persondit akademik pér pérmirésimin dhe pasurimin e bazés materide
gé varen ngaforcat tong;

5. Rritjae cilési s 8 punés nga ana e personelit akademik;

e Matjaearritjeve:

1.Me sasiné e botimit té teksteve, artikujve, monografive, €j...nga persondi akademik;
2. Me sasiné dhe cilésiné e mjediseve té punés mésmore e shkencore,

3. Menivein cilésor té pérgatitjes s2 studentéve né fushat pérkatése;

4. Me % e pjesEmarrjes s& studentéve né kérkimin shkencor;

5. Me numrin e studentéve té pranuar dhe numrin e atyre gé diplomohen;

6. Pérputhja e té diplomuaréve me nevojat e tregut té punés dhe me politikat e punésimit;
7. Tékontribuojé né zgjidhjen e problemeve ekonomike té rgonit né bashkéunim me
pushtetin vendor.

FINANCAT DHE BURIMET FINANCIARE
a- Objektivat
1. Rritjaefondit granti ardhur ngaMASR.-i dhe pérdorimi me eficencétélartéi tij.
2. Sigurimi i burimeve tétjeraté té ardnurave pér té plotésuar buxhetine U.GJ.- &8
népérmjet:

- Riritjes s kontributit té studentéve me kohé té ploté dhe té pjesshém pér té pérballuar
koston e arsmit té larté duke parashikuar diferencime né nivelet e tarifave té shkollimit
mes programeve dhe cikleve té ndryshme s dhe mes formave té studimit me kohé té
ploté dhe té pjesshme.

- Projekteve té ndryshme gé do té paragesin dhe zhvillojné departamentet s dhe nga

shérbimet gé do té ofrojné ata pér té ndihmuar zhvillimin loka, rgjonal dhe mé gjeré.
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3. Dispecerimi i fondeve té béhet deri né nivel departamenti. Kjo autonomi do té punohet gé
té redlizohet brendavitit 2019.

4. Fondet e krijuara nga shérbimet né departamente té pérdoren Né ményré té pavarur nga

departamentet. P& kété, de e nevojshme gé té krijohet kuadri 1 ploté ligjor dhe té

vendosen njé seré shérbimesh té pagueshme, konform tarifave pérkatése té miratuara nga

veté késhillat dhe departamentet, té€ formulohen akte n/ligjore mbi % e shpérndarjes s té

ardhurave té krijuaranga puna e specidistéve té veté departamenteve.

Njé pérmbledhjeeté gjithé zérave buxhetor té planifikuar pér vitin 2018 jepet nétabeén e

méposhtme;
Nr. | Emértimi i zéravetéBuxhetit | Llogaria Viti 2018 Viti 2018
Ekonomike (némijélek) (némijéleké)

I Granti dheté Ardhura Buxhet | Ardhura
Paga personedli,ore 600 220.000 200.000 | 20.000
suplementare
Sigurime shogérore 601 30.000. 30.000 0

A | TOTALI 600 + 601 250.000 230.000 | 20.000
Shpenzime pér funksionimin 602 45.870 39.992 5878
mésmor dhe adminigirativ té
ingtitucionit.

Trasferté pér abonime 605 500 500 0

B SHUMA 602+605 46.370 40.492 5.878

C Bursa pér studentét 606 4.500 4.500 0

D Investime nga te ardhur at 231 6.800 0 6.800
(paigemobileri,
kompjuterike, libra)

Granti, investime 231 0 0 0
Supervizim,kolaudator 231 3.462 3.462
Leje Ndértimi Bashki 230

Rikonstruksion dhe shteseelsh | 231 39.098 39.098
Shtepise Ushtarakeve

E Shumainvesimetéardhura 49.360 0 49.360
230+231
TOTALI 350.230 274992 | 75.238
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Financimi ngabuxheti i Shtetit prg 274.992.000 leké e ndaré sipas zérave té shpenzimeve té

redizuara jepet né tabel én e méposhtme:

Nr. | Emértesa Plani Realizimi % eRealizimit
Viti 2018 Viti 2018 me planin fillestar
Trasferta pakushtezuar | Trasferta pakushtezuar

1 | Fondi i pagave 189.933.910 189.933.910 100%
2 | Sigurimeshogerore 30.000.000 30.000.000 100%
3 | Shpenzimeoperative 46.692.000 37.024.300 79%
4 | Bursaetranderime 8.366.090 7.049.170 84%
5 | Investime 0 0 0
Gjithsg shpenzime 274.992.000 264.007.380 96%

Nga Trasferta e pakushtézuar e akorduar pér 2018 éshté pérballuar:

1- pagesa e pagave té punonjésve akademiké dhe administrativ, sipas strukturés organike té miratuar

pér kété vit. Ky fond éshté realizuar né masén 100%..

2- pagesa e kontributeve té sigurimeve shogérore e shéndetésore nga punédhénési né masén 100%

Trasferta e pakushtézuar e akorduar pér vitin 2018, kagéné nélimitin gé nalgoi té pérbalonim

pagesat e planifikuara pér shpenzime néfillim té vitit, duke pérbaluar edhe zérin e shpenzimeve
operative .Sic shihet edhe ngatabela, redizimi i trasfertés sé pakushtézuar né pérgindje éshtéi larté dhe

né vleré absolute.Kafonde té papérdoruratek:

1-Z&i shpenzimet operative né vlerén pre 9.201.147.06 leké

2- Zé&i transferime korrente jashté shtetit né vierén pre 466.551.29 leké,
3- zé&ri bursapér studentét névlerén pre 1.316.925 leké.Nétotal 10.984.623.35 leké.Ngafondi i
pagave gjaté vitit jané dhéné shpérblime pér raste té vecanta né vierén prej 866.050 leké. Pér zé&rine

shpenzimeve operative & bashku me transferimet korrente jashté shtetit né fillim té vitit 2018

Universiteti “Eqrem Cabej ” Gjirokastér

Page 150




Financimi ngaté ardhurat e Ingtitucionit prej 75.238.000 |eké e ndaré sipas zérave té shpenzimeve té
redizuara jepet né tabel én e méposhtme:

Nr. | Emétesae Viti 2018
shpenzimeve
Limiti i pérdorimit Realizimi % e
Realizimit
me planin
fillestar
1 Fondi i pagave 20.000.000 17.328.861 87 %
2 Shpenzime Oper ative 4.823.132 1.334.611 27 %
3 Investime 46.940.268 7.064.968 15%
4 Studime projektime 3.474.600 138.450 4%
Shuma 75.238.000 25.866.890 34%

Plani i limitit té pérdorimit ngaté ardhurat dytésore pér vitin 2018 nétota éshté 75.238.000 |eké, nga
i cili &shtéredlizuar né vlerén 25.866.890 |eké, pérfshiré ndryshimet e herépasheréshme (té cilat jané
miratuar rast pasrasti ngaBordi i Administrimit) ku té detgjuar sipas artikujve té shpenzimevei
analizojmé mé poshté:

|- Financimi nga té ardhur at dytésor e né zérin e pagave ka pérfshiré pagesén e oréve té

pedagogéve té ftuar, orét jashté kohés normale té punés, orét suplementare deri né 100 %. Mefondin e
més pérm té pagave jané mbuluar té gjitha shpenzimet s pas shkresave té ardhura nga Dekanatet dhe
Departamentet pér té gjithé punonjésit efektiv dhe ata té jashtém pér vitin 2018.Ka njé mosreaizim tek
ky z&, pas néfondin e planifikuar néfillim té vitit éshté planifikuar té likuidohen edhe orét e redizuara
mbi 30% té ngarkesés mésimore, por me miratimin e tyre né senat dhe né Bordin e Administrimit kéto
oré jané paguar njé pjesé ngabuxheti i shtetit dhenjé pjesé ngaté ardhurat e Ingtitucionit, bazuar edhe
né shkresén e Ministrisé s8 Arsmit dhe Sportit.

|1-Financimi ngatéardhurat dytésore pé& shpenzimet oper ative:

Fondi pér shpenzimet operative éshté planifikuar ngaté ardhurat e ingtitucionit né masén 5.878.000
lekéleké nétotal, ku gjaté vitit jané béré rid okime té ndryshme, brenda limitit té pérdorimit té té
ardhurave té miratuara néfillim té vitit, té cilat jané miratuar né BA-né e Universitetit dne té detguara
jepen né Regjistrin e Realizimit t€ Prokurimeve Publike. Brenda limitit té celur néfillim té vitit, duke
pare realizimin e pritshém té shpenzimeve jané béré rial okimet pérkatése kryesisht Té gjithakéto
rialokime jané dérguar pér miratim né BA-né dhe jané miratuar me vendimet pérkatése, dukei
pasgyruar né Regjistrin e Parashikimeve Publike, té ndryshuar, ku jané njoftuar edhe Zyrae
Prokurimeve prané MAS-it edhe Dega e Thesarit Gjirokastér.Shpenzimet sipas zérave té detgjuarajané
dhéné tek tabelae Regjidtrit té Readlizimit té Prokurimeve. Né tabelé éshté dhéné planifikimi dhe
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reaizimi sipas zérave me gjithé ndryshimet pérkatése té miratuara gjaté vitit ngaBordi i
Administrimit.

Nga zéri i shpenzimeve operative u financuan shpenzimet pér kontratat e prokuruara dhe pér
shpenzimet me blerje té vogd, ku pér arsye sejané planifikuar ngaté ardhurat e ingtitucionit, 1 éshté
dhénénjéréndés té vecanté efektivitetit té tyre, me géllim reaizimin e shpenzimeve mété
domaosdoshme pér t€ mbajtur njé rezervé gé éshté e trashégueshme pér vitin né vazhdim.

Redlizimi i shpenzimeve operative éshté né vierén aférasht 34 % ngaté ardhurat.Né vitin 2018
krahas zérave té tjeré té shpenzimeve éshté redizuar mirembgjtjae hollit dhe zyrave té katit té paré,s

edhe mirémbajtja e murit rrethues.

ME poshté japim té detgjuar sipas zérave shpenzimet s nga buxheti ashtu edhe ngaté ardhurat né

tabelén e redizimit té shpenzimeve s mé poshté:

Shpenzimet operative té prokuruaradhe té realizuar pér vitin 2018 jepen té detgjuaranétabelén e
méposhtme.
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Fondi limit

Objekti i prokurimit PLAN FAKT
1| Roje civile(kontrate shtese) 870,972 870,972
2| Rojecivile 4,180,672 4,180,671
3| Karburant 1,700,000 1,699,819
4| Sherbime te printimit dhe publikimit 782,000 681,841
5|Kancderi, boje fotokopje,printeri 1,700,000 -
6|Materide pastrimi 240,000 200,400
7|Mirembatje kompjuterike 350,000 334,800
8| Mirembgtje dhe riparim fotokopjues, p 250,000 170,000
9| Materiale elektrike, hidraulike dhe ndertir 350,000 275,988
10(Furnizime per zyra 490,400 402,500
11(Blerje ilace dhe materiale te tjera per lab 120,000 100,000
12{Mirembajtje mjet transporti (dy mjete) 600,000 478,800
13|{Kuota e sigurimit te mjeteve autoveture 86,260 86,260
14|Kuota e sigurimit te mjeteve furgon M-k 120,000 93,816
15|Abonim per sherbim interneti 157,800 107,876
16{Mirembgtje te aparateve kondicionere 300,000 264,000
17{Mirembgjtje te kadgeve 120,000 98,500
18(Mirembajtje e gieneratorit 120,000 116,200
19| Sherbime te ndryshme te paspecifikuar: - -
Lyerja e brezave 87,334 85,334
Tabela orientuese 198,000 196,500
Blerje pleh organik 48,000 48,000
Sherbim me gender zeri 24,000 13,000
Dezinfektimi | ambjenteve 48,000 48,000
20| Bileta avioni 700,000 643552
21| Mirembatje taracave 111,967 99,967
Shuma 13,755,405 11,296,796
22| Mirembajtje e zyrave te katit te pare, ho 640,000 540,000
23| Mirembajtja e murit rrethues dhe kanaliz 1,945,3%4 1,886,665
24| Mirembagjtje dhe riparime e banjave 120,000 101,458
26| Mirembajtje sistemi | informalltik dhe sis| 598,800 579,000




22| Mirembajtje e zyrave te katit te pare, I 640,000 540,000
23| Mirembajtja e murit rrethues dhe kang 1,945,354 1,886,665
24| Mirembajtje dhe riparime e banjave 120,000 101,458
25| Sistemim i ambjentit te jashtem (lulish 120,000 120,000
26| Mirembaitje sistemi i informatik dhe s 598,800 579,000
27| Mirembaitje sistemi elektrik 280,000 228,000
28| Ndricimi i ambjenteve te jashtme dhe 680,000 654,000
29| Mirembajtje sistemi i fonise (auditor, § 250,000 234,932
30| Energji 2,232,666 2,018,615
31| Uje 680,000 671,353
32| Tdefon 725,000 703,587
33| Sherbim postar 180,000 122,322
34| Sherbime te ndryshme (detyrime tarifq 500,000 400,000
35| Kosto legae (mirembajtje kontrate & 150,000 108,000
36| Kosto te seancave te bordeve ,sendt 2,616,000 2,616,000
37| Dieta (brenda ,jashte,ekspedita) 4,200,000 3,941,854
38| Shpenzime per Qeverine Studentore 1,585,132 1,269,090
39| Trasferta te jashtme 605 500,000 34,532
40| Shpenzime pritje e percjellje(50 vjetor 600,000 550,000
41| Aktivitete shkencore, kumtesa, konfers 5900000 3,720,913
42| Sherbime te tjera (pagesa te sendtit dh 3,136,000 2,839,149
43| Materide specifike 300000 39,416
44| Sherbime specifike 200000 200,000
45| Kosto reklam.dhe publikimi (spote, fl 1,500,000 989,326
46| Lyerje e ambjenteve 5,365,000
47| Mirembajtge ambjenti tek shatervani 6 480,575 372,000
49| Materiale dhe sherbime per 50 vjetoril 960,000 936,000
50| Riparimi | paisjeve tek klasat 960,000 909,600
51|Blerje meddie (3 ari dhe 1largjendi) 132,000 103,504
52| Blerje uniforma per punonjes informas 24,000 15,600
53| Blerje materide per ambjente jashte 199,200 164,000
Shuma 37,759,727 27,068,916
Totali i shpenzimeve operative 51,515,132 38,365,712
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I11- Financimi pé | nvestime dhe Studime Pr oj ektime.

a)Né zérin einvestimeve kemi njérealizim prg 15 % té té ardhurave té parashikuara. Kjo ka ardhur
S rezultat i redizimit té prokurimeve né njé vlieré mé té ulét se go e planifikuar nga specidistét tané.Pér
vitin 2018 ka mosredizim pér shkak se kishim planifikuar njé shumé té konsiderueshme ,por jo té
mjaftueshme pér rikonstruksionin eish shtépisé s Ushtarakéve e cilanuk u krye pér shkak serishikimi
I projektit nuk mund té kryheg né kohé ,Projekti pér ish shtépiné e ushtarakéve i hartuar nuk mund té
vihg né zbatim sepse

1-pér arsye se né zbatim té ligjit nuk krye investimi brenda 3 viteve.

2-njé pjest e ambjenteve neé ish shtépiné e ushtarakéve kaoi né pérdorim te ADIS- Pér kété objekt i
cili ishte miratuar gjaté vitit 2018 né BA-né e Univergitetit dhe nuk i kemi redlizuar, kemi menduar ti
realizojmé né vazhdim,pas kemi redlizuar rishikimine projektit falas.

b)Né zérin Studime Projektime kemi realizim preg 4 %, ku éshté béré planifikimi pér pagesén prg
40% e projektit t€ objektit “Rishikimi i projektit té shtépisé s Ushtarakéve’, pas njé pjest e sg u
kalua né administrim té Adisé-s dhe sipas legjidacionit né fugi mund té béhet rishikim projekti né
masén 40% té projektit fillestar.Por duke géné se zé&ri studime projektime é&shté i lidhur me zérin
investime rrjedhimisht edhe ky zé éshté redizuar né kété mase kag té ulét.
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STUDIME PROJEKTIME DHE INVESTIME

I nvestime Plan Fakt
Paige kompjuterike dhe elektronike 960,000 838,800
Paige zyre mobileri( katedra ,derrasa, tavolina e 960,000 765,600
Mjete didaktike harta lab et] 120,000 118,440
Libra per biblioteken dhe per studentet 2,500,000 2,490,550
K ualidim, rikonstruksion ish-Sh.U. 532,619 0
Supervizmshu 1,183,463 0
Rishikim i projektit te Shtepise se Ushtarakeve 2,400,000 0
Projekt i murit rrethues,supervizor,kualidator 96,000 83,608
Projekt i sstemimit te sekretarive,supervizor,kud 96,000 69,450
Rikonstruksion i ish- Shtepise se Ushtarakeve 38,097,785 0
Blerje kamera vezhgmi 300,000 226,800
Bazament mbajtes per videoprojektore 120,000 116,400
Pershtatje ambjenti per sekretaret 2,000,000 1,789,388
Blerje aparate kondicioner 680575 573,600
Leje ndertim, 114133 0
Zhvendogie e deres te klasa e anglisntesdhe mire 60000 59,982
Instalimi | sistemit te alarmit te sekretarite 60000 58,800
Leje per lyerje 1000 0
Preventiv per lyerje 12600 12,000
Supervizor per lyerje 107762 0
K olaudator per lyerje 12931 0
Shuma 50,414,868 7,203,418

d) Dokumentacionin e shlyerjes s2 detyrimeve tatimore, S dhe té sigurimeve shogérore e shéndetésore;

Grandi i akorduar néfillim té vitit 2019 nga buxheti i shtetit &shté né vierén prg 194.971.503

leké. Pjesatjetér e nevojave pér pérmbushjen e veprimtarisé financiare téingtitucionit u planifikuanga

té ardhurat etij.Ky buxhet hartohet bazuar né disa priorite pér ingtitucionin s :

e Pérmiréamené infrastrukturé

e Kérkime dhe studimet shkencore

e Lidhje komunitare, kombétare dhe ndérkombétare

e Qeverigen bashkékohore
ké&to mbéshtetur né:

1-Integrimin e veprimtarisé kérkimore —shkencore me até té mésmdhénies né nivele reale dhe jo vetém

teorike, pér rritjen e cilésisg s mésmdhénies dhe aftésmin profesiond té studentit pér té patur njé

impakt pozitiv né zhvillimin e rgonit,duke pasur né konsideraeé rritjen e géndrueshme afatmesme té

ardhurave téinstitucionit.
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2-Pérmbushjen e té gjitha standarteve mbi té cilat do té béhet akreditimi i ingtitucionit toné né

vazhdimés duke pasur né vémendje Strategjiné e ingtitucionit.

Né zbatimté Ligjit téri t€é Aramit té Larté, ngaanajoné pér kété planifikim jané parasysh té gjitha
kérkesat etij, duke paré kushtet real e té funksionimit té institucionit toné té lidhura ngushté me
mundésitéfinanciare.

Buxheti i akorduar pér vitin 2019 é&shté i pamjaftueshém pér té pérballuar té gjithé fondin e
domosdoshém pér paga e sigurime shogérore, prandg jemi té detyruar gé té planifikojmé fonde ngaté
ardhurat e institucionit sipas tabel &s s& méposhtme pér :

e paga

e shpenzime operative

e investime
SHPENZIME NGA TE ARDHURAT DYTESORE TE INSTITUCIONIT
Paga 25.485.600
Pagesa per ore suplementare e pedagoge te jashtem 15.000.000
Shpenzime operdtive 34.542.619
Studime projektime investime 28.570.800
TOTAL 103.599.019

Pér vitin 2019 éshté planifikuar fillimisht buxheti i ingtitucionit né shumén prg 298.570.523 |eké,
ngaté cilat 194.971.503 |eké jané nga buxheti shtetit dhe 103.599.020 |eké jané ngaté ardhurat e
ingtitucionit, duke pasur s pérparés pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies, kérkimit shkencor, jetés
akademike, mbéshtetjes studentore, aktiviteteve té ndryshme dhe promovimit té ingtitucionit toné né
rgon e mé gjeré, duke krijuar kushte samé té favorshme pér kété géllim. Buxheti i detguar paragjitet né
tabelén e méposhtme.
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Nr. | Emétimi i zérave té| Llogaria Viti 2019 Viti 2019

Buxhetit Ekonomike
(né leké) (né leké)

I Granti dheté Ardhura Buxhet Ardhura
Paga personeli,ore 600 192,500,000 152,014,399 40,485,601
suplementare
Sigurime shogérore 601 30,500,000 30,500,000 -

A TOTALI 600+ 601 | 223,000,000 182,514,399 40,485,601
Shpenzime pér 602 34,042,619 34,042,619
funksionimin mésimor
dhe adminigtrativ té
institucionit.

Trasferté pér abonime | 605 500,000 500,000

B SHUMA 602+605 34,542,619 34,542,619

C | Bursapér studentét 606 12,457,104 12,457,104 -

D Investime ngate 231 15,144,000 - 15,144,000
ardhurat (paige
mobileri, kompjuterike,
libra)

Granti, investime 231 - - -
231 1,426,800 1,426,800

Supervizim,kolaudator

Lele Ndértimi Bashki 230 -

Rikonstrukson  dhe 231 12,000,000 12,000,000

shtese e Ish Shtepise

Ushtarakeve

E Shumainvestimeté 28,570,800 - 28,570,800
ardhura230+231
TOTALI 298,570,523 194,971,503 | 103,599,020

Né zbatim té udhézimit Nr. 75 daté 12.2.2018 " P& miratimin e moddit té financimit né
insgtitucionet publike té Aramit té Larté dhe Kérkimit shkencor” Kreu | ,pika 3, ku shprehet se
" Fondet e papérdorura né formé granti né fund té vitit financiar né pérputhje merregullat dhe
standartet e menaxhimit financiar publik trashégohen névitin pasardhés " s edhe névarés té

nevojave té té ingitucionit jané béé edhe ndryshimet pérkatése , té cilat jané miratuar né Bordin e
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Adminigtrimit dhe pasgyruar edhe  néRregjistrin e Prokurimeve Publike pér vitin 2019 .Shtesa
fondesh jané bé&ré né zé&rat 9§ mMé poshté:
Shteséfondi i trashéguar ngagranti né zérin:
shpenzime operative névlerén prg 9.201.147 leké.
shpenzime pér transferime jashté shtetit 466.551 leké
shpenzime pér bursanévlerén prg 1.316.925 [eké.
shpenzime pé paga persondi né vierén prg 1.912.127 leké (ky fond ishte shtesé pér tarifat e
ndryshuara)

Kurse shtesaté tjerajané béré ngaté ardhurat e institucionit pérkatésisht pér
shpenzime pér paga personeli né vierén pre 6.000.000 |eké pér pagesat e oréve suplementare
shpenzime pér dy projekte me finacim té hug né vlerén pre 3.400.000 leké.
shpenzime pér investime né vierén prg 1.940.000 leké s dhe kemi béré njé shtesé tek investimet pre
774.330 |eké dhe pakésim tek shpenzimet operative po né kété vieré pre 774.330 leké.

PER PAGESEN E TARIFESSE SHKOLLIMIT PER  VITIN 2018-2019

Bachelor :180 kredite (60 x 3)
M asteri Shkencor :120 KREDITE

Mageri Profesonal :90 KREDITE
Sistemi Part-Time:180 KREDITE

|-CIKLI | PARE | STUDIMEVEME KOHETEPLOTE

1- Ciklii Paréi sudimeve me kohétéplote. Viti Akademik 2018-2019
aViti i paré pé cdo program studimi : 10.000 lek + 200 lek (takse st) = 10.200 ek , Spas VKM nr.788 prot daté 26.12.2018 vendimi i borc

Vendimi i Bordit te Administrimit Nr.32 Prot..date 14.01.2019

b-Viti i dyté pé cdo program studimi : 10.000 lek + 200 lek (takse st) = 10.200 lek , Spas VKM nr.788 prot daté 26.12.2018 vendimi i borc
Vendimi i Bordit te Adminigtrimit Nr.32 Prot..date 14.01.2019

c-Viti i treté pér cdo program studimi :10.000 lek + 1700lek (diplomé, listé notash,sup.,takse &) = 11.700 lek sipasVKM nr.788 prot daté.

nr.788 prot daté 26.12.2018 , vendimi i Bordit te Administrimit Nr.32 Prot..date 14.01.2019
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Tarifapé kuotat néprogram tédyté mekohé téploté pé& 2018-2019 spasV.K.M NR 288 daté 21.05.2018(
viti i pare) | ndryshuar mevkm nr 778 date 26.12.2018vendim | Bordit te Administrimit Nr. 32 date 14.01.2019

Histori-
1 Gjeografi 55.889 200 56.089 leke
Gjuhe—leters
2 shqipe 55.889 200 56.089 leke
Administrim
3 Publik 55.889 200 56.089 leke
Kontabilitet
4 Finance 55.889 200 56.089 leke
Ekonomi
5 Turizem 55.889 200 56.089 leke
Mésues pér
6| asminfillor 55.889 200 56.089 leke
Mésues pér
asmin
7| parashkollor 55.889 200 56.089 leke
Gjuheleters
8 Angleze 67.865 200 68.065 leke
Gjuheleters
9 Italiane 67.865 200 68.065 leke
Higtori dhe
10 | Gjuhe Itdiane 67.865 200 68.065 leke
Gjuhe Laters
11 | dhe Qytet. Grek 67.865 200 68.065 leke
Teknologji
12 | Informacioni 101,845 200 102,045 leke
Fizike dhe
Teknologji
13| Informacioni 101,845 200 102,045 leke
Matematike
14 Informatike 101,845 200 102,045 leke
Matematike
15 Fizike 101,845 200 102,045 leke
16 | Biologji Kimi 101,845 200 102,045 leke
17 Infermeri 116.958 200 117.158 leke
18 Infermeri 116.958 200 117.158 leke
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mami

Cikli I parél studimeve mekohétéploté
programi | dyté studimi 2018-2019sipas

shkresésnr 813 prot dt Tarifa detyrime vieratotale
15.09.2017r efer uar shkresésnr.908 daté shkollimit universitetit
03.11.2016 te Univer Sitetit (viti | dyte)
1| Higtori-Gjeogréfi 100,000 200 100,200 | leke
2 | Gjuhe—leters shaipe 100,000 200 100,200 | leke
3 | Administrim Publik 100,000 200 100,200 | leke
4 | Kontahilitet Finance 100,000 200 100,200 | leke
5 | Ekonomi Turizem 100,000 200 100,200 | leke
Mésues pér arsmin
6 | fillor 100,000 200 100,200 | leke
Mésues pér asmin
7 | parashkollor 100,000 200 100,200 | leke
8 | Gjuheleters Angleze 100,000 200 100,200 | leke
9| Gjuheleters Itdiane 100,000 200 100,200 | leke
Histori dhe Gjuhe
10 | Itdiane 100,000 200 100,200 | leke
Gjuhe Laters dhe
11 | Qytet. Grek 100,000 200 100,200 | leke
Teknologji
12 | Informacioni 100,000 200 100,200 | leke
Fizike dhe Teknologji
13 | Informacioni 100,000 200 100,200 | leke
Matematike
14 | Informatike 100,000 200 100,200 | leke
15 | Matematike Fizike 100,000 200 100,200 | leke
16 | Biologji Kimi 100,000 200 100,200 | leke
17 | Infermeri 200,000 200 200,200 | leke
18 | Infermeri mami 200,000 200 200,200 | leke
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~ CikliI paréIstudimeveme
kohg té ploté ,programi I dyté studimi
2018-2019sipas shkresés nr.908 daté

shkollimit

 detyrime
_universitetit

vlera totale

03.11.2016 te Universitetit (viti I trete)
1 | Histori-Gjeografi 100,000 200 100,200 | leke
2 | Gjuhe — letersi shqipe 100,000 200 100,200 | leke
3 | Administrim Publik 100,000 200 100,200 | leke
4 | Kontabilitet Finance 100,000 200 100,200 | leke
5 | Ekonomi Turizem 100,000 200 100,200 | leke
Mésuesi pér arsimin
6 | fillor 100,000 200 100,200 | leke
Mésuesi pér arsimin
7 | parashkollor 100,000 200 100,200 | leke
8 | Gjuhe letersi Angleze 100,000 200 100,200 | leke
9 | Gjuhe letersi Italiane 100,000 200 100,200 | leke
Histori dhe Gjuhe
10 | Italiane 100,000 200 100,200 | leke
Gjuhe Latersi dhe
11 | Qytet. Grek 100,000 200 100,200 | leke
Teknologji
12 | Informacioni 100,000 200 100,200 | leke
Fizike dhe Teknologji
13 | Informacioni 100,000 200 100,200 | leke
Matematike
14 | Informatike 100,000 200 100,200 | leke
15 | Matematike Fizike 100,000 200 100,200 | leke
16 | Biologji Kimi 100,000 200 100,200 | leke
17 | Infermeri 200,000 200 200,200 | leke
18 | Infermeri mami 200,000 200 200,200 | leke

KRYETARE E BORDIT TE ADMINISTRIMIT

DR. MERITA ISARAJ

e

KRYETAR I SENATIT AKADEM

o

T
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